
         DIREZIONE BILANCIO E PARTECIPATE 
        Allegato 13 alla proposta di deliberazione 
        n. 1391 del 03/05/2022 composto da pag. 28 
        Il Direttore di Direzione  
        Roberto Colangelo 
        (f.to digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 PER I QUALI SI PREVEDONO ANNOTAZIONI DI 

SPESA SULLE ANNUALITÀ SUCCESSIVE AL BILANCIO 2022-2024 



Legenda:

1 S01199250158202200001 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L’ORGANIZZAZIONE E 

REALIZZAZIONE DI CAMPAGNE PROMOZIONALI.
Direzione Lavoro Giovani e 

Sport
Mario Almasio  10 No No € 109.830,00 € 12.200,00 € 0,00 € 0,00 € 122.030,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

2 S01199250158202200002 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L’ORGANIZZAZIONE E 

REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE PROMOZIONALI 
ALL’ESTERO.

Direzione Lavoro Giovani e 
Sport

Mario Almasio  12 No No € 91.530,00 € 30.500,00 € 0,00 € 0,00 € 122.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

3 S01199250158202100007 2022 1 No Servizi

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI FUNEBRI A CARATTERE 
ESSENZIALE DI TRASPORTO DI SALMA O DI CADAVERE 

NEI CASI DI INDIGENZA DEL DEFUNTO, STATO DI 
BISOGNO DELLA FAMIGLIA O DISINTERESSE DA PARTE 

DEI FAMILIARI

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Mauro Cigognini  36 Si 12 Si € 44.231,67 € 205.000,00 € 205.000,00 € 375.833,33 € 830.065,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/10/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/10/2026

4 F01199250158202200001 2022 1 No Forniture
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SCALE A 

CASTELLO CIMITERIALI DI VARIE DIMENSIONI PER LE 
ESIGENZE DEI CIMITERI DI MILANO.

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Mauro Cigognini   9 No No € 240.942,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 240.942,80
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

5 F01199250158201900002 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA 

MOVIMENTAZIONE DI FERETRI, RESTI E CENERI PER LE 
ESIGENZE DEI CIMITERI CITTADINI.

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Mauro Cigognini   9 No No € 196.425,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 196.425,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

6 S01199250158202100010 2022 1 No Servizi

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L’ORGANIZZAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN ITALIA PER LA 

PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELL’ATTRATTIVITÀ 
DELLA CITTÀ

Direzione Lavoro Giovani e 
Sport

Mario Almasio   7 No Si € 85.430,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 85.430,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

7 S01199250158202100013 2022 1 No Servizi

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
SPECIALISTICO PER LA MAPPATURA E LA 

REINGEGNERIZZAZIONE DI CANALI E PROCESSI DI 
INTERAZIONE A SOSTEGNO DELLA QUALITA' DELLE 

RELAZIONI CON I CITTADINI

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Dario Manuli  24 Si 12 No € 77.025,00 € 146.400,00 € 146.400,00 € 73.200,00 € 443.025,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2025

8 S01199250158202000178 2022 1 No Servizi
ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO INAUGURALE DI IGLTA 

(CONVENTION ANNUALE DELLA INTERNATIONAL GAY 
AND LESBIAN TRAVEL ASSOCIATION)

Direzione Lavoro Giovani e 
Sport

Mario Almasio   6 No No € 61.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 61.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

9 S01199250158202100008 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI CONTENIMENTO ED ERADICAZIONE DELLE 
NUTRIE PRESENTI PRESSO IL CIMITERO DI LAMBRATE  

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Mauro Cigognini   6 No Si € 52.270,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 52.270,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

10 F01199250158201900004 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI DISPOSTIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE 

PER LE ESIGENZE DEGLI OPERATORI DELL’AREA 
SERVIZI FUNEBRI E CIMITERIALI”.

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Mauro Cigognini   9 No Si € 74.230,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 74.230,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

11 S01199250158202100005 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI PULIZIA E MANUTENZIONE DEI TOTEM DI 

INFORMAZIONE TURISTICA E DI ORIENTAMENTO 
PEDONALE DELLA CITTA'

Direzione Lavoro Giovani e 
Sport

Mario Almasio  24 No Si € 59.680,00 € 79.300,00 € 19.650,00 € 0,00 € 158.630,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

12 S01199250158202000174 2022 1 No Servizi

AFFIDAMENTO, NELL'AMBITO DEL PIANO ARIA E CLIMA 
(PAC) - DEL SERVIZIO INTEGRATO DI GESTIONE DI UN 
PERCORSO PARTECIPATIVO PER LA CONDIVISIONE 

DELL’OBIETTIVO PER LA 
RIDUZIONEDELL’INQUINAMENTO ATMOSFERICO.

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Eugenio Petz   6 No No € 79.940,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 79.940,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

13 S01199250158202200003 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SUPPORTO AI MUNICIPI E ALLE COMUNITA' 
TERRITORIALI PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 

PARTECIPATIVO 2022-2023

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Eugenio Petz   5 No No € 61.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 61.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

14 S01199250158202200004 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI MANUTENZIONE IN ESERCIZIO, 

AGGIORNAMENTO CONTINUO E SVILUPPI EVOLUTIVI 
DELLA PIATTAFORMA DI CUSTOMER SERVICE.

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Dario Manuli  24 Si 12 No € 252.030,00 € 323.300,00 € 323.300,00 € 80.825,00 € 979.455,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 31/03/2025

15 S01199250158202200005 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SUPPORTO REDAZIONALE, MULTIMEDIALE 

E GRAFICO DEL PORTALE YESMILANO.IT
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Dario Manuli  24 Si 12 Si € 103.825,00 € 219.600,00 € 219.600,00 € 122.000,00 € 665.025,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 20/07/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 20/07/2025

16 S01199250158202200006 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO ATTIVITA' DI RILEVAZIONE DELLA 
QUALITA' PERCEPITA E INDAGINI DI CUSTOMER 

SATISFACTION

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Dario Manuli  24 Si 12 No € 79.425,00 € 97.600,00 € 97.600,00 € 24.400,00 € 299.025,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 31/03/2025

17 S01199250158202200007 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO PER 
IL MONITORAGGIO E IL MIGLIORAMENTO DELLA 

QUALITA' PERCEPITA DAI CITTADINI E UTENTI DEI 
SERVIZI EROGATI DALL'AMMINISTRAZIONE.

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Dario Manuli  24 Si 12 No € 143.475,00 € 183.000,00 € 183.000,00 € 45.750,00 € 555.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 31/03/2025

18 S01199250158202200008 2022 1 No Servizi

SERVIZIO PER AGGIORNAMENTO PERIODICO E 
COSTANTE DELL'IVR (INTERACTIVE VOICE RESPONSE), 
DEGLI STRUMENTI DI GESTIONE OPERATIVA E DELLA 

REPORTISTICA DEL CONTACT CENTER.

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Dario Manuli  24 Si 12 No € 74.850,00 € 91.500,00 € 91.500,00 € 22.875,00 € 280.725,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 31/03/2025

19 S01199250158202100006 2022 1 No Servizi
REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA “NOZZE D’ORO” E DEL 

PROGETTO “MUSEI A CIELO APERTO”
Direzione Servizi Civici e 

Municipi
Andrea Zuccotti   9 No No € 204.714,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 204.714,90

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

20 S01199250158202200009 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLA 

TAPPA DEL GIRO D'ITALIA. ANNO 2023
Direzione Lavoro Giovani e 

Sport
Giovanni Albanese   1 No No € 0,00 € 506.225,01 € 0,00 € 0,00 € 506.225,01

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

Acquisti che non hanno costi su annualità 2025 e ss

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022 / 2023
COMUNE DI MILANO

 ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA PER I QUALI SI PREVEDONO ANNOTAZIONI DI SPESA SULLE ANNUALITA’  SUCCESSIVE AL BILANCIO 2022 - 2024

IN CONSIDERAZIONE DELL’ANNUALITA’ NELLA QUALE SI PREVEDE DI DARE AVVIO ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E DELLA DURATA DEL CONTRATTO O DELLA PREVISIONE DELLA FACOLTA'  DI OPZIONI/ RINNOVI 

Previste annotazioni contabili su annualità 2025 e ss (vedasi note)

Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

Pagina 1 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

21 S01199250158202000039 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI UTILIZZO IN MODO ESCLUSIVO DI FIBRE 

OTTICHE SPENTE PER RETE CAMPUS
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luigi Pisacane  60 Si 36 Si € 270.569,69 € 326.606,57 € 326.606,57 € 1.777.992,46 € 2.701.775,29
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione11/03/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 11/03/2030

22 S01199250158202000040 2022 1 No Servizi

MANUTENZIONE ORDINARIA E GESTIONE DEI SISTEMI, 
DELLE TECNOLOGIE E DEGLI IMPIANTI COSTITUENTI IL 

SISTEMA INTEGRATO DEL CONTROLLO TRAFFICO E 
TERRITORIO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luigi Pisacane  12 No Si € 6.225,00 € 319.058,46 € 0,00 € 0,00 € 325.283,46
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

23 F01199250158202100015 2022 1 No Forniture
ADEGUAMENTO INFRASTRUTTURA IPERCONVERGENTE 

E SOFTWARE DI GESTIONE 
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesco Gherardi  12 No Si € 834.456,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 834.456,96
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

24 S01199250158201900191 2022 1 No Servizi
SISTEMA DI CONTROLLO DEL TRAFFICO E DEL 

TERRITORIO: APPLICATIVI- AGGIORNAMENTO SISTEMI 
OPERATIVI SERVER A VERSIONE SUPERIORE

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luigi Pisacane  12 No No € 65.775,90 € 65.000,00 € 0,00 € 0,00 € 130.775,90
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

25 S01199250158202000041 2022 1 No Servizi

MANUTENZIONE ORDINARIA E GESTIONE DEI SISTEMI, 
DELLE TECNOLOGIE E DEGLI IMPIANTI COSTITUENTI IL 

SISTEMA INTEGRATO DEL CONTROLLO TRAFFICO E 
TERRITORIO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luigi Pisacane  12 No Si € 11.813,79 € 1.272.165,82 € 0,00 € 0,00 € 1.283.979,61
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

26 F01199250158202100010 2022 1 No Forniture ESTENSIONE ACCESS POINT OPEN WIFI MILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Pierpaolo Salvador   6 No No € 488.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 488.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

27 S01199250158202200010 2022 1 No Servizi
SERVIZI GESTIONE E INNOVAZIONE DEL SISTEMA DEI 

PORTALI DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  24 Si 12 Si € 6.800,00 € 2.928.000,00 € 5.856.000,00 € 8.784.000,00 € 17.574.800,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/07/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2026

28 S01199250158202200011 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI GESTIONE DEI PROCESSI DEL COMUNE DI 

MILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  24 No Si € 15.295,00 € 244.000,00 € 244.000,00 € 0,00 € 503.295,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

29 S01199250158202200012 2022 1 No Servizi SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Gian Paolo Bellina  13 No Si € 160.600,01 € 1.297.799,99 € 0,00 € 0,00 € 1.458.400,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

30 F01199250158202200002 2022 1 No Forniture
ACQUISTO DI POSTAZIONI DI LAVORO PER IL 

PERSONALE COMUNALE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Gian Paolo Bellina   4 No No € 2.008.796,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.008.796,72
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

31 F01199250158202200003 2022 1 No Forniture
 ACQUISTO DI PERIFERICHE E HARDWARE AGGIUNTIVO 
PER LE ESIGENZE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Gian Paolo Bellina   4 No No € 261.292,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 261.292,80
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

32 S01199250158202200013 2022 1 No Servizi
PUNTO DI ACCESSO DEDICATO PER LA TRASMISSIONE 

DATI SU RETE MOBILE E INOLTRO MESSAGGI BREVI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Gian Paolo Bellina  12 No No € 48.708,00 € 48.678,00 € 0,00 € 0,00 € 97.386,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

33 S01199250158202200014 2022 1 No Servizi
IMPLEMENTAZIONE CONFIGURATION MANAGEMENT 
DATABASE E SISTEMA DI MONITORAGGIO CENTRO 

ELABORAZIONE DATI/CLOUD

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesco Gherardi  12 No No € 251.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 251.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

34 F01199250158202200004 2022 1 No Forniture
ADEGUAMENTO HARDWARE E SOFTWARE 

INFRASTRUTTURA BACKUP
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesco Gherardi   6 No No € 260.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 260.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

35 F01199250158202100014 2022 1 No Forniture
ACQUISTO SOFTWARE APPLICATION RESOURCE 

MANAGEMENT (ARM) E STRUMENTI DI AUTOMAZIONE IT
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesco Gherardi   6 No No € 286.825,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 286.825,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

36 S01199250158202200015 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI GESTIONE DELLA CITIZEN RELATIONSHIP 

MANAGEMENT
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  24 No Si € 6.600,00 € 976.000,00 € 976.000,00 € 0,00 € 1.958.600,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

37 S01199250158202200016 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE E INNOVAZIONE DEGLI 

APPLICATIVI DELL'AREA SERVIZI SOCIALI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 No Si € 6.600,00 € 610.000,00 € 610.000,00 € 0,00 € 1.226.600,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

38 S01199250158202200017 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INNOVAZIONE DELLE PIATTAFORME DIGITALI 

DI CULTURA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 No No € 1.074.100,00 € 762.500,00 € 0,00 € 0,00 € 1.836.600,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

39 S01199250158202200018 2022 1 No Servizi SERVIZI DI TRANSIZIONE DIGITALE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  21 No No € 1.006.147,54 € 500.000,01 € 0,00 € 0,00 € 1.506.147,55
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

40 S01199250158202200019 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INNOVAZIONE DELLE PIATTAFORME PER I 

SERVIZI ABITATIVI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 No No € 518.500,00 € 518.500,00 € 0,00 € 0,00 € 1.037.000,00 7 Altra tipologia € 0,00

40 S01199250158202200019 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INNOVAZIONE DELLE PIATTAFORME PER I 

SERVIZI ABITATIVI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 No No € 6.375,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.375,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

41 S01199250158202200020 2022 1 No Servizi
SERVIZI PER ESERCIZIO E INNOVAZIONE DEL SISTEMA 

DI APP DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 No No € 1.006.600,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.006.600,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

42 S01199250158202200021 2022 1 No Servizi SERVIZI DI GESTIONE PROCESSI E SERVIZI ONLINE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 No No € 1.439.977,05 € 1.430.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.869.977,05
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

43 S01199250158202200022 2022 1 No Servizi
SMART WORKING: ACQUISIZIONE DI STRUMENTI DI WEB 

COLLABORATION
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Aniello 
Donnarumma

 36 No No € 60.300,55 € 100.000,00 € 100.000,00 € 41.666,67 € 301.967,22
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/05/2025

Pagina 2 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

44 S01199250158202200023 2022 1 No Servizi
AGGIORNAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA PER LA 

GESTIONE DEI DATABASE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Aniello 
Donnarumma

 36 No No € 109.667,62 € 200.000,00 € 200.000,00 € 100.000,00 € 609.667,62
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 29/06/2025

45 F01199250158202200005 2022 1 No Forniture
SMART WORKING: VIRTUAL WORKSPACE - EVOLUZIONE 

DEL DESKTOP VIRTUALE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Aniello 
Donnarumma

 36 No No € 0,00 € 1.302.042,66 € 3.221.940,00 € 1.610.970,00 € 6.134.952,66
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 29/06/2025

45 F01199250158202200005 2022 1 No Forniture
SMART WORKING: VIRTUAL WORKSPACE - EVOLUZIONE 

DEL DESKTOP VIRTUALE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Aniello 
Donnarumma

 36 No No € 1.627.615,61 € 1.919.897,34 € 0,00 € 0,00 € 3.547.512,95

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 29/06/2025

46 S01199250158202200024 2022 1 No Servizi SERVIZI DI GESTIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No No € 62.225,00 € 97.600,00 € 61.000,00 € 0,00 € 220.825,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

47 S01199250158202200025 2023 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE E INNOVAZIONE DELLE 

PIATTAFORME HUMAN RESOURCE DEL COMUNE DI 
MILANO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No No € 0,00 € 508.796,71 € 1.000.000,00 € 500.000,01 € 2.008.796,72
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2025

48 S01199250158202200026 2022 1 No Servizi
APPROVVIGIONAMENTO DEL SERVIZIO DI UPGRADE 

DEL SISTEMA OPERATIVO DELLE POSTAZIONI DI 
LAVORO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Aniello 
Donnarumma

 12 No Si € 139.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 139.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

49 F01199250158202200006 2022 1 No Forniture
SMART WORKING: VIRTUAL WORKSPACE - 

POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURA ON PREMISES
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Aniello 
Donnarumma

 12 No No € 200.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 200.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

50 S01199250158202200027 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE DELLE APPLICAZIONI 

ELETTORALI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  12 No No € 82.557,52 € 162.667,48 € 0,00 € 0,00 € 245.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

51 S01199250158202200028 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE DEGLI APPLICATIVI DELL'AREA 

POLIZIA LOCALE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No No € 147.135,00 € 281.820,00 € 140.910,00 € 0,00 € 569.865,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

52 S01199250158202200029 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INNOVAZIONE DEGLI APPALTI DI FACILITY 

MANAGEMENT
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  12 No No € 156.225,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 206.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

53 S01199250158202200030 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INNOVAZIONE DEGLI APPLICATIVI DI GARE E 

CONTRATTI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  12 No No € 231.225,00 € 75.000,00 € 0,00 € 0,00 € 306.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

54 S01199250158202200031 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INNOVAZIONE DEGLI APPLICATIVI DI 
GESTIONE DEL PERSONALE DELL'EDUCAZIONE

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No No € 62.225,00 € 122.000,00 € 61.000,00 € 0,00 € 245.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

55 S01199250158202200032 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI GESTIONE DEL CANONE UNICO 

PUBBLICITA'
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No Si € 49.830,00 € 73.200,00 € 24.400,00 € 0,00 € 147.430,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

56 S01199250158202200033 2022 1 No Servizi
GESTIONE SISTEMISTICA DEL CENTRO ELABORAZIONE 

DATI E DEI SISTEMI IN CLOUD
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesco Gherardi  36 No No € 268.266,66 € 610.000,00 € 610.000,00 € 355.833,34 € 1.844.100,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/07/2025

57 S01199250158202200034 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INNOVAZIONE DELLE PIATTAFORME DIGITALI 

DEI SERVIZI SOCIALI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 No No € 1.074.100,00 € 762.500,00 € 0,00 € 0,00 € 1.836.600,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

58 S01199250158202200035 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI GESTIONE DEI BANDI E CONCORSI ONLINE 

DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 No Si € 113.896,66 € 56.933,34 € 0,00 € 0,00 € 170.830,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

59 S01199250158202200036 2022 1 No Servizi
ASSISTENZA TECNICA SEDUTE CONSILIARI 

COMMISSIONI E CONFERENZE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  24 No No € 41.388,00 € 82.716,00 € 41.358,00 € 0,00 € 165.462,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

60 S01199250158202100042 2022 1 No Servizi
EVOLUZIONE DEL SISTEMA STATISTICO INTEGRATO 

(SISI)
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Maria Debora 
Narracci

 36 No No € 147.225,87 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 447.225,87
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 28/02/2025

61 S01199250158202200037 2022 1 No Servizi
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PIATTAFORMA 
DIGITALE PER I PORTALI DEL COMUNE DI MILANO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  24 No Si € 3.875,00 € 305.000,00 € 305.000,00 € 0,00 € 613.875,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

62 F01199250158202200007 2023 1 No Forniture
ACQUISIZIONE DI SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE, 

MANUTENZIONE ORDINARIA E RINNOVO 
SOTTOSCRIZIONI PER LA PIATTAFORMA DATA LAKE

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  36 No Si € 0,00 € 1.259.284,43 € 245.000,00 € 385.000,00 € 1.889.284,43
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 13/06/2026

63 S01199250158202200038 2022 1 No Servizi
SOFTWARE PER LA GESTIONE DEL CICLO DI VITA DEI 

SISTEMI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  15 No Si € 24.430,00 € 44.652,00 € 0,00 € 0,00 € 69.082,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

64 S01199250158202200039 2022 1 No Servizi

REALIZZAZIONE ED ADEGUAMENTO DI CLIENT DI 
INTEGRAZIONE, DI APPLICATION PROGRAMMING 

INTERFACE E ORCHESTRAZIONI PER 
INTERFACCIAMENTO APPLICATIVI E SISTEMI 

INFORMATIVI INTERNI ED ESTERNI AL COMUNE DI 

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  24 No Si € 338.605,34 € 240.000,00 € 189.999,99 € 0,00 € 768.605,33
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

65 S01199250158202200040 2022 1 No Servizi
SISTEMI DI MISURAZIONE E GOVERNACE DELLA 

QUALITÀ
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  49 No Si € 35.898,00 € 60.268,00 € 24.400,00 € 0,00 € 120.566,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/12/2026

66 S01199250158202200041 2022 1 No Servizi
PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE DI 

MASTER DATA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  24 No No € 137.946,31 € 109.999,99 € 60.000,00 € 0,00 € 307.946,30
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Pagina 3 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

67 S01199250158202200042 2022 1 No Servizi
MANUTENZIONE ORDINARIA PIATTAFORMA DI 

GESTIONE DEI DATI RELATIVI ALL'OCCUPAZIONE SUOLO 
E SOTTOSUOLO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Giuseppe Sindoni  24 No No € 261.859,68 € 290.110,00 € 217.583,00 € 0,00 € 769.552,68
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/08/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

68 S01199250158202200043 2022 1 No Servizi
SVILUPPO DI APPLICAZIONI DI BUSINESS INTELLIGENCE 

E ANALISI DATI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Giuseppe Sindoni  24 No No € 618.895,08 € 1.200.000,00 € 1.200.000,00 € 0,00 € 3.018.895,08
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/08/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

69 S01199250158202200044 2022 1 No Servizi
MANUTENZIONE EVOLUTIVA PIATTAFORMA DI 

GESTIONE DEI DATI RELATIVI ALL'OCCUPAZIONE SUOLO 
E SOTTOSUOLO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Giuseppe Sindoni  24 No No € 127.529,67 € 699.999,99 € 575.000,01 € 0,00 € 1.402.529,67
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/08/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

70 S01199250158202100050 2023 1 No Servizi
FIRME DIGITALI E FIRME GRAFOMETRICHE PER LA 

GESTIONE DIGITALIZZATA END TO END DELLE 
PRATICHE RELATIVE A INCIDENTI STRADALI

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No Si € 0,00 € 30.530,00 € 61.000,00 € 30.500,00 € 122.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2025

71 S01199250158202200045 2022 1 No Servizi
SUPPORTO GESTIONE "TECHNICAL PROJECT 

MANAGEMENT", SUPPORTO TECNICO-2
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Pierpaolo Salvador  24 No No € 418.276,64 € 366.000,00 € 122.000,00 € 0,00 € 906.276,64
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

72 S01199250158202200046 2022 1 No Servizi
MANUTENZIONE DEI DISPOSITIVI DI CAMPO PREVISTI 

PER I PROGETTI DELL'ECOSISTEMA DIGITALE URBANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Pierpaolo Salvador  12 No No € 147.464,97 € 49.079,99 € 0,00 € 0,00 € 196.544,96
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

73 F01199250158202200008 2022 1 No Forniture FORNITURA PER EVOLUZIONE RETE E DEMAND
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Pierpaolo Salvador  24 No No € 37.825,00 € 183.000,00 € 85.400,00 € 0,00 € 306.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 01/11/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

74 F01199250158202200009 2022 1 No Forniture
MIGRAZIONE APPLICATIVI SISTEMA CONTROLLO 

TRAFFICO E TERRITORIO SU NUOVA RETE SISTEMA 
CONTROLLO TRAFFICO E TERRITORIO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Pierpaolo Salvador  24 No No € 767.293,03 € 183.000,00 € 61.000,00 € 0,00 € 1.011.293,03
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

75 S01199250158202200047 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INNOVAZIONE DELLE PIATTAFORME DIGITALI 

DI EDUCAZIONE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 No No € 1.074.100,00 € 762.500,00 € 0,00 € 0,00 € 1.836.600,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

76 S01199250158202200048 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI GESTIONE DELLA SODDISFAZIONE DEI 

CITTADINI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 No No € 250.225,00 € 244.000,00 € 0,00 € 0,00 € 494.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

77 S01199250158202200049 2022 1 No Servizi
MANTENIMENTO E SVILUPPO DEL SISTEMA DI 

GESTIONE DEL CICLO DI VITA (DATA LINEAGE) E 
CATALOGO DEL DATO (DATA CATALOG)

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Silvia Castellanza  24 No Si € 23.591,00 € 244.000,00 € 344.040,00 € 45.750,00 € 657.381,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 18/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

78 S01199250158202200050 2022 1 No Servizi
SVILUPPO DI SISTEMI INNOVATIVI PER L'ANALISI DEI 

DATI (ADVANCED ANALYTICS)
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Silvia Castellanza  12 No Si € 39.680,00 € 39.650,00 € 0,00 € 0,00 € 79.330,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

79 S01199250158202200051 2022 1 No Servizi
SVILUPPO E MANUTENZIONE DELLA PIATTAFORMA DI 

ANALISI DATI (BUSINESS INTELLIGENCE) DEL COMUNE 
DI MILANO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Silvia Castellanza  24 No Si € 17.251,23 € 283.650,00 € 275.878,37 € 0,00 € 576.779,60
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 19/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

80 S01199250158202200052 2022 1 No Servizi
CYBERSECURITY - PIANO DELLA SICUREZZA 

INTEGRATO - GARANZIE SOFTWARE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Mario Ferloni  36 No No € 67.539,90 € 700.000,00 € 700.000,00 € 641.666,66 € 2.109.206,56
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/11/2025

81 S01199250158202200053 2022 1 No Servizi SERVIZI DI CENTRO OPERATIVO DI SICUREZZA - 2
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Mario Ferloni  12 No No € 62.030,00 € 73.200,00 € 0,00 € 0,00 € 135.230,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

82 S01199250158202200054 2022 1 No Servizi CONTROL ROOM VIRTUALI - FASE 1
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  18 No No € 754.251,60 € 2.004.000,01 € 0,00 € 0,00 € 2.758.251,61

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

82 S01199250158202200054 2022 1 No Servizi CONTROL ROOM VIRTUALI - FASE 1
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  18 No No € 15.592,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.592,33
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

83 F01199250158202200010 2022 1 No Forniture
CYBERSECURITY - PIANO DELLA SICUREZZA 

INTEGRATO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Mario Ferloni  36 No No € 4.026.209,83 € 5.500.000,00 € 5.500.000,00 € 500.000,01 € 15.526.209,84
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/11/2025

84 F01199250158202200011 2022 1 No Forniture SISTEMA DI SICUREZZA PER DISPOSITIVI MOBILI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Mario Ferloni  27 No No € 92.725,00 € 91.500,00 € 45.750,00 € 0,00 € 229.975,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

85 S01199250158202200055 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI SUPPORTO SISTEMISTICO PER SISTEMI 

SOFTWARE IN SEDE E PRESSO TERZI -6
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Mario Ferloni  12 No No € 13.043,34 € 143.146,66 € 0,00 € 0,00 € 156.190,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

86 F01199250158202200012 2022 1 No Forniture
SOFTWARE PER IMPLEMENTAZIONE ORCHESTRATOR 

MULTIHYPERVISOR
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesco Gherardi   6 No No € 500.225,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500.225,01
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

87 F01199250158202200013 2022 1 No Forniture
AMMODERNAMENTO RETE CAMPUS E SISTEMA 

CONTROLLO TRAFFICO E TERRITORIO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Pierpaolo Salvador  15 No No € 1.200.375,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.200.375,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

88 S01199250158202200056 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI MANUTENZIONE SOFTWARE E HARDWARE 

"DATABASE MACHINE"
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesco Gherardi  12 No Si € 1.225,00 € 205.698,83 € 0,00 € 0,00 € 206.923,83
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

89 S01199250158202200057 2022 1 No Servizi MANUTENZIONE ORDINARIA SOFTWARE MIDDLEWARE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesco Gherardi  18 No Si € 20.030,00 € 40.000,01 € 0,00 € 0,00 € 60.030,01
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Pagina 4 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

90 S01199250158202200058 2022 1 No Servizi
SERVIZI IMPLEMENTAZIONE EVOLUZIONE CLUSTER 

DATABASE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesco Gherardi  12 No No € 296.225,00 € 290.000,00 € 0,00 € 0,00 € 586.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

91 F01199250158202200014 2022 1 No Forniture
HARDWARE INFRASTRUTTURA EVOLUZIONE CLUSTER 

DATABASE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesco Gherardi  12 No No € 683.719,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 683.719,26
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

92 F01199250158202200015 2022 1 No Forniture SMART WORKING: VIRTUALIZZAZIONE TELEFONIA FISSA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Aniello 
Donnarumma

 36 No No € 185.308,20 € 704.199,99 € 704.199,99 € 528.150,00 € 2.121.858,18
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 29/09/2025

93 S01199250158202100084 2022 1 No Servizi

SISTEMA INTEGRATO PER LA GESTIONE, IL 
MONITORAGGIO E LA RENDICONTAZIONE DEL 

PORTFOLIO DELLE INIZIATIVE PROGETTUALI DEL 
COMUNE DI MILANO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  29 No Si € 300.111,60 € 299.876,00 € 69.906,00 € 0,00 € 669.893,60
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

94 S01199250158202100055 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE E INNOVAZIONE DEGLI 
APPLICATIVI TRIBUTARI DEL COMUNE DI MILANO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No No € 508.196,73 € 1.000.000,00 € 500.000,01 € 0,00 € 2.008.196,74
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

95 S01199250158202200059 2022 1 No Servizi
MANUTENZIONE CORRETTIVA ED EVOLUTIVA DELLA 

PIATTAFORMA PER IL SERVIZIO DI TROUBLE TICKETING 
E ASSET MANAGEMENT

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Stefano Marcon  36 No No € 263.473,81 € 345.504,00 € 345.504,00 € 201.544,00 € 1.156.025,81
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 20/07/2025

96 S01199250158202200060 2022 1 No Servizi
LICENZE SOFTWARE 3D PER LA PROGETTAZIONE E 

L'INGEGNERIA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Gian Paolo Bellina  36 No Si € 488.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 488.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/11/2025

97 S01199250158202200061 2022 1 No Servizi
MANUTENZIONE DEL PACCHETTO PER LA GESTIONE 
DELLE EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE E INVIO 

SMS

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesca Lioce  12 No Si € 1.030,00 € 55.144,00 € 55.144,00 € 0,00 € 111.318,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

98 S01199250158202100057 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE E INNOVAZIONE DEGLI 

APPLICATIVI DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No No € 120.091,66 € 170.800,00 € 56.933,34 € 0,00 € 347.825,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

99 S01199250158202100056 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE E INNOVAZIONE DEGLI 

APPLICATIVI DEMOGRAFICI DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No No € 1.270.491,80 € 2.500.000,00 € 1.250.000,00 € 0,00 € 5.020.491,80
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

100 S01199250158202000015 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI POSTA ELETTRONICA 

CERTIFICATA CON RELATIVA ASSISTENZA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Mario Ferloni  26 No Si € 376,00 € 25.620,00 € 26.840,00 € 4.880,00 € 57.716,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 28/02/2025

101 S01199250158202100063 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SICUREZZA CONTRO ATTACCHI 

INFORMATICI SULLA LINEA INTERNET PRIMARIA DEL 
SITO DI VIA VICO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Mario Ferloni  13 No No € 76.030,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 126.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

102 S01199250158202100059 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SICUREZZA CONTRO ATTACCHI 

INFORMATICI SULLA LINEA INTERNET SECONDARIA DEL 
SITO DI VIA BERGOGNONE

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Mario Ferloni  13 No No € 76.030,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 126.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

103 S01199250158202200062 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE DEL MONITORAGGIO 

UNIFICATO APPLICATIVO E INFRASTRUTTURALE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesca Lioce  24 No No € 178.860,13 € 344.970,25 € 172.485,13 € 0,00 € 696.315,51
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

104 S01199250158202100024 2022 1 No Servizi
GESTIONE DEI REGISTRI - MANUTENZIONE ORDINARIA 

E SERVIZI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Mario Ferloni  36 No Si € 21.575,00 € 85.400,00 € 85.400,00 € 64.050,00 € 256.425,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/09/2025

105 S01199250158202100073 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI  EVOLUZIONE E INNOVAZIONE DEGLI 

APPLICATIVI DELL'AREA SERVIZI SOCIALI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 Si 12 No € 437.800,00 € 854.000,00 € 427.000,00 € 0,00 € 1.718.800,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

106 S01199250158202100072 2022 1 No Servizi
SERVIZI GESTIONE E INNOVAZIONE DEL SISTEMA 

PORTALI DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  12 No Si € 2.787.868,85 € 3.849.999,99 € 0,00 € 0,00 € 6.637.868,84
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

107 S01199250158202100070 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IDENTITA' DIGITALE DEGLI 

UTENTI DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  24 No Si € 10.567,30 € 370.623,15 € 481.810,11 € 0,00 € 863.000,56
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

108 S01199250158202200063 2022 1 No Servizi
MANUTENZIONE DISPOSITIVI DI CAMPO PER LA 

MOBILITA'
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  24 No Si € 52.325,14 € 203.999,86 € 46.100,14 € 0,00 € 302.425,14
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/08/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

109 S01199250158202100068 2022 1 No Servizi SERVIZI DI WEB ANALYTICS DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  24 No Si € 3.875,00 € 305.000,00 € 305.000,00 € 0,00 € 613.875,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

110 S01199250158201900221 2022 1 No Servizi NUOVO SISTEMA INFORMATIVO HUMAN RESOURCE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luca Curioni  24 No No € 433.600,00 € 732.000,00 € 305.000,00 € 0,00 € 1.470.600,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

111 S01199250158202100033 2022 1 No Servizi MANUTENZIONE E ASSISTENZA LIBRERIE APPLICATIVE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Francesca Lioce  24 No No € 62.030,00 € 73.200,00 € 12.200,00 € 0,00 € 147.430,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

112 S01199250158202100061 2022 1 No Servizi
SERVIZI EVOLUTIVI SPECIALISTICI DI ENTERPRISE 

ARCHITECTURE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Tommaso Dradi  24 No No € 101.680,00 € 36.600,00 € 24.400,00 € 0,00 € 162.680,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

113 F01199250158202100008 2022 1 No Forniture
MANUTENZIONE EVOLUTIVA APPLICAZIONE CITTA' E 

QUARTIERI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Bruno Monti  24 No No € 19.030,00 € 38.000,00 € 19.000,00 € 0,00 € 76.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Pagina 5 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

114 F01199250158202200016 2022 1 No Forniture
INFRASTRUTTURA E SERVIZI SU CLOUD PUBBLICO E 

PRIVATO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Pierpaolo Salvador  25 No No € 2.014.796,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.014.796,72
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 02/11/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

115 S01199250158202200064 2022 1 No Servizi SVILUPPO DI SERVIZI BASATI SU BLOCKCHAIN
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Tommaso Dradi  12 No No € 80.947,99 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.947,99
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

116 S01199250158202200065 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI DATA ANALYTICS FRAMEWORK PER 

MILANO E LA CITTÀ METROPOLITANA: FASE 1
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  18 No No € 17.100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17.100,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

116 S01199250158202200065 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI DATA ANALYTICS FRAMEWORK PER 

MILANO E LA CITTÀ METROPOLITANA: FASE 1
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  18 No No € 1.500.000,00 € 2.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 3.500.000,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

117 S01199250158202200066 2022 1 No Servizi SERVIZIO DI CYBERSECURITY: FASE 1
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  12 No No € 2.000.000,00 € 2.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 4.000.000,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

117 S01199250158202200066 2022 1 No Servizi SERVIZIO DI CYBERSECURITY: FASE 1
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  12 No No € 6.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.600,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

118 S01199250158202200067 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO 

DI PROGRAMMAZIONE E MONITORAGGIO DEI PROGETTI 
DELL'AMMINISTRAZIONE: FASE 1

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  18 No No € 15.354,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.354,10
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

118 S01199250158202200067 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO 

DI PROGRAMMAZIONE E MONITORAGGIO DEI PROGETTI 
DELL'AMMINISTRAZIONE: FASE 1

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  18 No No € 1.220.000,00 € 1.450.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.670.000,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

119 S01199250158202200068 2022 1 No Servizi ECOSISTEMA DIGITALE URBANO: FASE 1
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  18 No No € 1.502.745,60 € 2.004.000,00 € 0,00 € 0,00 € 3.506.745,60

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

119 S01199250158202200068 2022 1 No Servizi ECOSISTEMA DIGITALE URBANO: FASE 1
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  18 No No € 18.038,39 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 18.038,39
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

120 S01199250158202200069 2022 1 No Servizi
FASATURA DEL SERVIZIO DI FIBRE OTTICHE SPENTE 

PER LA RETE CAMPUS
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luigi Pisacane  12 No Si € 246.197,45 € 56.942,61 € 0,00 € 0,00 € 303.140,06
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

121 S01199250158202200070 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE DEGLI APPLICATIVI DELL’AREA 

RISORSE UMANE - AREA GIURIDICO STIPENDIALE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  12 No Si € 1.225,00 € 183.000,00 € 0,00 € 0,00 € 184.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

122 S01199250158202200071 2022 1 No Servizi

LOCATION INTELLIGENCE - SERVIZI DI SVILUPPO DI 
APPLICAZIONI PER LA GEOREFERENZIAZIONE DEI DATI 

E IL LORO UTILIZZO PER LA DEFINIZIONE DELLE 
POLITICHE DI GESTIONE DELLA CITTA' E PER IL 

MIGLIORAMENTO DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI.

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Giuseppe Sindoni  16 No No € 21.023,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 21.023,16
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

122 S01199250158202200071 2022 1 No Servizi

LOCATION INTELLIGENCE - SERVIZI DI SVILUPPO DI 
APPLICAZIONI PER LA GEOREFERENZIAZIONE DEI DATI 

E IL LORO UTILIZZO PER LA DEFINIZIONE DELLE 
POLITICHE DI GESTIONE DELLA CITTA' E PER IL 

MIGLIORAMENTO DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI.

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Giuseppe Sindoni  16 No No € 1.988.421,79 € 3.877.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.865.421,79

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

123 F01199250158202100007 2022 1 No Forniture
MANUTENZIONE EVOLUTIVA SISTEMA INFORMATIVO 

TERRITORIALE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Bruno Monti  24 No No € 64.159,43 € 125.000,00 € 62.500,00 € 0,00 € 251.659,43
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

124 S01199250158201800337 2022 1 No Servizi
APPROVVIGIONAMENTO DI LICENZE SOFTWARE DI 

INFORMATICA PERSONALE DISTRIBUITA A NOLEGGIO 
PER IL COMUNE DI MILANO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Gian Paolo Bellina   6 No No € 261.305,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 261.305,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

125 S01199250158202100038 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ACCESSO DEDICATO PER LA 

TRASMISSIONE DATI SU RETE MOBILE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Gian Paolo Bellina  12 No Si € 29.009,59 € 74.720,41 € 0,00 € 0,00 € 103.730,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

126 S01199250158202100040 2022 1 No Servizi
MANUTENZIONE ORDINARIA E GESTIONE OPERATIVA 

GESTIONALE DELLA TOPONOMASTICA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Bruno Monti  12 No Si € 45.030,01 € 44.999,99 € 0,00 € 0,00 € 90.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

127 S01199250158202100086 2022 1 No Servizi

SERVIZI EVOLUTIVI SPECIALISTICI PER LA 
PROGETTAZIONE DEL MODELLO DI "GOVERNANCE" 

UNIFICATO DELL'ESERCIZIO DI SISTEMI E 
INFRASTRUTTURE DEL COMUNE DI MILANO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Sara Belli  12 No No € 145.478,00 € 36.112,00 € 0,00 € 0,00 € 181.590,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

128 S01199250158202200072 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INNOVAZIONE DEGLI APPLICATIVI DI 

GESTIONE PROGETTI DELLA DIREZIONE TECNICA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  12 No No € 76.030,00 € 25.000,00 € 0,00 € 0,00 € 101.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

129 S01199250158202200073 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI SVILUPPO E GESTIONE DEL NUOVO SISTEMA 

INFORMATIVO HUMAN RESOURCE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No No € 1.521.850,00 € 390.400,00 € 305.000,00 € 0,00 € 2.217.250,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

130 S01199250158202200074 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE DEGLI APPLICATIVI IN USO 

ALLA DIREZIONE EDUCAZIONE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  12 No Si € 370.800,00 € 366.000,00 € 0,00 € 0,00 € 736.800,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

131 S01199250158202200075 2022 1 No Servizi

SERVIZI SVILUPPO E MANUTENZIONE EVOLUTIVA DEI 
SOFTWARE IN USO ALLE DIREZIONI BILANCIO E 

PARTECIPATE, DEMANIO E PATRIMONIO, CENTRALE 
UNICA APPALTI E SEGRETERIA GENERALE.

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  12 No Si € 6.225,00 € 417.240,00 € 0,00 € 0,00 € 423.465,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

132 F01199250158202200017 2022 1 No Forniture
SMART WORKING: VIRTUAL WORKSPACE - 

POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Aniello 
Donnarumma

 36 No Si € 299.634,85 € 502.049,34 € 502.049,34 € 209.187,23 € 1.512.920,76
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/05/2025

Pagina 6 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

133 F01199250158202200018 2022 1 No Forniture
SMART WORKING: VIRTUAL WORKSPACE - POSTAZIONI 

DI LAVORO THIN CLIENT
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Aniello 
Donnarumma

 12 No Si € 139.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 139.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

134 S01199250158202200076 2022 1 No Servizi
APPROVVIGIONAMENTO DI SUBSCRIPTION PER 

ACCESSO SERVER
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Aniello 
Donnarumma

 36 No Si € 180.901,64 € 300.000,00 € 300.000,00 € 125.000,00 € 905.901,64
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/07/2025

135 S01199250158202200077 2022 1 No Servizi SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Gian Paolo Bellina  12 No No € 120.553,77 € 367.671,23 € 0,00 € 0,00 € 488.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

136 S01199250158202200078 2023 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE E INNOVAZIONE DEGLI 

APPLICATIVI DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No No € 0,00 € 508.196,73 € 1.000.000,00 € 499.999,99 € 2.008.196,72
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2025

137 S01199250158202100078 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE DEI SISTEMI DI PAGAMENTO 

DEL COMUNE DI MILANO (INGIUNZIONI-TARI)
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No No € 128.225,00 € 244.000,00 € 122.000,00 € 0,00 € 494.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

138 S01199250158202200079 2022 1 No Servizi
SVILUPPO E MANUTENZIONE DEI MECCANISMI 

AUTOMATICI PER LA PRODUZIONE DEGLI OPENDATA E 
DEI LINKED OPENDATA

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Matteo Massenzio  20 No No € 85.400,00 € 122.000,00 € 0,00 € 0,00 € 207.400,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

139 S01199250158202200080 2022 1 No Servizi SVILUPPO E MANUTENZIONE PORTALE OPENDATA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Matteo Massenzio  30 No No € 151.999,99 € 206.400,00 € 228.384,00 € 0,00 € 586.783,99
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

140 S01199250158202200081 2022 1 No Servizi SVILUPPO E MANUTENZIONE ONTOLOGIE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Matteo Massenzio  18 No No € 158.600,00 € 190.320,00 € 0,00 € 0,00 € 348.920,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

141 S01199250158202200082 2022 1 No Servizi
SVILUPPO E MANUTENZIONE DELLE APPLICAZIONI 

REALIZZATE PARTENDO DAGLI OPENDATA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Matteo Massenzio  30 No No € 162.137,40 € 190.320,00 € 228.384,00 € 0,00 € 580.841,40
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

142 F01199250158202200019 2022 1 No Forniture
INTEGRAZIONE DATABASE TOPOGRAFICO SECONDO 

DIRETTIVE AGENZIA PER L'ITALIA DIGITALE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Bruno Monti  12 No No € 30,00 € 146.400,00 € 0,00 € 0,00 € 146.430,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

143 F01199250158202200020 2022 1 No Forniture SVILUPPO APPLICAZIONI DA IMMAGINI SATELLITARI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Bruno Monti  24 No No € 1.485,00 € 122.000,00 € 97.600,00 € 0,00 € 221.085,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

144 F01199250158202200021 2022 1 No Forniture RIPRISTINO ACCESS POINT DI OPENWIFIMILANO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Pierpaolo Salvador  12 No No € 301.946,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 301.946,31
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

145 S01199250158202200083 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI 

APPARATI E DELL'INFRASTRUTTURA DI RETE CAMPUS
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Luigi Pisacane  36 Si 12 No € 953.875,42 € 3.715.999,99 € 3.715.999,99 € 6.503.199,99 € 14.889.075,39
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/09/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/09/2026

146 S01199250158202200084 2022 1 No Servizi ACQUISIZIONE IMMAGINI SATELLITARI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Bruno Monti  24 No No € 30,00 € 61.000,00 € 61.000,00 € 0,00 € 122.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

147 F01199250158202200022 2022 1 No Forniture
SVILUPPO APPLICAZIONI RILIEVO CITTADINO CON 

TECNOLOGIA MULTISENSORE TERRESTRE ED AEREO
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Bruno Monti  24 No No € 1.625,00 € 122.000,00 € 122.000,00 € 0,00 € 245.625,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

148 S01199250158202100043 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI EVOLUZIONE E INNOVAZIONE DEGLI 

APPLICATIVI DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE DEL 
COMUNE DI MILANO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ester Anzalone  24 No Si € 5.000,00 € 610.000,00 € 610.000,00 € 0,00 € 1.225.000,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

149 S01199250158202200085 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO PER IL 

MONITORAGGIO PIANI E PROGRAMMI COMUNALI: PIANO 
QUARTIERI

Direzione Specialistica 
Autorità di Gestione e 

Monitoraggio Piani
Dario Luigi Moneta  18 Si  5 Si € 12.244,32 € 132.231,73 € 110.193,10 € 0,00 € 254.669,15

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 31/10/2024 (prestazione 

in scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario 

del Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli 

Esercizi Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale 

approvato, slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei 

150 S01199250158202200086 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA RELATIVA AI 

PROGETTI PON METRO 2014-20 FINANZIATI 
ATTRAVERSO I FONDI REACT-UE

Direzione Specialistica 
Autorità di Gestione e 

Monitoraggio Piani
Dario Luigi Moneta  20 No No € 1.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.225,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

150 S01199250158202200086 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA RELATIVA AI 

PROGETTI PON METRO 2014-20 FINANZIATI 
ATTRAVERSO I FONDI REACT-UE

Direzione Specialistica 
Autorità di Gestione e 

Monitoraggio Piani
Dario Luigi Moneta  20 No No € 98.774,99 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 198.774,99

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

151 S01199250158202200087 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA A SUPPORTO 
DELL'ORGANISMO INTERMEDIO PER L'ATTUAZIONE DI 
REACT-EU NELL'AMBITO DEL PON METRO 2014-2020 E 

PER L'AVVIO DELLA PROGRAMMAZIONE 2021-2027.

Direzione Specialistica 
Autorità di Gestione e 

Monitoraggio Piani
Dario Luigi Moneta  20 No No € 385.320,00 € 570.960,00 € 0,00 € 0,00 € 956.280,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

151 S01199250158202200087 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA A SUPPORTO 
DELL'ORGANISMO INTERMEDIO PER L'ATTUAZIONE DI 
REACT-EU NELL'AMBITO DEL PON METRO 2014-2020 E 

PER L'AVVIO DELLA PROGRAMMAZIONE 2021-2027.

Direzione Specialistica 
Autorità di Gestione e 

Monitoraggio Piani
Dario Luigi Moneta  20 No No € 375,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 375,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

152 S01199250158202100089 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI RECUPERO EVASIONE TRIBUTI LOCALI E 

CONTROLLO CATASTALE
Direzione Specialistica Incassi 

e Riscossione
Alessandro Barbieri  24 Si 12 Si € 23.611,05 € 3.631.886,32 € 5.127.368,42 € 3.935.482,10 € 12.718.347,89

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione15/04/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 15/04/2026

153 S01199250158202100091 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE - 

MONITORAGGIO RUOLI
Direzione Specialistica Incassi 

e Riscossione
Barbara Pellegri  24 No Si € 47.178,78 € 61.917,68 € 15.479,41 € 0,00 € 124.575,87

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

154 S01199250158202100092 2022 1 Si Servizi

SERVIZI DI NOTIFICA E DI GESTIONE - LOTTO 2 DI 4: 
NOTIFICA E GESTIONE DEGLI ATTI DI RISCOSSIONE 

RELATIVI ALLE ENTRATE GESTITE DA DIREZIONE 
SPECIALISTICA INCASSI E RISCOSSIONE NEL 

TERRITORIO NAZIONALE AD ESCLUSIONE DEL COMUNE 

Direzione Specialistica Incassi 
e Riscossione

Silvio Francesco 
Scotti

 24 Si 12 No € 2.396.179,21 € 4.757.760,00 € 4.757.760,00 € 2.378.880,00 € 14.290.579,21
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2025

Pagina 7 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

155 S01199250158202100093 2022 1 Si Servizi

SERVIZI DI NOTIFICA E GESTIONE LOTTO 4 DI 4: SERVIZI 
DI NOTIFICA TRAMITE MESSI SUL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI MILANO, RECAPITO CON RACCOMANDATA 
A/R SU TUTTO IL TERRITORIO NAZIONALE DEGLI ATTI DI 

RISCOSSIONE RELATIVI ALLE ENTRATE GESTITE DA 

Direzione Specialistica Incassi 
e Riscossione

Andrea Lanzi  24 Si 12 Si € 2.605.412,21 € 5.173.499,78 € 5.173.500,05 € 2.586.750,14 € 15.539.162,18
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2025

156 S01199250158202000167 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, POSA E MANUTENZIONE 
DELLE TARGHE E DEI CIVICI DELLA TOPONOMASTICA 

DEL COMUNE DI MILANO

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Francesco Iaquinta  36 Si  6 No € 146.775,00 € 183.000,00 € 183.000,00 € 137.250,00 € 650.025,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/03/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/09/2025

157 S01199250158202000166 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI RIMOZIONE DEI MEZZI CHE OCCUPANO 

ABUSIVAMENTE SPAZI E AREE PUBBLICHE E DEI MEZZI 
PUBBLICITARI ABUSIVI

Direzione Specialistica 
Autorizzazioni e Concessioni - 

SUAP
Francesco Iaquinta  28 Si 12 Si € 89.191,68 € 122.000,00 € 122.000,00 € 81.333,34 € 414.525,02

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione 31/08/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/08/2025

158 S01199250158202100094 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ARCHIVIO DELLA 

DIREZIONE BILANCIO E PARTECIPATE
Direzione Bilancio e 

Partecipate
Roberto Nicola 

Colangelo
  9 No No € 209.815,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 209.815,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

159 S01199250158202000161 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ADVISORY FINANZIARIA 
E LEGALE RELATIVA AD OPERAZIONI DI PARTENARIATO 

PUBBLICO PRIVATO 

Direzione Bilancio e 
Partecipate

Roberto Nicola 
Colangelo

 24 Si 12 No € 44.905,00 € 85.400,00 € 85.400,00 € 42.700,00 € 258.405,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2025

160 S01199250158202200088 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI ADVISORY FINANZIARIA E LEGALE A 
SUPPORTO DEL COMUNE DI MILANO INERENTE 

TEMATICHE RELATIVE A OPERAZIONI STRAORDINARIE 
SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

Direzione Bilancio e 
Partecipate

Roberto Nicola 
Colangelo

 12 Si  6 No € 81.435,00 € 118.950,00 € 39.650,00 € 0,00 € 240.035,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

161 S01199250158202200089 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO METODOLOGICO PER 
LA REDAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO 2021 DEL 

GRUPPO "COMUNE DI MILANO"

Direzione Bilancio e 
Partecipate

Domenico Colnaghi  36 No Si € 72.967,60 € 97.600,00 € 97.600,00 € 32.537,40 € 300.705,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/04/2025

162 S01199250158202200090 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SUPPORTO LEGALE ALTAMENTE 

SPECIALISTICO INERENTE OPERAZIONI IN DERIVATI
Direzione Bilancio e 

Partecipate
Roberto Nicola 

Colangelo
 12 No No € 62.030,00 € 48.800,00 € 0,00 € 0,00 € 110.830,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

163 S01199250158202000168 2022 1 No Servizi SERVIZIO DI TESORERIA PER IL COMUNE DI MILANO 
Direzione Bilancio e 

Partecipate
Bruna Forno  33 Si 12 Si € 669.871,57 € 871.813,00 € 871.813,00 € 871.813,00 € 3.285.310,57

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione 31/12/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2025

163 S01199250158202000168 2022 1 No Servizi SERVIZIO DI TESORERIA PER IL COMUNE DI MILANO 
Direzione Bilancio e 

Partecipate
Bruna Forno  33 Si 12 Si € 93.150,00 € 124.200,00 € 124.200,00 € 124.200,00 € 465.750,00 7 Altra tipologia € 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2025

164 S01199250158202100095 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI VALUTAZIONE DEL MERITO DI CREDITO ED 
ATTRIBUZIONE DI UN RATING AL COMUNE DI MILANO - 

LOTTO 1 DI 2

Direzione Bilancio e 
Partecipate

Roberto Nicola 
Colangelo

 24 Si 12 Si € 52.472,50 € 48.800,00 € 48.800,00 € 0,00 € 150.072,50
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 31/03/2025

165 S01199250158202100096 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI VALUTAZIONE DEL MERITO DI CREDITO ED 
ATTRIBUZIONE DI UN RATING AL COMUNE DI MILANO - 

LOTTO 2 DI 2

Direzione Bilancio e 
Partecipate

Roberto Nicola 
Colangelo

 24 Si 12 Si € 52.472,50 € 48.800,00 € 48.800,00 € 0,00 € 150.072,50
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 31/03/2025

166 S01199250158202000204 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI 

GESTIONE INTEGRATA DI ALLOGGI DI PROPRIETÀ 
COMUNALE.

Direzione Casa Angelo Foglio 180 No No € 154.000,00 € 201.647,60 € 201.647,60 € 2.621.418,80 € 3.178.714,00
3 Apporto di 

capitale privato
€ 3.178.714,00

2. concessione di forniture e 
servizi

Termine presunto fine prestazione 29/09/2037

166 S01199250158202000204 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI 

GESTIONE INTEGRATA DI ALLOGGI DI PROPRIETÀ 
COMUNALE.

Direzione Casa Angelo Foglio 180 No No € 1.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.600,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 29/09/2037

167 S01199250158202200091 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO SOCIALE, 

LABORATORIO SOCIALE LORENTEGGIO.
Direzione Casa Carlo Lopedote   6 No Si € 138.069,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 138.069,20

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

167 S01199250158202200091 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO SOCIALE, 

LABORATORIO SOCIALE LORENTEGGIO.
Direzione Casa Carlo Lopedote   6 No Si € 30,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

168 F01199250158202200023 2022 1 No Forniture

RIALLESTIMENTO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI DI CASA 
MUSEO BOSCHI DI STEFANO (EX SCUOLA DI 

CERAMICA), DI CASA DELLA MEMORIA E DELLO STUDIO 
MUSEO FRANCESCO MESSINA

Direzione Cultura Maria Fratelli   5 No No € 146.430,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 146.430,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

169 S01199250158202200092 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI TRASPORTO DI OPERE D’ARTE PER LA 

MOSTRA “ARTE CONTEMPORANEA ARGENTINA”
Direzione Cultura Diego Sileo   4 No No € 0,00 € 45.475,00 € 45.445,00 € 0,00 € 90.920,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

170 S01199250158202200093 2022 1 No Servizi
MOVIMENTAZIONE E STOCCAGGIO MATERIALI DELLA 

BIBLIOTECA CENTRALE CON SERVIZIO DI "PRESA"
Direzione Cultura Stefano Parise  60 Si 24 No € 142.743,00 € 42.456,00 € 42.456,00 € 191.052,00 € 418.707,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione30/06/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2029

171 S01199250158202200094 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE PER IL 

CENTRO DI ALTI STUDI SULLE ARTI VISIVE
Direzione Cultura Maria Fratelli   5 No No € 0,00 € 54.930,00 € 0,00 € 0,00 € 54.930,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

172 S01199250158202200095 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ALLESTIMENTO DELLE OPERE DELLA 

COLLEZIONE MATTIOLI NEL PERCORSO ESPOSITIVO 
DEL MUSEO DEL NOVECENTO.

Direzione Cultura
Marco Edoardo 

Maria Minoja
  6 No No € 109.830,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 109.830,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

173 S01199250158202200096 2023 1 No Servizi
REALIZZAZIONE DI UNA OPERA ARTISTICA SULLA 
FACCIATA DELLO STUDIO MUSEO FRANCESCO 

MESSINA
Direzione Cultura Maria Fratelli   6 No No € 0,00 € 97.630,00 € 0,00 € 0,00 € 97.630,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

174 F01199250158202100020 2022 1 No Forniture

APPALTO MISTO PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA CON POSA IN OPERA E DEI LAVORI PER LA 
RIQUALIFICAZIONE MICROCLIMATICA DELLA SALA DEL 

GRECHETTO DI PALAZZO SORMANI

Direzione Cultura Marta Giannotti  18 No No € 689.851,15 € 487.186,68 € 0,00 € 0,00 € 1.177.037,83
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

175 F01199250158202200024 2022 1 No Forniture
FORNITURA E MESSA IN OPERA DI RASTRELLIERE E DI 
SCAFFALATURE PER RIORDINO E VALORIZZAZIONE DEI 

DEPOSITI DEL MUSEO DEL NOVECENTO
Direzione Cultura

Marco Edoardo 
Maria Minoja

  3 No No € 30,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Pagina 8 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

175 F01199250158202200024 2022 1 No Forniture
FORNITURA E MESSA IN OPERA DI RASTRELLIERE E DI 
SCAFFALATURE PER RIORDINO E VALORIZZAZIONE DEI 

DEPOSITI DEL MUSEO DEL NOVECENTO
Direzione Cultura

Marco Edoardo 
Maria Minoja

  3 No No € 124.220,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 124.220,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

176 F01199250158202000029 2022 1 No Forniture
ACQUISIZIONE ATTREZZATURE TECNICHE E 

INFORMATICHE PER IL CASVA  
Direzione Cultura Anna De Benedetto  10 No No € 104.457,12 € 69.618,08 € 0,00 € 0,00 € 174.075,20

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

177 S01199250158201900239 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI TRASFERIMENTO DELLE COLLEZIONI 

CASVA NELLA NUOVA SEDE (QT8)
Direzione Cultura Maria Fratelli   6 No No € 390.525,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 390.525,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

178 F01199250158202000028 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI SCAFFALATURE COMPATTE PER LE 

ESIGENZE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO
Direzione Cultura Stefano Parise   9 No No € 259.985,00 € 117.120,00 € 0,00 € 0,00 € 377.105,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

179 S01199250158202200097 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
CONSERVAZIONE DEL PATRIMONIO MUSEALE E DELLE 

DECORAZIONI DELLE SALE ESPOSITIVE DELLA 
GALLERIA D’ARTE MODERNA DI MILANO.

Direzione Cultura Paola Zatti  18 No No € 76.158,00 € 88.816,00 € 0,00 € 0,00 € 164.974,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

180 F01199250158202000025 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI ATTREZZATURE E ARREDI PER LE 

BIBLIOTECHE DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Cultura Stefano Parise   9 No No € 288.289,00 € 160.308,00 € 0,00 € 0,00 € 448.597,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

181 F01199250158202200025 2022 1 No Forniture

FORNITURA E MESSA IN OPERA DI ATTREZZATURE E 
ARREDI PER IL RIALLESTIMENTO DEI DEPOSITI DELLE 

OPERE PITTORICHE DELLA GALLERIA D'ARTE MODERNA 
DI MILANO

Direzione Cultura Paola Zatti  16 No No € 60.932,40 € 107.848,00 € 0,00 € 0,00 € 168.780,40
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

182 S01199250158202100106 2022 1 No Servizi
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI BAR-CAFFETTERIA 

PRESSO IL PIANO TERRA DELLA BIBLIOTECA SORMANI
Direzione Cultura Stefano Parise  96 No No € 0,00 € 133.549,17 € 178.065,56 € 1.068.393,36 € 1.380.008,09

3 Apporto di 
capitale privato

€ 1.380.008,09
2. concessione di forniture e 

servizi
Termine presunto fine prestazione 31/12/2030

182 S01199250158202100106 2022 1 No Servizi
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI BAR-CAFFETTERIA 

PRESSO IL PIANO TERRA DELLA BIBLIOTECA SORMANI
Direzione Cultura Stefano Parise  96 No No € 1.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.600,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/12/2030

183 S01199250158202100108 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI APPROVVIGIONAMENTO E CONSEGNA DI 

QUOTIDIANI E PERIODICI SU DIVERSI SUPPORTI PER LE 
BIBLIOTECHE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

Direzione Cultura Stefano Parise  36 Si 12 Si € 101.836,55 € 190.923,10 € 190.923,10 € 190.923,10 € 674.605,85
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2026

184 S01199250158202100099 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI TRASPORTO OPERE D'ARTE  INERENTI ALLA 

MOSTRA "JAPAN" IN PROGRAMMA AL PAC DI MILANO
Direzione Cultura Diego Sileo   4 No No € 90.920,00 € 61.000,00 € 0,00 € 0,00 € 151.920,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

185 S01199250158202200098 2022 1 No Servizi
SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI IN 

OCCASIONE DEL CARNEVALE AMBROSIANO
Direzione Cultura Isabella Menichini   2 No No € 30,00 € 100.003,40 € 0,00 € 0,00 € 100.033,40

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

186 S01199250158202200099 2022 1 No Servizi
EVENTI DI SPETTACOLO IN OCCASIONE DELLA NOTTE 

DI CAPODANNO - 2022 E 2023
Direzione Cultura Isabella Menichini  13 No Si € 470.755,00 € 459.940,00 € 0,00 € 0,00 € 930.695,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

187 F01199250158202200026 2022 1 No Forniture

APPALTO MISTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA CON POSA IN OPERA E DEI LAVORI PER 

L’ALLESTIMENTO DELLA SALA DI ZOOLOGIA PRESSO IL 
MUSEO DI STORIA NATURALE.

Direzione Cultura Simone Percacciolo  24 No No € 11.266,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11.266,20
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

187 F01199250158202200026 2022 1 No Forniture

APPALTO MISTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA CON POSA IN OPERA E DEI LAVORI PER 

L’ALLESTIMENTO DELLA SALA DI ZOOLOGIA PRESSO IL 
MUSEO DI STORIA NATURALE.

Direzione Cultura Simone Percacciolo  24 No No € 0,00 € 574.973,80 € 426.280,20 € 0,00 € 1.001.254,00
3 Apporto di 

capitale privato
€ 1.001.254,00 9. altro

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

188 S01199250158202200100 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI ALLESTIMENTO INSTALLAZIONI PER LA 

MOSTRA DI "YURI ANCARANI"
Direzione Cultura Diego Sileo   4 No No € 0,00 € 73.230,00 € 0,00 € 0,00 € 73.230,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

189 S01199250158202200101 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 

BOOKCITY EDIZIONE 2022
Direzione Cultura Stefano Parise   1 No No € 79.940,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 79.940,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

190 S01199250158202200102 2023 1 No Servizi

SERVIZIO DI MESSA A DISPOSIZIONE DI CONTENUTI 
DIGITALI MEDIANTE PIATTAFORMA DEDICATA 

INTEGRATA CON IL SISTEMA DI AUTOMAZIONE DEL 
SISTEMA BIBLIOTECARIO DI MILANO

Direzione Cultura Stefano Parise  21 Si 12 Si € 0,00 € 72.891,66 € 160.000,01 € 213.334,35 € 446.226,02
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/04/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/04/2026

191 S01199250158202200103 2022 1 No Servizi
ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI TRASPORTO INTERBIBLIOTECARIO
Direzione Cultura Stefano Parise  25 Si 12 Si € 20.277,13 € 100.712,76 € 100.712,76 € 100.712,76 € 322.415,41

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione 31/12/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2025

191 S01199250158202200103 2022 1 No Servizi
ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI TRASPORTO INTERBIBLIOTECARIO
Direzione Cultura Stefano Parise  25 Si 12 Si € 43.183,04 € 518.196,39 € 518.196,39 € 518.196,39 € 1.597.772,21 7 Altra tipologia € 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2025

192 F01199250158202100019 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI SCAFFALI  DESTINATI ALLA BIBLIOTECA 

COMUNALE CENTRALE
Direzione Cultura Stefano Parise  12 No No € 184.225,00 € 36.600,00 € 0,00 € 0,00 € 220.825,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

193 S01199250158202200104 2022 1 No Servizi
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "ESTATE A 

MILANO"
Direzione Cultura Isabella Menichini  16 Si 12 No € 1.115.110,40 € 1.099.805,60 € 1.099.805,60 € 0,00 € 3.314.721,60

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 01/10/2024 (prestazione 

in scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario 

del Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli 

Esercizi Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale 

approvato, slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei 

194 S01199250158202200105 2023 1 No Servizi
CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEI MUSEI 
E DELLE SEDI ESPOSITIVE IN CARICO ALLA DIREZIONE 

CULTURA DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Cultura Francesco Dodaro  36 Si 12 Si € 0,00 € 56.332,00 € 521.184,00 € 1.520.120,00 € 2.097.636,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione27/11/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 27/11/2027

195 S01199250158202200106 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI GESTIONE DELLE BIGLIETTERIE DEI MUSEI 

CIVICI
Direzione Cultura Francesco Dodaro  36 Si 24 Si € 0,00 € 261.000,00 € 732.000,00 € 2.440.000,00 € 3.433.000,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione05/09/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 05/09/2028

Pagina 9 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

196 S01199250158202200107 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SUPPORTO AL DIRETTORE ESECUTIVO 

PER LA CONCESSIONE DEI SERVIZI DELLA DIDATTICA 
MUSEALE

Direzione Cultura Maura Gambarana  60 No No € 8.997,00 € 17.934,00 € 17.934,00 € 44.835,00 € 89.700,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2027

197 F01199250158202100022 2022 1 No Forniture
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI E 

ARREDI PRESSO LA GALLERIA D'ARTE MODERNA DI 
MILANO

Direzione Cultura Paola Zatti  18 No No € 88.138,40 € 70.491,60 € 0,00 € 0,00 € 158.630,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

198 S01199250158202100230 2022 1 No Servizi

LA REALIZZAZIONE DI UNA INSTALLAZIONE ARTISTICA A 
CARATTERE MULTIMEDIALE PER L'ALLESTIMENTO 

DELLA SALA 9 (SALADELL'UOMO) DEL MUSEO DI STORIA 
NATURALE.

Direzione Cultura Simone Percacciolo   8 No No € 30,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

198 S01199250158202100230 2022 1 No Servizi

LA REALIZZAZIONE DI UNA INSTALLAZIONE ARTISTICA A 
CARATTERE MULTIMEDIALE PER L'ALLESTIMENTO 

DELLA SALA 9 (SALADELL'UOMO) DEL MUSEO DI STORIA 
NATURALE.

Direzione Cultura Simone Percacciolo   8 No No € 147.620,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 147.620,00
3 Apporto di 

capitale privato
€ 147.620,00 9. altro

199 S01199250158202000055 2022 1 No Servizi
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL 

BOOKSHOP PRESSO IL MUSEO DI STORIA NATURALE
Direzione Cultura Simone Percacciolo  72 No Si € 1.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.600,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 02/10/2028

199 S01199250158202000055 2022 1 No Servizi
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL 

BOOKSHOP PRESSO IL MUSEO DI STORIA NATURALE
Direzione Cultura Simone Percacciolo  72 No Si € 41.666,66 € 166.666,67 € 166.666,67 € 625.000,00 € 1.000.000,00

3 Apporto di 
capitale privato

€ 1.000.000,00
2. concessione di forniture e 

servizi
Termine presunto fine prestazione 02/10/2028

200 S01199250158202200108 2022 1 No Servizi

AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI STUDIO, 
SPERIMENTAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

SULLE LUNETTE NELLA SALA DELLE ASSE DEL 
CASTELLO SFORZESCO

Direzione Cultura Francesca Tasso  12 No No € 117.345,00 € 82.960,00 € 0,00 € 0,00 € 200.305,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

201 S01199250158202200109 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI MOVIMENTAZIONE DI 
OPERE PER LA RIORGANIZZAZIONE DI UN DEPOSITO 

MUSEALE PRESSO IL CASTELLO SFORZESCO
Direzione Cultura Francesca Tasso   4 No No € 61.640,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 61.640,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

202 F01199250158202200027 2022 1 No Forniture
FORNITURA E MESSA IN OPERA DI UN SISTEMA DI 

RASTRELLIERE PER UN DEPOSITO MUSEALE PRESSO IL 
CASTELLO SFORZESCO

Direzione Cultura Francesca Tasso   4 No No € 233.635,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 233.635,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

203 S01199250158202200110 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI BIBLIOTECA PER L’ UNITÀ BIBLIOTECA 

ARCHEOLOGICA, NUMISMATICA E D'ARTE
Direzione Cultura Giovanna Mori  12 No No € 59.810,00 € 36.600,00 € 0,00 € 0,00 € 96.410,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

204 S01199250158202200111 2022 1 No Servizi
REALIZZAZIONE DI UNA MOSTRA MULTIMEDIALE 

PRESSO IL CASTELLO SFORZESCO
Direzione Cultura Ilaria De Palma   7 No No € 158.605,00 € 39.040,00 € 0,00 € 0,00 € 197.645,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

205 S01199250158202200112 2022 1 No Servizi SERVIZIO DI TRASPORTO DI OPERE D'ARTE Direzione Cultura Giovanni Bernardi   6 No No € 66.696,67 € 33.333,33 € 0,00 € 0,00 € 100.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

206 S01199250158202200113 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ALLESTIMENTO DEL PERCORSO 

ESPOSITIVO DELLA MOSTRA DI ANDREA APPIANI
Direzione Cultura Giovanni Bernardi   4 No No € 100.030,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.030,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

207 S01199250158202200114 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI NOLEGGIO DELLE APPARECCHIATURE 

AUDIO E VIDEO PER LA MOSTRA DI ARTUR ZMIJEWSKI
Direzione Cultura Diego Sileo   4 No No € 61.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 61.030,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

208 F01199250158202200028 2022 1 No Forniture
FORNITURA E MESSA IN OPERA DI ELEMENTI 

ILLUMINOTECNICI PER LA VILLA REALE DI MILANO
Direzione Cultura Paola Zatti  16 No No € 78.749,08 € 175.235,92 € 0,00 € 0,00 € 253.985,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

209 S01199250158202200115 2022 1 No Servizi
REALIZZAZIONE DEL CICLO DI MOSTRE "VISTI DA 

VICINO" PRESSO LA CASA MUSEO BOSCHI DI STEFANO
Direzione Cultura Anna De Benedetto   8 No No € 59.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 59.200,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

210 F01199250158202200029 2022 1 No Forniture
ACQUISTO DELL’OPERA “RITRATTO DI PAPA 

ALESSANDRO VII CHIGI”
Direzione Cultura

Marco Edoardo 
Maria Minoja

  7 No No € 350.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 350.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

211 F01199250158201900082 2022 1 No Forniture

POTENZIAMENTO E IMPLEMENTAZIONE DEGLI IMPIANTI 
DI SICUREZZA DEI MUSEI E DELLE SEDI ESPOSITIVE IN 

CARICO ALLA DIREZIONE CULTURA DEL COMUNE DI 
MILANO

Direzione Cultura
Marco Edoardo 

Maria Minoja
 10 No No € 469.639,00 € 686.616,00 € 0,00 € 0,00 € 1.156.255,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

212 S01199250158201900236 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI DIRETTORE PER L'ESECUZIONE DEL 

CONTRATTO PER GLI IMPIANTI DI SICUREZZA DEI MUSEI
Direzione Cultura

Marco Edoardo 
Maria Minoja

 10 No No € 40.737,73 € 17.446,17 € 0,00 € 0,00 € 58.183,90
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

213 F01199250158202100021 2022 1 No Forniture
APPALTO MISTO PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE 

DELLE TELE DEL CICLO DI ORFEO IN PALAZZO 
SORMANI

Direzione Cultura
Marco Edoardo 

Maria Minoja
 12 No No € 199.577,80 € 975.710,53 € 0,00 € 0,00 € 1.175.288,33

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

214 F01199250158201900088 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI ARREDI COMPLETI CON MESSA IN 

OPERA ED ALLESTIMENTO DEL CASVA – CENTRO DI 
ALTI STUDI PER LE ARTI VISIVE

Direzione Cultura Maria Fratelli   4 No No € 894.024,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 894.024,96
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

215 F01199250158202100046 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI ARREDI PER LA BIBLIOTECA 

SANT’AMBROGIO E ALTRE SEDI BIBLIOTECARIE
Direzione Cultura Stefano Parise   9 No Si € 225,00 € 258.640,00 € 0,00 € 0,00 € 258.865,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

216 S01199250158202200116 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DELL’IMPIANTO DI 

CLIMATIZZAZIONE DELLA GALLERIA D’ARTE MODERNA 
DI MILANO

Direzione Cultura Paola Zatti  14 No No € 101.534,00 € 44.408,00 € 0,00 € 0,00 € 145.942,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

217 F01199250158202200030 2022 1 No Forniture
PRODUZIONE E ACQUISTO DI PANCHINE D’AUTORE E 

SEDUTE DI DESIGN
Direzione Cultura Marina Pugliese  15 No No € 0,00 € 85.400,00 € 14.600,00 € 0,00 € 100.000,00

3 Apporto di 
capitale privato

€ 100.000,00 3. sponsorizzazione

Pagina 10 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

217 F01199250158202200030 2022 1 No Forniture
PRODUZIONE E ACQUISTO DI PANCHINE D’AUTORE E 

SEDUTE DI DESIGN
Direzione Cultura Marina Pugliese  15 No No € 30,00 € 0,00 € 22.000,00 € 0,00 € 22.030,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

218 F01199250158202000031 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI SALE PER LA PREPARAZIONE DI ACQUA 

MARINA OCCORRENTE ALL’ACQUARIO CIVICO DEL 
COMUNE DI MILANO

Direzione Cultura Nicoletta Ancona  24 No Si € 63.654,43 € 83.499,24 € 20.874,81 € 0,00 € 168.028,48
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

219 S01199250158202100103 2022 1 No Servizi
SERVIZIO FINALIZZATO AL SUPPORTO TECNICO DELLE 

VASCHE DELL'ACQUARIO CIVICO
Direzione Cultura Nicoletta Ancona  72 No Si € 111.191,08 € 159.903,98 € 159.903,98 € 579.629,08 € 1.010.628,12

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 15/05/2028

220 F01199250158202200031 2022 1 No Forniture
FORNITURA E MESSA IN OPERA DI ARREDI PER IL 

PROGETTO DEPOSITI APERTI: DIETRO LE QUINTE DEL 
MUDEC

Direzione Cultura
Marco Edoardo 

Maria Minoja
  7 No No € 30,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

220 F01199250158202200031 2022 1 No Forniture
FORNITURA E MESSA IN OPERA DI ARREDI PER IL 

PROGETTO DEPOSITI APERTI: DIETRO LE QUINTE DEL 
MUDEC

Direzione Cultura
Marco Edoardo 

Maria Minoja
  7 No No € 86.620,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 86.620,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

221 F01199250158202200032 2022 1 No Forniture
REALIZZAZIONE DELL'ALLESTIMENTO DELLE SALE 

ESPOSITIVE DEL PIANO TERRENO DELLA GALLERIA 
D'ARTE MODERNA DI MILANO.

Direzione Cultura Paola Zatti  12 No No € 101.534,00 € 50.752,00 € 0,00 € 0,00 € 152.286,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

222 S01199250158202200117 2022 1 No Servizi
SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE  DI EVENTI ARTISTICO 

TEATRALI E MUSICALI
Direzione Cultura

Marco Edoardo 
Maria Minoja

 33 No No € 72.225,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 372.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

223 F01199250158202200033 2022 1 No Forniture
FORNITURA E MESSA IN OPERA DI ARREDI PER I 

DEPOSITI DELLE COLLEZIONI DEL MUSEO DI STORIA 
NATURALE

Direzione Cultura Simone Percacciolo   7 No No € 105.181,45 € 140.648,55 € 0,00 € 0,00 € 245.830,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

223 F01199250158202200033 2022 1 No Forniture
FORNITURA E MESSA IN OPERA DI ARREDI PER I 

DEPOSITI DELLE COLLEZIONI DEL MUSEO DI STORIA 
NATURALE

Direzione Cultura Simone Percacciolo   7 No No € 0,00 € 122.000,00 € 0,00 € 0,00 € 122.000,00
3 Apporto di 

capitale privato
€ 122.000,00 9. altro

223 F01199250158202200033 2022 1 No Forniture
FORNITURA E MESSA IN OPERA DI ARREDI PER I 

DEPOSITI DELLE COLLEZIONI DEL MUSEO DI STORIA 
NATURALE

Direzione Cultura Simone Percacciolo   7 No No € 6.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

224 F01199250158202200034 2022 1 No Forniture
FORNITURA CON POSA IN OPERA E LAVORI PER IL 

RIALLESTIMENTO DI ALCUNE SALE DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE CENTRALE SORMANI

Direzione Cultura Marta Giannotti  18 No No € 11.710,99 € 291.937,83 € 822.443,11 € 0,00 € 1.126.091,93
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 01/07/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

225 F01199250158202100023 2022 1 No Forniture
PRODUZIONE E ACQUISTO DI UN ACTIVITY PARK 

ARTISTICO RICREATIVO
Direzione Cultura Marina Pugliese  18 No No € 97.825,00 € 122.000,00 € 0,00 € 0,00 € 219.825,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

226 F01199250158202200035 2022 1 Si Forniture

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LIBRI, DI RISORSE 
MULTIMEDIALI E DI PERIODICI IN ABBONAMENTO, DA 
DESTINARE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI MILANO - 

FORNITURA DI LIBRI DI VARIA - LOTTO  1

Direzione Cultura Stefano Parise  36 Si 12 Si € 6.425,77 € 346.057,70 € 346.057,70 € 692.115,40 € 1.390.656,57
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/12/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2026

227 F01199250158202200036 2022 1 Si Forniture

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LIBRI, DI RISORSE 
MULTIMEDIALI E DI PERIODICI IN ABBONAMENTO, DA 
DESTINARE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI MILANO - 

FORNITURA DI LIBRI – LOTTO 2

Direzione Cultura Stefano Parise  36 Si 12 Si € 4.868,08 € 240.480,78 € 240.480,76 € 480.961,52 € 966.791,14
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/12/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2026

228 F01199250158202200037 2022 1 Si Forniture

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LIBRI, DI RISORSE 
MULTIMEDIALI E DI PERIODICI IN ABBONAMENTO, DA 
DESTINARE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI MILANO - 

FORNITURA DI PERIODICI - LOTTO 3

Direzione Cultura Stefano Parise  36 Si 12 Si € 4.774,08 € 234.109,64 € 234.109,64 € 468.219,28 € 941.212,64
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/12/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2026

229 F01199250158202200038 2022 1 Si Forniture

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LIBRI, DI RISORSE 
MULTIMEDIALI E DI PERIODICI IN ABBONAMENTO, DA 
DESTINARE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI MILANO - 

FORNITURA DI LIBRI PER BAMBINI E RAGAZZI - LOTTO 4

Direzione Cultura Stefano Parise  36 Si 12 Si € 3.084,00 € 102.480,00 € 102.480,00 € 204.960,00 € 413.004,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/12/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2026

230 F01199250158202200039 2022 1 Si Forniture

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LIBRI, DI RISORSE 
MULTIMEDIALI E DI PERIODICI IN ABBONAMENTO, DA 
DESTINARE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI MILANO - 
FORNITURA DI AUDIOVIDEO PER LE BIBLIOTECHE- 

LOTTO 5

Direzione Cultura Stefano Parise  36 Si 12 Si € 2.862,67 € 89.500,01 € 89.500,01 € 179.366,02 € 361.228,71
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/12/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2026

231 F01199250158202000034 2022 1 Si Forniture

FORNITURA DI DISPOSITIVI IN TECNOLOGIA RFID (RADIO-
FREQUENCY IDENTIFICATION)PER I SERVIZI DELLE 
BIBLIOTECHE COMUNALI - LOTTO 1: BIBLIOTECHE 

RIONALI

Direzione Cultura Stefano Parise   9 No No € 1.284.725,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.284.725,75
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

232 F01199250158202000035 2022 1 Si Forniture
FORNITURA DI DISPOSITIVI IN TECNOLOGIA RFID (RADIO-

FREQUENCY IDENTIFICATION) PER I SERVIZI DELLE 
BIBLIOTECHE COMUNALI LOTTO 2 SORMANI

Direzione Cultura Stefano Parise   9 No No € 549.648,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 549.648,24
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

233 S01199250158202200118 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA 

CONDUCENTE DI VEICOLI OCCORRENTI A DIREZIONI 
DIVERSE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Francesco 
Benevenga

 60 Si  6 Si € 175.485,25 € 336.000,00 € 336.000,00 € 1.008.000,01 € 1.855.485,26
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2027

234 S01199250158202200119 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA 

CONDUCENTE DI VEICOLI OPERATIVI OCCORRENTI AL 
SERVIZIO NUIR DEL COMUNE DI MILANO

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Francesco 
Benevenga

 60 Si  6 No € 5.030,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 47.499,99 € 82.529,99
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/08/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 29/02/2028

235 S01199250158202200120 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE E TRASPORTO DEL 

MATERIALE ELETTORALE IN OCCASIONE DEL 
REFERENDUM COSTITUZIONALE

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Francesco 
Benevenga

  4 No No € 490.659,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 490.659,99
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

236 S01199250158202100121 2022 1 No Servizi
SERVIZI SPERIMENTALI INTEGRATI, GESTIONALI, 
OPERATIVI E MANUTENTIVI SU GRANDI IMMOBILI 

COMUNALI ADIBITI AD USO UFFICIO

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Sergio Aldarese  72 No No € 3.369.946,23 € 4.429.867,01 € 4.429.867,01 € 14.397.067,83 € 26.626.748,08
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/03/2028

237 F01199250158202100024 2022 1 No Forniture
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CANCELLERIA PER 

L'INTERA STRUTTURA COMUNALE
Direzione Demanio e 

Patrimonio
Francesco 
Benevenga

 23 No Si € 130.765,00 € 130.540,00 € 0,00 € 0,00 € 261.305,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Pagina 11 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

238 F01199250158202100025 2022 1 No Forniture
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARTA PER 

L'INTERA STRUTTURA COMUNALE
Direzione Demanio e 

Patrimonio
Francesco 
Benevenga

 23 No Si € 305.375,00 € 305.000,00 € 0,00 € 0,00 € 610.375,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

239 S01199250158202200121 2022 1 No Servizi
SERVIZI INTEGRATI IN MATERIA DI TUTELA DELLA 

SALUTE E DELLA SICUREZZA DEI LAVORATORI NEI 
LUOGHI DI LAVORO, AI SENSI DEL D.LGS N.81/2008

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Sergio Aldarese  48 Si 48 Si € 29.379,90 € 3.049.000,00 € 3.049.000,00 € 18.294.000,00 € 24.421.379,90
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/12/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2030

240 S01199250158202100117 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UN SISTEMA DI STAMPA AD 
ALTA TIRATURA IN BIANCO E NERO E COLORE PER LO 

SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DELLA CIVICA 
STAMPERIA DEL COMUNE DI MILANO

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Francesco 
Benevenga

 24 Si 12 Si € 150.763,16 € 245.999,99 € 246.000,00 € 102.500,00 € 745.263,15
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 31/05/2025

241 S01199250158202200122 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI LOGISTICA PER LO STOCCAGGIO, 
MAGAZZINAGGIO E DISTRIBUZIONE PRESSO I LUOGHI 
DI LAVORO DEL COMUNE DI MILANO DEI DISPOSITIVI DI 

PROTEZIONE INDIVIDUALE/COLLETTIVA

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Sergio Aldarese  12 No No € 127.215,00 € 42.395,00 € 0,00 € 0,00 € 169.610,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

242 S01199250158202100126 2022 1 No Servizi
SERVIZIO SOSTITUTIVO DI RISTORAZIONE PER I 

DIPENDENTI DEL COMUNE DI MILANO MEDIANTE BUONI 
PASTO - ANNO 2022

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Claudio Bisi  12 No Si € 330.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 330.000,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

243 S01199250158202100119 2022 1 No Servizi
SERVIZIO RISTORAZIONE DIPENDENTI DEL COMUNE DI 

MILANO
Direzione Demanio e 

Patrimonio
Claudio Bisi  12 No Si € 5.500.815,09 € 2.750.407,55 € 0,00 € 0,00 € 8.251.222,64

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

245 S01199250158202200123 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER I DIPENDENTI DEL 

COMUNE DI MILANO.
Direzione Demanio e 

Patrimonio
Francesco 
Benevenga

 36 Si 12 Si € 0,00 € 4.847.047,39 € 7.198.080,00 € 16.795.520,00 € 28.840.647,39
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/04/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/04/2027

246 F01199250158202200040 2022 1 Si Forniture

FORNITURA DI AUTOMEZZI OCCORRENTI AI SERVIZI 
FUNEBRI E CIMITERIALI DEL COMUNE DI MILANO. LOTTO 
1 DI 2 - FORNITURA DI MACCHINE OPERATRICI E DI UN 

AUTOCARRO ALLESTITO

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Francesco 
Benevenga

  1 No No € 3.187,50 € 212.426,40 € 0,00 € 0,00 € 215.613,90
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

247 F01199250158202200041 2022 1 Si Forniture

FORNITURA DI AUTOMEZZI OCCORRENTI AI SERVIZI 
FUNEBRI E CIMITERIALI DEL COMUNE DI MILANO. LOTTO 
2 DI 2 FORNITURA DI MACCHINE OPERATRICI E DI UNA 

RUSPA ESCAVATORE

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Francesco 
Benevenga

  1 No No € 3.187,50 € 692.063,30 € 0,00 € 0,00 € 695.250,80
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

248 S01199250158202200124 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI MANUTENZIONE SU VEICOLI DIVERSI E 
GRUPPI ELETTROGENI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 

MILANO. LOTTO 1 DI 2: MANUTENZIONE SU 
AUTOVETTURE E FURGONI FINO A 35 Q.LI

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Francesco 
Benevenga

 24 Si 12 Si € 3.187,50 € 63.409,50 € 84.546,00 € 105.682,50 € 256.825,50
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/03/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/03/2026

249 S01199250158202200125 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI MANUTENZIONE SU VEICOLI DIVERSI E 
GRUPPI ELETTROGENI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 
MILANO. LOTTO 2 DI 2: MANUTENZIONE SU AUTOCARRI, 

AUTOCARRI ALLESTITI, RIMORCHI E GRUPPI 
ELETTROGENI

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Francesco 
Benevenga

 24 Si 12 Si € 3.187,50 € 57.187,50 € 76.250,00 € 95.312,50 € 231.937,50
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/03/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/03/2026

250 F01199250158202200042 2023 1 Si Forniture
FORNITURA DI ARREDI E COMPLEMENTI D'ARREDO: 

LOTTO 1 DI 3 ARREDI E COMPLEMENTI D'ARREDO PER 
UFFICI E SEDI DIVERSE DEL COMUNE DI MILANO

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Gilda Miccolo  36 No Si € 0,00 € 7.600,00 € 354.410,00 € 747.250,00 € 1.109.260,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 10/01/2027

251 F01199250158202200043 2023 1 Si Forniture
FORNITURA DI ARREDI E COMPLEMENTI D'ARREDO: 

LOTTO 2 DI 3 SEDIE PER UFFICI E SEDI DIVERSE DEL 
COMUNE DI MILANO

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Gilda Miccolo  36 No Si € 0,00 € 6.160,00 € 260.836,00 € 548.024,00 € 815.020,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 10/01/2027

252 F01199250158202200044 2023 1 Si Forniture
FORNITURA DI ARREDI E COMPLEMENTI D'ARREDO: 

LOTTO 3 DI 3 TENDE PER UFFICI E SEDI DIVERSE DEL 
COMUNE DI MILANO

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Gilda Miccolo  36 No Si € 0,00 € 4.552,00 € 160.408,00 € 356.240,00 € 521.200,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/01/2027

253 S01199250158202100135 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI PULIZIA ED IGIENE AMBIENTALE PRESSO 
IMMOBILI IN USO AL COMUNE DI MILANO - LOTTO 1 DI 3: 

BIBLIOTECHE, MUSEI, SEDI ESPOSITIVE, CENTRI DI 
FORMAZIONE E ALTRE SEDI.

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Claudio Bisi  48 No Si € 1.662.361,08 € 3.922.080,00 € 3.922.080,00 € 6.209.960,00 € 15.716.481,08
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/07/2026

254 S01199250158202100136 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI PULIZIA ED IGIENE AMBIENTALE PRESSO 
IMMOBILI IN USO AL COMUNE DI MILANO - LOTTO 2 DI 3: 
UFFICI, SEDI DI POLIZIA LOCALE, SEDI ISTITUZIONALI E 

ALTRE SEDI.

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Claudio Bisi  48 No Si € 2.477.093,68 € 5.847.576,00 € 5.847.576,00 € 9.258.662,01 € 23.430.907,69
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/07/2026

255 S01199250158202100137 2022 1 Si Servizi

SEVIZIO DI PULIZIA ED IGIENE AMBIENTALE PRESSO 
IMMOBILI IN USO AL COMUNE DI MILANO - LOTTO 3 DI 3: 

SERVIZI SOCIALI, CAM (CENTRO DI AGGREGAZIONE 
MULTIFUNZIONALE), CSRC (CENTRI SOCIO RICREATIVI 
CULTURALI),CDD (CENTRI DIURNI DISABILI), SCUOLE E 

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Claudio Bisi  48 No Si € 1.410.015,34 € 3.326.292,88 € 3.326.292,88 € 5.266.630,37 € 13.329.231,47
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/07/2026

256 S01199250158202100144 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ACCOGLIENZA E RECEPTION PRESSO SEDI 

DEL COMUNE DI MILANO - LOTTO 1 DI 2: DIREZIONE 
CULTURA E ALTRE DIREZIONI

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Claudio Bisi  48 No Si € 2.174.707,53 € 4.286.400,00 € 4.286.400,00 € 6.429.600,01 € 17.177.107,54
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2026

257 S01199250158202100143 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA E RECEPTION PRESSO SEDI 
DEL COMUNE DI MILANO - LOTTO 2 DI 2: DIREZIONE 

EDUCAZIONE, DIREZIONE ECONOMIA URBANA E 
LAVORO E ALTRE DIREZIONI

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Claudio Bisi  48 Si 12 Si € 1.485.870,55 € 2.926.560,00 € 2.926.560,00 € 4.389.839,99 € 11.728.830,54
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

258 S01199250158202200126 2022 1 No Servizi  NUOVI SVILUPPI PER URBANISTICA
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Ubaldo Salerini  36 No No € 191.007,00 € 358.680,00 € 358.680,00 € 179.340,00 € 1.087.707,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/05/2025

259 S01199250158202200127 2023 1 No Servizi
SERVIZI PER LA MANUTENZIONE EVOLUTIVA E 

L'AMPIAMENTO DEL PERIMETRO FUNZIONALE DEL 
SISTEMA ENTERPRISE RESOURCE PLANNING

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Guido Renato 
Franco Albertini

 36 Si 12 Si € 0,00 € 24.800,00 € 3.050.000,00 € 11.590.000,00 € 14.664.800,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione28/02/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 29/02/2028

260 S01199250158202100148 2022 1 No Servizi SERVIZI DI CERTIFICAZIONE QUALITA'
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Paola Plet  32 No Si € 49.830,00 € 36.600,00 € 36.600,00 € 0,00 € 123.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

261 F01199250158202200045 2022 1 No Forniture
ACQUISTO NUOVE LICENZE ENTERPRISE RESOURCE 

PLANNING (ERP)
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Paola Plet  31 No Si € 3.950.658,78 € 244.000,00 € 488.000,00 € 0,00 € 4.682.658,78
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 30/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

262 S01199250158202200128 2022 1 No Servizi
MANUTENZIONE LICENZE ENTERPRISE RESOURCE 

PLANNING (ERP) GIA' ACQUISITE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Paola Plet  48 No Si € 458.386,07 € 466.556,45 € 466.556,45 € 622.075,27 € 2.013.574,24
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/04/2026

Pagina 12 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

263 S01199250158202200129 2023 1 No Servizi
MANUTENZIONE LICENZE ENTERPRISE RESOURCE 

PLANNING (ERP) DI NUOVA ACQUISIZIONE
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Paola Plet  36 No Si € 0,00 € 442.712,28 € 896.782,51 € 1.492.793,76 € 2.832.288,55
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2026

264 S01199250158202200130 2022 1 No Servizi
 SVILUPPI CUSTOM DEL SISTEMA ENTERPRISE 

RESOURCE PLANNING PER AMBITI AMMINISTRAZIONE 
FINANZA E CONTROLLO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Guido Renato 
Franco Albertini

 24 No Si € 942.060,00 € 1.244.400,00 € 311.100,00 € 0,00 € 2.497.560,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

265 S01199250158202200131 2022 1 No Servizi
SISTEMA INFORMATIVO DEL BILANCIO: SVILUPPI ED 

INTERFACCIAMENTO CON NUOVO SISTEMA ERP 
(ENTERPRISE RESOURCE PLANNING).

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Guido Renato 
Franco Albertini

 18 No Si € 56.509,71 € 111.426,26 € 0,00 € 0,00 € 167.935,97
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

266 S01199250158202200132 2022 1 No Servizi ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI FIRME DIGITALI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Laura Giuseppina 
Colombo

 36 No Si € 48.397,40 € 72.596,10 € 72.596,10 € 48.397,40 € 241.987,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 20/07/2025

267 S01199250158202200133 2023 1 No Servizi
MANUTENZIONE EVOLUTIVA DEI SOFTWARE PER 

SPORTELLI TELEMATICI E DOCUMENTALE.
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Laura Giuseppina 
Colombo

 36 No Si € 0,00 € 15.452,46 € 450.000,05 € 2.250.000,25 € 2.715.452,76
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 17/11/2027

268 S01199250158202100147 2022 1 No Servizi REINGERIZZAZIONE E DIGITALIZZAZIONE PROCESSI
Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Paola Agnes  33 No No € 183.800,00 € 184.220,00 € 184.220,00 € 0,00 € 552.240,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 30/11/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

269 S01199250158202200134 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE AGLI 
OPERATORI DELLA FIERA DI S.AMBROGIO ANNO 2022

Direzione Specialistica 
Autorizzazioni e Concessioni - 

SUAP
Francesco Amato   1 No Si € 101.290,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 101.290,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

270 F01199250158202200046 2022 1 No Forniture
FORNITURA PER ALLESTIMENTO SPAZI DI VIA 

RIPAMONTI 88: HARDWARE
Direzione Lavoro Giovani e 

Sport
Annibale D'Elia   6 No No € 193.375,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 193.375,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

271 F01199250158202200047 2022 1 No Forniture
FORNITURA PER ALLESTIMENTO SPAZI DI VIA 

RIPAMONTI 88: MOBILI E ARREDI 
Direzione Lavoro Giovani e 

Sport
Annibale D'Elia   6 No No € 297.805,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 297.805,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

272 S01199250158202200135 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI MONITORAGGIO E SUPPORTO TECNICO 

SPECIALISTICO AI BENEFICIARI BANDI L. 266/97
Direzione Lavoro Giovani e 

Sport
Filomena Dragonetti  15 No No € 67.857,12 € 101.740,68 € 0,00 € 0,00 € 169.597,80

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

273 F01199250158202200048 2022 1 No Forniture
FORNITURA E POSA DI COPRICALORIFERI E ALTRE 

PROTEZIONI PER I SERVIZI ALL'INFANZIA DEL COMUNE 
DI MILANO

Direzione Educazione
Edoardo Marco 

Candiani
  3 No No € 99.850,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 99.850,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

274 S01199250158202200136 2022 1 No Servizi

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO CENTRI ESTIVI 2022 
RIVOLTI AI MINORI DELLE SCUOLE PRIMARIE E 

DELL'INFANZIA PARITARIE CONVENZIONATE E STATALI 
MILANESI

Direzione Educazione Michele Mascolo  12 Si  1 No € 3.203.763,95 € 3.187.855,79 € 0,00 € 0,00 € 6.391.619,74
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

275 S01199250158202200137 2022 1 No Servizi

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DI 
SERVIZI ALL'INFANZIA DI ECCELLENZA ATTRAVERSO 

PRATICHE INNOVATIVE E PARTECIPATE CON BAMBINE E 
BAMBINI, FAMIGLIE E TERRITORIO (LEGGE 285/1997)

Direzione Educazione
Mario Giovanni 

Colubriale
 35 No No € 6.375,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.375,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/07/2025

275 S01199250158202200137 2022 1 No Servizi

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DI 
SERVIZI ALL'INFANZIA DI ECCELLENZA ATTRAVERSO 

PRATICHE INNOVATIVE E PARTECIPATE CON BAMBINE E 
BAMBINI, FAMIGLIE E TERRITORIO (LEGGE 285/1997)

Direzione Educazione
Mario Giovanni 

Colubriale
 35 No No € 81.904,77 € 245.714,29 € 245.714,29 € 143.333,34 € 716.666,69

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/07/2025

276 S01199250158202200138 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DI 

OFFERTE EDUCATIVE PER LE BAMBINE E I BAMBINI IN 
ETA'0/6.

Direzione Educazione
Mario Giovanni 

Colubriale
 35 No No € 6.375,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.375,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/07/2025

276 S01199250158202200138 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DI 

OFFERTE EDUCATIVE PER LE BAMBINE E I BAMBINI IN 
ETA'0/6.

Direzione Educazione
Mario Giovanni 

Colubriale
 35 No No € 114.285,72 € 342.857,14 € 342.857,14 € 200.000,00 € 1.000.000,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/07/2025

277 S01199250158202200139 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INTEGRATIVI PER LA 

GESTIONE DELLE CASE VACANZA EXTRAURBANE
Direzione Educazione Sabina Banfi  24 Si 12 Si € 29.660,80 € 6.978.644,00 € 6.978.644,00 € 6.978.644,00 € 20.965.592,80

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione19/01/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 19/01/2026

278 S01199250158202200140 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UN POLO DI 
INNOVAZIONE ED ECCELLENZA DEDICATO 

ALL'INFANZIA.
Direzione Educazione

Mario Giovanni 
Colubriale

 14 No No € 445.878,84 € 853.714,28 € 0,00 € 0,00 € 1.299.593,12

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

278 S01199250158202200140 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UN POLO DI 
INNOVAZIONE ED ECCELLENZA DEDICATO 

ALL'INFANZIA.
Direzione Educazione

Mario Giovanni 
Colubriale

 14 No No € 6.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.600,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

279 S01199250158202200141 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DELL'INFORMAGIOVANI DEL COMUNE DI MILANO.
Direzione Lavoro Giovani e 

Sport
Paola Bertucci  24 No No € 88.710,40 € 299.998,00 € 237.900,00 € 0,00 € 626.608,40

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/10/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

280 S01199250158202200142 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE 

DEGLI SPAZI DENOMINATI CATTEDRALE, EX CISTERNE E 
MESSINA 2, PRESSO LA FABBRICA DEL VAPORE.

Direzione Cultura Maria Teresa Michilli  72 No No € 0,00 € 1.037.000,00 € 2.074.000,00 € 9.333.000,00 € 12.444.000,00
3 Apporto di 

capitale privato
€ 12.444.000,00

2. concessione di forniture e 
servizi

Termine presunto fine prestazione 31/05/2029

280 S01199250158202200142 2022 1 No Servizi
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE 

DEGLI SPAZI DENOMINATI CATTEDRALE, EX CISTERNE E 
MESSINA 2, PRESSO LA FABBRICA DEL VAPORE.

Direzione Cultura Maria Teresa Michilli  72 No No € 6.800,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.800,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/05/2029

281 S01199250158202200143 2022 1 No Servizi
SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI 

PROMOZIONE E SVILUPPO DEL VOLONTARIATO 
"VOLONTARI PER MILANO"

Direzione Welfare e Salute Elena Galli  18 Si  6 Si € 16.225,00 € 100.000,00 € 85.400,00 € 0,00 € 201.625,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 14/09/2024 (prestazione 

in scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario 

del Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli 

Esercizi Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale 

approvato, slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei 

282 S01199250158201900111 2022 1 No Servizi
SERVIZIO AGENZIA VIAGGI RELATIVA AI SOGGIORNI 

DIDATTICI PER GLI STUDENTI DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI II GRADO

Direzione Lavoro Giovani e 
Sport

Sergio Lippi  24 Si 12 Si € 237.620,00 € 601.600,00 € 376.000,00 € 604.900,00 € 1.820.120,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2025

Pagina 13 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

283 S01199250158202200144 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA FATTORIA 

DEL PARCO TROTTER
Direzione Educazione Roberto Stellari  24 Si 12 Si € 0,00 € 11.166,26 € 61.000,00 € 111.832,52 € 183.998,78

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione31/10/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/10/2026

284 S01199250158202100153 2022 1 Si Servizi

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO, A MEZZO 
PULLMAN CON AUTISTA, DEI MINORI PARTECIPANTI 

ALL'INIZIATIVA "ESTATE VACANZA 2022". LOTTO 1 CASE 
VACANZA DI PIETRA LIGURE, MARINA DI MASSA E 

VACCIAGO

Direzione Educazione Raffaella Riboni   3 No Si € 84.115,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 84.115,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

285 S01199250158202100152 2022 1 Si Servizi

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO, A MEZZO 
PULLMAN CON AUTISTA, DEI MINORI PARTECIPANTI 

ALL'INIZIATIVA "ESTATE VACANZA 2022".LOTTO 2 CASE 
VACANZA DI ANDORA, GHIFFA E ZAMBLA ALTA.

Direzione Educazione
Aurelia Anna 

Barone
  3 No Si € 73.115,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 73.115,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

286 S01199250158202200145 2022 1 Si Servizi

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI NIDI 
D'INFANZIA, DEI MICRO-NIDI, DEI CENTRI PRIMA 

INFANZIA INSTRUTTURE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 
MILANO - LOTTO 1 DI 3 MUNICIPIO 1-5-6

Direzione Educazione
Mario Giovanni 

Colubriale
 35 Si 12 Si € 1.256.987,77 € 3.397.100,00 € 3.397.100,00 € 5.558.890,90 € 13.610.078,67

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione31/07/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2026

287 S01199250158202200146 2022 1 Si Servizi

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI NIDI 
D'INFANZIA, MICRO-NIDI, CENTRI PRIMA INFANZIA 

INSTRUTTURE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI MILANO - 
LOTTO 2 DI 3 - MUNICIPIO 3 - 4

Direzione Educazione
Mario Giovanni 

Colubriale
 35 Si 12 Si € 1.147.364,48 € 3.100.300,00 € 3.100.300,00 € 5.228.233,19 € 12.576.197,67

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione31/07/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2026

288 S01199250158202200147 2022 1 Si Servizi

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI NIDI 
D'INFANZIA, MICRO-NIDI, CENTRI PRIMA INFANZIA 

INSTRUTTURE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI MILANO - 
LOTTO 3 DI 3 MUNICIPIO  2-7-8 E 9

Direzione Educazione
Mario Giovanni 

Colubriale
 35 Si 12 Si € 1.515.670,79 € 4.076.450,00 € 4.076.450,00 € 6.670.554,56 € 16.339.125,35

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione31/07/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2026

289 S01199250158202200148 2022 1 Si Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI 
DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E NEI 

NIDI COMUNALI - LOTTO  1 DI 9 - MUNICIPIO 1
Direzione Educazione

Mario Giovanni 
Colubriale

 35 Si 12 Si € 9.215,90 € 215.354,18 € 592.224,00 € 1.561.317,81 € 2.378.111,89
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/07/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2027

290 S01199250158202200149 2022 1 Si Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI 
DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E NEI 

NIDICOMUNALI - LOTTO 2 DI 9 - MUNICIPIO 2
Direzione Educazione

Mario Giovanni 
Colubriale

 35 Si 12 Si € 12.562,21 € 500.888,41 € 1.377.443,12 € 3.631.440,96 € 5.522.334,70
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/07/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2027

291 S01199250158202200150 2022 1 Si Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI 
DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E NEI 

NIDI COMUNALI - LOTTO 3 DI 9 - MUNICIPIO 3
Direzione Educazione

Mario Giovanni 
Colubriale

 35 Si 12 Si € 11.852,42 € 706.163,88 € 1.941.950,68 € 5.119.688,16 € 7.779.655,14
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/07/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2027

292 S01199250158202200151 2022 1 Si Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI 
DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E NEI 

NIDI COMUNALI - LOTTO 4 DI 9 MUNICIPIO 4
Direzione Educazione

Mario Giovanni 
Colubriale

 35 Si 12 Si € 13.362,37 € 802.251,72 € 2.206.192,25 € 5.816.325,02 € 8.838.131,36
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/07/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2027

293 S01199250158202200152 2022 1 Si Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI 
DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E NEI 

NIDI COMUNALI - LOTTO 5 DI 9 - MUNICIPIO 5
Direzione Educazione

Mario Giovanni 
Colubriale

 35 Si 12 Si € 10.027,77 € 393.366,39 € 1.081.757,59 € 2.851.906,37 € 4.337.058,12
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/07/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2027

294 S01199250158202200153 2022 1 Si Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI 
DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E NEI 

NIDI COMUNALI - LOTTO 6 DI 9 - MUNICIPIO 6
Direzione Educazione

Mario Giovanni 
Colubriale

 35 Si 12 Si € 13.265,98 € 530.745,15 € 1.459.549,17 € 3.847.902,35 € 5.851.462,65
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/07/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2027

295 S01199250158202200154 2022 1 Si Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI 
DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E NEI 

NIDI COMUNALI - LOTTO 7 DI 9 - MUNICIPIO 7
Direzione Educazione

Mario Giovanni 
Colubriale

 35 Si 12 Si € 12.878,82 € 514.320,03 € 1.414.380,08 € 3.728.820,22 € 5.670.399,15
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/07/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2027

296 S01199250158202200155 2022 1 Si Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI 
DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E NEI 

NIDI COMUNALI - LOTTO 8 DI 9 MUNICIPIO 8
Direzione Educazione

Mario Giovanni 
Colubriale

 35 Si 12 Si € 13.598,52 € 817.279,73 € 2.247.519,27 € 5.925.278,07 € 9.003.675,59
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/07/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2027

297 S01199250158202200156 2022 1 Si Servizi
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI 
DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E NEI 

NIDI COMUNALI - LOTTO 9 DI 9 MUNICIPIO 9
Direzione Educazione

Mario Giovanni 
Colubriale

 35 Si 12 Si € 11.290,15 € 670.382,80 € 1.843.552,69 € 4.860.275,29 € 7.385.500,93
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/07/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2027

298 F01199250158201800387 2022 1 No Forniture
FORNITURA E POSA IN OPERA DI PENSILINE ALLE 
FERMATE DI SUPERFICIE TRASPORTO PUBBLICO

Direzione Mobilità Giulia Pellicano  12 No No € 404.701,36 € 595.298,66 € 0,00 € 0,00 € 1.000.000,02
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

299 F01199250158201800224 2022 1 No Forniture
SVILUPPO DEL SISTEMA PER LA RICARICA DEI VEICOLI 

ALIMENTATI AD ENERGIA ELETTRICA.
Direzione Mobilità

Stefano Fabrizio 
Riazzola

134 No No € 1.554.758,07 € 2.500.000,00 € 500.000,00 € 3.500.000,00 € 8.054.758,07
3 Apporto di 

capitale privato
€ 8.054.758,07 9. altro Termine presunto fine prestazione 31/10/2033

299 F01199250158201800224 2022 1 No Forniture
SVILUPPO DEL SISTEMA PER LA RICARICA DEI VEICOLI 

ALIMENTATI AD ENERGIA ELETTRICA.
Direzione Mobilità

Stefano Fabrizio 
Riazzola

134 No No € 650.117,08 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.650.117,08

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/10/2033

300 S01199250158202200157 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI SUPPORTO LEGALE SPECIALISTICO ALL' 
AREA INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITÀ RELATIVO 

ALLE OPERE COMPLESSE, COMPRESE QUELLE 
FINANZIATE CON IL  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA ED ALTRI FONDI.

Direzione Specialistica 
Infrastrutture del Territorio

Salvatore Barbara  36 No No € 38.094,00 € 50.752,00 € 50.752,00 € 12.688,00 € 152.286,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/03/2025

301 F01199250158201800179 2022 1 No Forniture
SISTEMA Dl CONTROLLO DELLE MERCI PERICOLOSE A 

MILANO - FORNITURA DEL SISTEMA PER LA 
DEFINIZIONE DEL RISCHIO.

Direzione Mobilità
Guido Domenico 

Paleari
  8 No No € 42.954,00 € 386.586,00 € 0,00 € 0,00 € 429.540,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

302 F01199250158201800223 2022 1 No Forniture
FORNITURA E POSA IN OPERA DI VELOSTAZIONI 
MODULARI PER IL RICOVERO DELLE BICICLETTE

Direzione Mobilità
Federico 

Confalonieri
 12 No No € 325.000,00 € 199.113,00 € 0,00 € 0,00 € 524.113,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

302 F01199250158201800223 2022 1 No Forniture
FORNITURA E POSA IN OPERA DI VELOSTAZIONI 
MODULARI PER IL RICOVERO DELLE BICICLETTE

Direzione Mobilità
Federico 

Confalonieri
 12 No No € 267.762,56 € 277.718,82 € 0,00 € 0,00 € 545.481,38

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

303 S01199250158202200158 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLE OPERE D'ARTE 

STRADALI - MUNICIPI DA 1 A 9.
Direzione Mobilità Lucilio Cogato  36 No No € 288.378,72 € 414.725,58 € 414.725,58 € 276.483,72 € 1.394.313,60

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/05/2025

304 S01199250158202200159 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI RILIEVO TOPOGRAFICO NELL' AMBITO DEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI MILANO.
Direzione Mobilità Lucilio Cogato  36 No No € 27.106,00 € 38.064,00 € 38.064,00 € 25.376,00 € 128.610,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/09/2025

Pagina 14 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

305 S01199250158202200160 2022 2 No Servizi

SERVIZIO DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA NELL' 
AMBITO DELL'INTERVENTO "INTERVENTI PER LA 

COSTRUZIONE DI UNA PASSERELLA CICLO-PEDONALE 
A SCAVALCO DELLA ROGGIA VETTABBIA IN VIA 

CORRADO IL SALICO"

Direzione Mobilità Lucilio Cogato  12 No No € 33.418,81 € 33.388,81 € 0,00 € 0,00 € 66.807,62
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO.

306 F01199250158201900008 2022 1 No Forniture
FORNITURA E POSA DI MANUFATTI PORTABICICLETTE 

MODULARI
Direzione Mobilità

Stefano Fabrizio 
Riazzola

 20 No No € 173.606,41 € 326.393,59 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

307 S01199250158201800239 2022 1 No Servizi SERVIZIO DI SUPPORTO LEGALE Direzione Mobilità Elena Sala  18 No No € 100.005,41 € 98.898,48 € 0,00 € 0,00 € 198.903,89
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

308 S01199250158202000002 2022 1 No Servizi

ACQUISIZIONE DEI SERVIZI DI PIANIFICAZIONE E 
ACQUISTO DEGLI SPAZI PUBBLICITARI PER UN 

RILANCIO DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE "AREA 
B".

Direzione Mobilità e Trasporti Elena Sala   2 No No € 122.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 122.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

309 F01199250158201900010 2022 1 No Forniture
AMMODERNAMENTO DEL SISTEMA Dl RILEVAZIONE 

INFRAZIONI ATTRAVERSO VARCHI ELETTRONICI
Direzione Mobilità

Stefano Fabrizio 
Riazzola

 18 No No € 374.238,79 € 725.761,21 € 0,00 € 0,00 € 1.100.000,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

310 F01199250158201800212 2022 1 No Forniture
FORNITURA, INSTALLAZIONE PANNELLI A MESSAGGIO 

VARIABILE
Direzione Mobilità

Stefano Fabrizio 
Riazzola

 24 No No € 7.905,00 € 166.000,00 € 166.231,00 € 0,00 € 340.136,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/08/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

311 S01199250158202200161 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI CONTACT CENTER PER IL RILASCIO DELLE 
AUTORIZZAZIONI PER LA SOSTA RESIDENZIALE, I PASS 
DISABILI E  L'ACCESSO ALLE ZTL "AREA B E C " E PER IL 
SUPPORTO AL PAGAMENTO DEL TICKET DI INGRESSO 

NELLA ZTL "AREA C".

Direzione Mobilità Elena Sala  60 Si 12 No € 25.800,00 € 3.050.000,00 € 3.050.000,00 € 12.200.000,00 € 18.325.800,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/12/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2028

312 S01199250158202200162 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEI SISTEMI, 
TECNOLOGIE ED IMPIANTI COSTITUENTI IL SISTEMA 
INTEGRATO DI CONTROLLO DEL TRAFFICO E DEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI MILANO E DELLE ATTIVITÀ 
CORRELATE ALLA GESTIONE DEI SISTEMI DI 

Direzione Mobilità
Stefano Fabrizio 

Riazzola
 60 No No € 95.454,34 € 10.446.191,92 € 10.624.774,60 € 33.008.179,14 € 54.174.600,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/12/2027

313 F01199250158201800178 2022 1 No Forniture

SISTEMA DI CONTROLLO DELLE MERCI PERICOLOSE A 
MILANO - FORNITURA DELLA PIATTAFORMA SOFTWARE 

DI GESTIONE DEL RILASCIO DEI PERMESSI PER LE 
MERCI PERICOLOSE E DI ASSEGNAZIONE DEGLI 

ITINERARI

Direzione Mobilità
Guido Domenico 

Paleari
  8 No No € 51.004,50 € 458.290,50 € 0,00 € 0,00 € 509.295,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

314 S01199250158202200163 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI GESTIONE DEL BIKE SHARING ELETTRICO 
STATION BASED,  MANUTENZIONE DELLE COMPONENTI 

E MONITORAGGIO SU PIATTAFORMA WEB
Direzione Mobilità Elena Sala  36 Si 36 No € 21.000,00 € 1.952.000,00 € 1.952.000,00 € 7.808.000,00 € 11.733.000,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione31/12/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2028

315 S01199250158202200164 2022 2 Si Servizi

ANALISI DI LABORATORIO SU MATERIALI DA 
COSTRUZIONE PER PAVIMENTAZIONI STRADALI 
NELL’AMBITO “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU STRADECITTADINE - 4 LOTTI/I – 
MUNICIPI DA 1 A 9 – LOTTO 1/I – M. 1" LOTTO 1 DI 4.

Direzione Mobilità Filippo Addabbo  48 No No € 4.176,25 € 9.760,00 € 9.760,00 € 13.420,00 € 37.116,25
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 02/10/2026

316 S01199250158202200165 2022 2 Si Servizi

ANALISI DI LABORATORIO SU MATERIALI DA 
COSTRUZIONE PER PAVIMENTAZIONI STRADALI 
NELL’AMBITO “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU STRADE CITTADINE - 4 LOTTI/I – 
MUNICIPI DA 1 A 9 –LOTTO 2/I – M. 6-7-8" LOTTO 2 DI 4.

Direzione Mobilità Filippo Addabbo  48 No No € 6.791,25 € 18.300,00 € 18.300,00 € 24.400,00 € 67.791,25
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 02/10/2026

317 S01199250158202200166 2022 2 Si Servizi

ANALISI DI LABORATORIO SU MATERIALI DA 
COSTRUZIONE PER PAVIMENTAZIONI STRADALI 
NELL’AMBITO “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU STRADE CITTADINE - 4 LOTTI/I – 
MUNICIPI DA 1 A 9 –LOTTO 3/I – M. 2-3-9" LOTTO 3 DI 4.

Direzione Mobilità Filippo Addabbo  48 No No € 6.791,25 € 18.300,00 € 18.300,00 € 24.400,00 € 67.791,25
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 02/10/2026

318 S01199250158202200167 2022 2 Si Servizi

ANALISI DI LABORATORIO SU MATERIALI DA 
COSTRUZIONE PER PAVIMENTAZIONI STRADALI NELL’ 

AMBITO “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SU STRADE CITTADINE - 4 LOTTI/I – 
MUNICIPI DA 1 A 9 –LOTTO 4/I – M. 4-5" LOTTO 4 DI 4.

Direzione Mobilità Filippo Addabbo  48 No No € 6.721,25 € 13.420,00 € 13.420,00 € 21.960,00 € 55.521,25
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 02/10/2026

319 F01199250158202000001 2023 1 Si Forniture
FORNITURA E POSA IN OPERA DI VARCHI ELETTRONICI 

PER IL RILEVAMENTO INFRAZIONI LOTTO 1 Dl 3 PER 
N.30 VARCHI.

Direzione Mobilità
Stefano Fabrizio 

Riazzola
 48 No Si € 0,00 € 297.399,24 € 290.700,00 € 380.900,76 € 969.000,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/08/2027

320 F01199250158202000002 2023 1 Si Forniture
FORNITURA E POSA IN OPERA DI VARCHI ELETTRONICI 
PER IL RILEVAMENTO INFRAZIONI - LOTTO 2 DI 3 PER N. 

30 VARCHI
Direzione Mobilità

Stefano Fabrizio 
Riazzola

 48 No Si € 0,00 € 297.399,24 € 290.700,00 € 380.900,76 € 969.000,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/08/2027

321 F01199250158202000003 2023 1 Si Forniture
FORNITURA E POSA IN OPERA Dl VARCHI ELETTRONICI 
PER IL RILEVAMENTO INFRAZIONI - LOTTO 3 Dl 3 PER 

N.30 VARCHI
Direzione Mobilità

Stefano Fabrizio 
Riazzola

 48 No Si € 0,00 € 297.399,24 € 290.700,00 € 380.900,76 € 969.000,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/08/2027

322 S01199250158202100155 2022 2 Si Servizi

ANALISI DI LABORATORIO SU MATERIALI DA 
COSTRUZIONE PER PAVIMENTAZIONI STRADALI NELL’ 

AMBITO “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SU STRADE CITTADINE - 4 LOTTI/H – 

MUNICIPI DA 1 A 9" - LOTTO 1 DI 4 - MUNICIPIO 1.

Direzione Mobilità Filippo Addabbo  24 No No € 38.611,25 € 36.600,00 € 6.100,00 € 0,00 € 81.311,25
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 31/08/2024 

(prestazione in scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio 

Finanziario del Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, 

negli Esercizi Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale 

323 S01199250158202100156 2022 2 Si Servizi

ANALISI DI LABORATORIO SU MATERIALI DA 
COSTRUZIONE PER PAVIMENTAZIONI STRADALI 
NELL’AMBITO “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU STRADE CITTADINE - 4 LOTTI/H – 
MUNICIPI DA 1 A 9" - LOTTO 2 DI 4 - MUNICIPI 6-7-8.

Direzione Mobilità Filippo Addabbo  24 No No € 75.666,25 € 73.200,00 € 12.200,00 € 0,00 € 161.066,25
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 31/08/2024 

(prestazione in scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio 

Finanziario del Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, 

negli Esercizi Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale 

324 S01199250158202100154 2022 2 Si Servizi

ANALISI DI LABORATORIO SU MATERIALI DA 
COSTRUZIONE PER PAVIMENTAZIONI STRADALI 
NELL’AMBITO “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU STRADE CITTADINE - 4 LOTTI/H – 
MUNICIPI DA 1 A 9" - LOTTO 3 DI 4 - MUNICIPI 2-3-9.

Direzione Mobilità Filippo Addabbo  24 No No € 75.666,25 € 73.200,00 € 12.200,00 € 0,00 € 161.066,25
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 31/08/2024 

(prestazione in scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio 

Finanziario del Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, 

negli Esercizi Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale 

325 S01199250158202100157 2022 2 Si Servizi

ANALISI DI LABORATORIO SU MATERIALI DA 
COSTRUZIONE PER PAVIMENTAZIONI STRADALI 
NELL’AMBITO “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU STRADE CITTADINE - 4 LOTTI/H – 
MUNICIPI DA 1 A 9" - LOTTO 4 DI 4 - MUNICIPI 4-5.

Direzione Mobilità Filippo Addabbo  24 No No € 63.326,25 € 61.000,00 € 12.200,00 € 0,00 € 136.526,25
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 31/08/2024 

(prestazione in scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio 

Finanziario del Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, 

negli Esercizi Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale 

326 S01199250158202200168 2022 2 Si Servizi

SERVIZIO DI ARCHITETTURA E INGENERIA  NELL'AMBITO 
DELL'INTERVENTO "ADEGUAMENTI VIABILISTICI SU 

STRADE - 2LOTTI/A MUNICIPI DA 1 A 9 - LOTTO 1/A DI 
DUE MUNICIPI 1-6-7-8".

Direzione Mobilità Marcello Oneta  24 No No € 14.729,58 € 29.429,14 € 14.714,60 € 0,00 € 58.873,32
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 31/07/2024 

(prestazione in scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio 

Finanziario del Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, 

negli Esercizi Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale 

327 S01199250158202200169 2022 2 Si Servizi

SERVIZIO DI ARCHITETTURA E INGENERIA NELL'AMBITO 
DELL'INTERVENTO "ADEGUAMENTI VIABILISTICI SU 

STRADE - 2LOTTI/A MUNICIPI DA 1 A 9 - LOTTO 2/A DI 
DUE MUNICIPI 2-3-9-4-5".

Direzione Mobilità Marcello Oneta  24 No No € 14.729,58 € 29.429,14 € 14.714,60 € 0,00 € 58.873,32
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 31/07/2024 

(prestazione in scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio 

Finanziario del Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, 

negli Esercizi Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale 

328 S01199250158202200170 2022 2 Si Servizi

SERVIZIO DI ARCHITETTURA E INGENERIA NELL'AMBITO 
DELL'INTERVENTO "MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

BIENNALE PAVIMENTAZIONI LAPIDEE - 2 LOTTI/E 
MUNICIPI DA 1 A 9 - LOTTO 1/E DI DUE LOTTI MUNICIPI 1-

6-7-8".

Direzione Mobilità Vilma Canaia  24 No No € 8.678,07 € 17.326,06 € 8.663,07 € 0,00 € 34.667,20
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 31/07/2024 

(prestazione in scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio 

Finanziario del Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, 

negli Esercizi Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale 

Pagina 15 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

329 S01199250158202200171 2022 2 Si Servizi

SERVIZIO DI ARCHITETTURA E INGENERIA NELL'AMBITO 
DELL'INTERVENTO "MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

BIENNALE PAVIMENTAZIONI LAPIDEE - 2 LOTTI/E 
MUNICIPI DA 1 A 9 - LOTTO 2/E DI DUE LOTTI MUNICIPI 2-

3-9-4-5".

Direzione Mobilità Roberto Mazzali  24 No No € 6.158,88 € 12.287,74 € 6.143,88 € 0,00 € 24.590,50
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 31/07/2024 

(prestazione in scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio 

Finanziario del Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, 

negli Esercizi Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale 

330 S01199250158202200172 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI WELFARE INTEGRATIVO PER IL 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Organizzazione e 

Risorse Umane
Lucia Scopelliti  24 No No € 173.039,00 € 249.996,00 € 83.340,00 € 0,00 € 506.375,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

331 S01199250158202200173 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ALTA FORMAZIONE PER IL PERSONALE 

DELL'AMMINISTRAZIONE COINVOLTO NELLA GESTIONE 
DEI PROGETTI PON METRO REACT EU

Direzione Organizzazione e 
Risorse Umane

Lucia Scopelliti  20 No No € 78.775,00 € 120.000,00 € 0,00 € 0,00 € 198.775,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

331 S01199250158202200173 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ALTA FORMAZIONE PER IL PERSONALE 

DELL'AMMINISTRAZIONE COINVOLTO NELLA GESTIONE 
DEI PROGETTI PON METRO REACT EU

Direzione Organizzazione e 
Risorse Umane

Lucia Scopelliti  20 No No € 1.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

332 S01199250158202100159 2022 1 No Servizi

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, 
REALIZZAZIONE DEL CORSO CONCORSO PER LA 

SELEZIONE DI FIGURE DIRIGENZIALI DEL COMUNE DI 
MILANO

Direzione Organizzazione e 
Risorse Umane

Paola Suriano   9 No No € 101.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 101.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

333 S01199250158202200174 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI WELFARE INTEGRATIVO PER IL 

PERSONALE DIRIGENTE DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Organizzazione e 

Risorse Umane
Lucia Scopelliti  24 No No € 173.039,00 € 249.996,00 € 83.340,00 € 0,00 € 506.375,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

334 S01199250158202200175 2022 1 No Servizi

SERVIZI A SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE E 
SVILUPPO DI INIZIATIVE NECESSARIE AD ABILITARE IL 

PERSONALE DEL COMUNE DI MILANO ALLA 
TRANSIZIONE DIGITALE

Direzione Organizzazione e 
Risorse Umane

Carmela Francesca  24 No No € 187.653,60 € 249.904,80 € 62.476,20 € 0,00 € 500.034,60
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

335 S01199250158202200176 2022 1 Si Servizi

SERVIZI DI PROGETTAZIONE E SVILUPPO, INTERVENTI 
DI FORMAZIONE IN AULA, BLENDED E A DISTANZA 

DESTINATI AL PERSONALE DELL'ENTE - LOTTO 1 DI 3 - 
SERVIZI DI FORMAZIONE GIURIDICO-NORMATIVA

Direzione Organizzazione e 
Risorse Umane

Lucia Scopelliti  12 Si 12 No € 52.125,00 € 75.000,00 € 25.000,00 € 0,00 € 152.125,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

336 S01199250158202200177 2022 1 Si Servizi

SERVIZI DI PROGETTAZIONE E SVILUPPO, INTERVENTI 
DI FORMAZIONE IN AULA, BLENDED E A DISTANZA 

DESTINATI AL PERSONALE DELL'ENTE - LOTTO 2 DI 3 -
FORMAZIONE MANAGERIALE E ORGANIZZATIVA

Direzione Organizzazione e 
Risorse Umane

Lucia Scopelliti  12 Si 12 No € 102.125,00 € 150.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 302.125,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

337 S01199250158202200178 2022 1 Si Servizi

SERVIZI DI PROGETTAZIONE E SVILUPPO, INTERVENTI 
DI FORMAZIONE IN AULA, BLENDED E A DISTANZA 

DESTINATI AL PERSONALE DELL'ENTE - LOTTO 3 DI 3 - 
SERVIZI DI FORMAZIONE INFORMATICA/DIGITALE

Direzione Organizzazione e 
Risorse Umane

Lucia Scopelliti  12 Si 12 No € 52.125,00 € 75.000,00 € 25.000,00 € 0,00 € 152.125,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

338 S01199250158202200179 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI CONTACT CENTER DI SUPPORTO DEGLI 

INTERVENTI DI SOSTEGNO AL REDDITO E TITOLI 
SOCIALI

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 24 Si 12 Si € 0,00 € 56.305,21 € 210.077,90 € 367.636,33 € 634.019,44
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/09/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/09/2026

339 S01199250158202100169 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI CONSEGNA PASTI A DOMICILIO E 

MONITORAGGIO SOGGETTI FRAGILI RIVOLTO A 
PERSONE PARZIALMENTE AUTOSUFFICIENTI

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 30 Si 12 Si € 1.140.118,46 € 1.919.329,65 € 1.919.329,65 € 1.759.385,51 € 6.738.163,27
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 30/11/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/11/2025

340 S01199250158202000203 2022 1 No Servizi
SERVIZIO CENTRO SAMMARTINI PER IL CONTRASTO 

ALLA GRAVE EMARGINAZIONE ADULTA
Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  24 Si 10 No € 550.324,75 € 714.000,00 € 178.500,00 € 595.000,00 € 2.037.824,75

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 31/01/2025

341 S01199250158202200180 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA, IN GESTIONE TEMPORANEA 
DIURNA E NOTTURNA, DI MASSIMO N. 50 MINORI 

STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, PRESSO 
LASTRUTTURA DI PROPRIETÀ DELL’AMMINISTRAZIONE 

COMUNALE SITA IN VIALE F. TESTI 302/A – MILANO.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli   2 Si  2 No € 271.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 271.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

342 S01199250158202100172 2022 1 No Servizi
GESTIONE DELLE 5 COMUNITA' SOCIO SANITARIE 

COMUNALI
Direzione Welfare e Salute Anna Barbato  36 Si 12 Si € 1.656.782,92 € 2.185.645,13 € 2.185.645,13 € 2.732.056,41 € 8.760.129,59

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione31/03/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/03/2026

343 S01199250158202100170 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI INTERPRETARIATO, TRADUZIONI E 

MEDIAZIONI LINGUISTICO-CULTURALE PER 
L'ORIENTAMENTO AI SERVIZI DEI CITTADINI STRANIERI.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  36 Si 24 Si € 93.487,49 € 300.933,34 € 300.933,34 € 820.352,50 € 1.515.706,67
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione22/09/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 22/09/2027

344 S01199250158202100238 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO, 
AMMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO, PER I 

PROGETTI E LE ATTIVITA' ASSEGNATE DALLA 
DIREZIONEPOLITICHE SOCIALI

Direzione Welfare e Salute Elisabetta Bove  60 No No € 172.174,34 € 239.852,00 € 239.852,00 € 559.654,66 € 1.211.533,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/04/2027

345 S01199250158202000186 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI DEFINIZIONE E GESTIONE DEL PIANO DI 
MISURAZIONE DELLA PERFORMANCE E DELL’IMPATTO 

DELLE POLITICHE E DEI SERVIZI RIVOLTIAI MINORENNI E 
ALLE LORO FAMIGLIE NELL'AMBITO DEL PROGETTO 
WISH MI FINANZIATO A VALERE SUL PROGRAMMA 

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  17 No No € 1.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

345 S01199250158202000186 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI DEFINIZIONE E GESTIONE DEL PIANO DI 
MISURAZIONE DELLA PERFORMANCE E DELL’IMPATTO 

DELLE POLITICHE E DEI SERVIZI RIVOLTIAI MINORENNI E 
ALLE LORO FAMIGLIE NELL'AMBITO DEL PROGETTO 
WISH MI FINANZIATO A VALERE SUL PROGRAMMA 

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  17 No No € 105.882,35 € 94.117,64 € 0,00 € 0,00 € 199.999,99

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

346 S01199250158202200181 2022 1 No Servizi

ATTIVITA' DI ANALISI ED ELABORAZIONE DATI, PROJECT 
MANAGEMENT, SUPPORTO GIURIDICO SPECIALISTICO, 

ACCOMPAGNAMENTO E RENDICONTAZIONEDI 
PROGETTI IN AMBITO SOCIO-EDUCATIVO.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  36 Si 12 Si € 10.748,35 € 206.165,65 € 206.165,65 € 534.331,30 € 957.410,95
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/12/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2026

346 S01199250158202200181 2022 1 No Servizi

ATTIVITA' DI ANALISI ED ELABORAZIONE DATI, PROJECT 
MANAGEMENT, SUPPORTO GIURIDICO SPECIALISTICO, 

ACCOMPAGNAMENTO E RENDICONTAZIONEDI 
PROGETTI IN AMBITO SOCIO-EDUCATIVO.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  36 Si 12 Si € 0,00 € 75.000,00 € 75.000,00 € 150.000,00 € 300.000,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/12/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2026

347 S01199250158202200182 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI ACCOGLIENZA E DI ACCOMPAGNAMENTO 

SOCIALE PRESSO LA STRUTTURA SITA IN VIA FRATELLI 
GORLINI, 1   MILANO.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli   2 Si  2 No € 271.192,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 271.192,46

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

348 S01199250158202200183 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI ARCHIVIAZIONE E ARCHIVIAZIONE DIGITALE 
DI DOCUMENTAZIONE DELLA DIREZIONE POLITICHE 

SOCIALI, AREA RESIDENZIALITA' E AREA 
TERRITORIALITA'

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato  48 No Si € 1.225,00 € 48.800,00 € 97.600,00 € 244.000,00 € 391.625,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2027

349 S01199250158202000131 2023 1 No Servizi
SERVIZI A CONTRASTO DELLA GRAVE DEPRIVAZIONE 

MATERIALE DESTINATI A PERSONE ADULTE SENZA 
DIMORA. SERVIZIO DOCCE PUBBLICHE

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  24 Si 12 Si € 0,00 € 70.542,71 € 391.878,99 € 718.444,82 € 1.180.866,52
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/10/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/10/2026

Pagina 16 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

350 S01199250158202000141 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN 
SISTEMA SPERIMENTALE PER PROMUOVERE 

L’ACCESSO A SERVIZI E AD ATTIVITÀ RIVOLTI AI 
MINORENNI E ALLE LORO FAMIGLIE NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO WISH MI FINANZIATO A VALERE SUL 

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  17 No No € 1.982.421,12 € 544.752,83 € 0,00 € 0,00 € 2.527.173,95

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

350 S01199250158202000141 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN 
SISTEMA SPERIMENTALE PER PROMUOVERE 

L’ACCESSO A SERVIZI E AD ATTIVITÀ RIVOLTI AI 
MINORENNI E ALLE LORO FAMIGLIE NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO WISH MI FINANZIATO A VALERE SUL 

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  17 No No € 6.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.600,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

351 S01199250158202200184 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA, IN GESTIONE TEMPORANEA 
DIURNA E NOTTURNA, DI MASSIMO N. 40 MINORI 

STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, PRESSO 
LASTRUTTURA DI PROPRIETÀ DELL’AMMINISTRAZIONE 

COMUNALE SITA IN VIA ALDINI 72 – MILANO.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli   2 Si  2 No € 217.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 217.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

352 S01199250158202200185 2022 1 No Servizi

SERVIZI FINALIZZATI AL MONITORAGGIO, ALLA 
VALUTAZIONE DEI PROGETTI E DELLE UNITÀ DI 

ACCOGLIENZA DEL SAI (SISTEMA ACCOGLIENZA E 
INTEGRAZIONE) DEL COMUNE DI MILANO.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  10 Si 10 No € 1.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

352 S01199250158202200185 2022 1 No Servizi

SERVIZI FINALIZZATI AL MONITORAGGIO, ALLA 
VALUTAZIONE DEI PROGETTI E DELLE UNITÀ DI 

ACCOGLIENZA DEL SAI (SISTEMA ACCOGLIENZA E 
INTEGRAZIONE) DEL COMUNE DI MILANO.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  10 Si 10 No € 125.355,37 € 153.212,11 € 0,00 € 0,00 € 278.567,48

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

353 S01199250158202200186 2022 1 No Servizi
SERVIZI A CONTRASTO DELLA GRAVE DEPRIVAZIONE 

MATERIALE DESTINATI A PERSONE ADULTE SENZA 
DIMORA

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  15 No No € 845.199,98 € 3.380.800,02 € 0,00 € 0,00 € 4.226.000,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

353 S01199250158202200186 2022 1 No Servizi
SERVIZI A CONTRASTO DELLA GRAVE DEPRIVAZIONE 

MATERIALE DESTINATI A PERSONE ADULTE SENZA 
DIMORA

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  15 No No € 16.991,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 16.991,80
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

354 S01199250158202200187 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI INFORMAZIONE, ORIENTAMENTO E 
ACCOMPAGNAMENTO PER PERSONE ALL'INTERNO DEL 

CIRCUITO PENALE E SERVIZIO PER I LAVORI DI 
PUBBLICA UTILITÀ E MESSA ALLA PROVA.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  36 Si 12 No € 85.412,92 € 298.533,33 € 298.533,33 € 522.433,33 € 1.204.912,91
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/09/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/09/2026

355 S01199250158202100245 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI ASCOLTO, ACCOGLIENZA, ORIENTAMENTO, 
PRESA IN CARICO DI HOMELESS E PERSONE ADULTE A 
RISCHIO DI GRAVE MARGINALITA' SOCIALE PRESENTI 

SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI MILANO E DELL' 
ATTIVITA' DI COORDINAMENTO DEGLI INTERVENTI E 

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli   3 No Si € 145.875,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 145.875,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

356 S01199250158202200188 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI "SUPERVISIONE CLINICA E METODOLOGICA 
PER I SERVIZI SOCIALI TERRITORIALI PROFESSIONALI DI 

1° E 2° LIVELLO, PER I CDD-CENTRI DIURNI DISABILI E 
PER L'UFFICIO TUTELE ADULTI".

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 12 No € 51.951,67 € 155.855,00 € 155.855,00 € 259.758,34 € 623.420,01

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/08/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/08/2026

356 S01199250158202200188 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI "SUPERVISIONE CLINICA E METODOLOGICA 
PER I SERVIZI SOCIALI TERRITORIALI PROFESSIONALI DI 

1° E 2° LIVELLO, PER I CDD-CENTRI DIURNI DISABILI E 
PER L'UFFICIO TUTELE ADULTI".

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 12 No € 3.868,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.868,68

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione31/08/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/08/2026

357 S01199250158202100175 2022 1 No Servizi

SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ATTUAZIONE DEL REDDITO 
DI CITTADINANZA, RAFFORZAMENTO DEL SERVIZIO 

SOCIALE PROFESSIONALE E DEL WELFARE DI 
COMUNITA’

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 36 Si € 364.088,58 € 4.369.063,02 € 4.369.063,02 € 17.112.163,50 € 26.214.378,12

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/11/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/11/2028

357 S01199250158202100175 2022 1 No Servizi

SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ATTUAZIONE DEL REDDITO 
DI CITTADINANZA, RAFFORZAMENTO DEL SERVIZIO 

SOCIALE PROFESSIONALE E DEL WELFARE DI 
COMUNITA’

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 36 Si € 26.772,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 26.772,86

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione30/11/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/11/2028

358 S01199250158202100185 2022 1 Si Servizi
INTERVENTI INTEGRATIVI AI SERVIZI SOCIALI 

PROFESSIONALI DI 2° LIVELLO DEL COMUNE DI MILANO. 
LOTTO 1 DI 5: SERVIZIO SPAZIO NEUTRO.

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 12 Si € 63.143,54 € 632.904,57 € 632.904,57 € 1.213.067,10 € 2.542.019,78

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione30/11/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/11/2026

359 S01199250158202100184 2022 1 Si Servizi
INTERVENTI INTEGRATIVI AI SERVIZI SOCIALI 

PROFESSIONALI DI 2° LIVELLO DEL COMUNE DI MILANO. 
LOTTO 2 DI 5: INDAGINI SOCIALI E PSICOSOCIALI .

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 12 Si € 42.549,02 € 421.936,38 € 421.936,38 € 808.711,40 € 1.695.133,18

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione30/11/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/11/2026

360 S01199250158202100186 2022 1 Si Servizi
INTERVENTI INTEGRATIVI AI SERVIZI SOCIALI 

PROFESSIONALI DI 2° LIVELLO DEL COMUNE DI MILANO. 
LOTTO 3 DI 5: AFFIDI FAMILIARI

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 12 Si € 18.849,99 € 169.258,01 € 169.258,01 € 324.411,18 € 681.777,19

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione30/11/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/11/2026

361 S01199250158202100187 2022 1 Si Servizi

INTERVENTI INTEGRATIVI AI SERVIZI SOCIALI 
PROFESSIONALI DI 2° LIVELLO DEL COMUNE DI MILANO. 
LOTTO 4 DI 5: ACCOMPAGNAMENTO NEI PROCEDIMENTI 

PENALI PER MINORENNI

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 12 Si € 14.010,47 € 122.423,84 € 122.423,84 € 234.645,69 € 493.503,84

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione30/11/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/11/2026

362 S01199250158202100188 2022 1 Si Servizi

INTERVENTI INTEGRATIVI AI SERVIZI SOCIALI 
PROFESSIONALI DI 2° LIVELLO DEL COMUNE DI MILANO. 

LOTTO 5 DI 5: MEDIAZIONE, REGOLAMENTAZIONE E 
TRATTAMENTO DELLA CONFLITTUALITÀ

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 12 Si € 11.902,05 € 102.019,87 € 102.019,87 € 195.538,09 € 411.479,88

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione30/11/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/11/2026

363 S01199250158202200189 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI TRASPORTO ED ACCOMPAGNAMENTO 
DISABILI - LOTTO 1 DI 3: OSPITI DEI CENTRI DIURNI 

DISABILI, DEI CENTRI DI RIABILITAZIONE E DEI CENTRI 
SOCIO EDUCATIVI

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 24 Si 12 No € 1.491.582,83 € 4.419.733,21 € 4.419.733,21 € 2.946.488,79 € 13.277.538,04
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/08/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/08/2025

364 S01199250158202200190 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI TRASPORTO ED ACCOMPAGNAMENTO 

DISABILI - LOTTO 2 DI 3: STUDENTI FREQUENTANTI LE 
SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 24 Si 12 No € 233.837,57 € 676.269,00 € 676.269,00 € 450.846,00 € 2.037.221,57
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/08/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/08/2025

365 S01199250158202200191 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI TRASPORTO ED ACCOMPAGNAMENTO 

DISABILI - LOTTO 3 DI 3: MINORI PRESSO STRUTTURE DI 
ACCOGLIENZA

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 24 Si 12 No € 36.872,70 € 99.999,94 € 99.999,94 € 66.666,63 € 303.539,21
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/08/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/08/2025

366 S01199250158202000143 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA) E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE. LOTTO 1 DI 4: RSA/CDI 
FERRARI/CONIUGI

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 5.160.225,93 € 10.069.442,62 € 10.069.442,62 € 125.868.032,37 € 151.167.143,54
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

366 S01199250158202000143 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA) E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE. LOTTO 1 DI 4: RSA/CDI 
FERRARI/CONIUGI

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 1.080.190,44 € 2.160.380,88 € 2.160.380,88 € 27.004.761,00 € 32.405.713,20
3 Apporto di 

capitale privato
€ 32.405.713,20 9. altro Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

366 S01199250158202000143 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA) E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE. LOTTO 1 DI 4: RSA/CDI 
FERRARI/CONIUGI

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 3.302.279,67 € 6.604.559,33 € 6.604.559,33 € 82.556.991,67 € 99.068.390,00 7 Altra tipologia € 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

Pagina 17 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

367 S01199250158202000144 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA)  E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE.  LOTTO 2 DI 4: RSA/CDI 
FAMAGOSTA

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 706.222,62 € 1.412.445,24 € 1.412.445,24 € 17.655.565,50 € 21.186.678,60
3 Apporto di 

capitale privato
€ 21.186.678,60 9. altro Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

367 S01199250158202000144 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA)  E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE.  LOTTO 2 DI 4: RSA/CDI 
FAMAGOSTA

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 3.456.718,62 € 6.744.196,41 € 6.744.196,41 € 84.302.454,98 € 101.247.566,42
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

367 S01199250158202000144 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA)  E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE.  LOTTO 2 DI 4: RSA/CDI 
FAMAGOSTA

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 2.610.791,28 € 5.221.582,51 € 5.221.582,51 € 65.269.781,40 € 78.323.737,70 7 Altra tipologia € 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

368 S01199250158202000145 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA) E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE. LOTTO 3 DI 4: RSA/CDI 
PINDARO

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 1.622.613,99 € 3.089.867,26 € 3.089.867,26 € 38.623.340,77 € 46.425.689,28
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

368 S01199250158202000145 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA) E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE. LOTTO 3 DI 4: RSA/CDI 
PINDARO

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 309.458,68 € 618.917,38 € 618.917,38 € 7.736.467,36 € 9.283.760,80
3 Apporto di 

capitale privato
€ 9.283.760,80 9. altro Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

368 S01199250158202000145 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA) E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE. LOTTO 3 DI 4: RSA/CDI 
PINDARO

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 1.178.044,20 € 2.356.088,40 € 2.356.088,40 € 29.451.105,00 € 35.341.326,00 7 Altra tipologia € 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

369 S01199250158202000146 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA) E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE. LOTTO 4 DI 4: RSA/CDIGEROSA 
BRICHETTO

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 1.178.044,20 € 2.356.088,40 € 2.356.088,40 € 29.451.105,00 € 35.341.326,00 7 Altra tipologia € 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

369 S01199250158202000146 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA) E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE. LOTTO 4 DI 4: RSA/CDIGEROSA 
BRICHETTO

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 309.458,67 € 618.917,39 € 618.917,39 € 7.736.467,35 € 9.283.760,80
3 Apporto di 

capitale privato
€ 9.283.760,80 9. altro Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

369 S01199250158202000146 2022 1 Si Servizi

GESTIONE DELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 
(RSA) E DEI CENTRI DIURNI INTEGRATI (CDI) DI 

PROPRIETA' COMUNALE. LOTTO 4 DI 4: RSA/CDIGEROSA 
BRICHETTO

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato 180 No Si € 1.516.598,63 € 2.887.775,43 € 2.887.775,43 € 36.097.193,09 € 43.389.342,58
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2037

370 S01199250158202200192 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 1 DI 9: MUNICIPIO 1.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 8.429,50 € 16.858,99 € 16.858,99 € 42.147,48 € 84.294,96

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

370 S01199250158202200192 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 1 DI 9: MUNICIPIO 1.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 301.260,27 € 582.736,09 € 582.736,09 € 1.456.840,21 € 2.923.572,66
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

371 S01199250158202200193 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 2 DI 9: MUNICIPIO 2.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 687.142,20 € 1.351.581,91 € 1.351.581,91 € 3.378.954,76 € 6.769.260,78
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

371 S01199250158202200193 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 2 DI 9: MUNICIPIO 2.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 19.551,14 € 39.102,28 € 39.102,28 € 97.755,70 € 195.511,40

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

372 S01199250158202200194 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA.  LOTTO 3 DI 9: MUNICIPIO 3.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 23.599,87 € 47.199,74 € 47.199,74 € 117.999,35 € 235.998,70

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

372 S01199250158202200194 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA.  LOTTO 3 DI 9: MUNICIPIO 3.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 829.281,96 € 1.631.473,03 € 1.631.473,03 € 4.078.682,57 € 8.170.910,59
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

373 S01199250158202200195 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 4 DI 9: MUNICIPIO 4.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 40.041,33 € 80.082,67 € 80.082,67 € 200.206,67 € 400.413,34

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

373 S01199250158202200195 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 4 DI 9: MUNICIPIO 4.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 1.406.496,55 € 2.768.081,36 € 2.768.081,36 € 6.920.203,41 € 13.862.862,68
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

374 S01199250158202200196 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 5 DI 9: MUNICIPIO 5.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 757.766,03 € 1.490.649,14 € 1.490.649,14 € 3.726.622,85 € 7.465.687,16
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

374 S01199250158202200196 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 5 DI 9: MUNICIPIO 5.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 21.562,80 € 43.125,60 € 43.125,60 € 107.814,00 € 215.628,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

375 S01199250158202200197 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 6 DI 9: MUNICIPIO 6.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 1.282.059,63 € 2.523.049,37 € 2.523.049,37 € 6.307.623,44 € 12.635.781,81
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

375 S01199250158202200197 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 6 DI 9: MUNICIPIO 6.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 36.496,85 € 72.993,71 € 72.993,71 € 182.484,27 € 364.968,54

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

376 S01199250158202200198 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 7 DI 9: MUNICIPIO 7.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 40.050,18 € 80.100,35 € 80.100,35 € 200.250,88 € 400.501,76

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

376 S01199250158202200198 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 7 DI 9: MUNICIPIO 7.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 1.406.807,02 € 2.768.692,75 € 2.768.692,75 € 6.921.731,87 € 13.865.924,39
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

377 S01199250158202200199 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 8 DI 9: MUNICIPIO 8.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 31.189,11 € 62.378,22 € 62.378,22 € 155.945,55 € 311.891,10

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

Pagina 18 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

377 S01199250158202200199 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 8 DI 9: MUNICIPIO 8.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 1.095.719,30 € 2.156.121,77 € 2.156.121,77 € 5.390.304,41 € 10.798.267,25
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

378 S01199250158202200200 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 9 DI 9: MUNICIPIO 9.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 29.079,23 € 58.158,46 € 58.158,46 € 145.396,15 € 290.792,30

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

378 S01199250158202200200 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 

PERSONE IN CONDIZIONE DI FRAGILITÀ SOCIO 
ECONOMICA. LOTTO 9 DI 9: MUNICIPIO 9.

Direzione Welfare e Salute
Giuseppe 
Barbalace

 48 Si 12 No € 1.021.647,26 € 2.010.264,59 € 2.010.264,59 € 5.025.661,46 € 10.067.837,90
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

379 S01199250158202200201 2023 1 Si Servizi

SERVIZI DI SUPPORTO E ASSISTENZA PER PERSONE 
CON DECADIMENTO COGNITIVO E DEMENZE ED ALLE 

LORO FAMIGLIE RESIDENTI NELLA CITTA' DI 
MILANO.LOTTO 1 DI 2: CENTRI D'INCONTRO.

Direzione Welfare e Salute Elisabetta Bove  22 Si  6 Si € 0,00 € 181.943,60 € 217.597,31 € 108.798,66 € 508.339,57
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2025

380 S01199250158202200202 2023 1 Si Servizi

SERVIZI DI SUPPORTO E ASSISTENZA PER PERSONE 
CON DECADIMENTO COGNITIVO E DEMENZE ED ALLE 
LORO FAMIGLIE RESIDENTI NELLA CITTA' DI MILANO. 

LOTTO 2 DI 2: LINEA TELEFONICA.

Direzione Welfare e Salute Elisabetta Bove  22 Si  6 Si € 0,00 € 35.097,46 € 41.381,96 € 20.690,98 € 97.170,40
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2025

381 S01199250158202200203 2022 1 Si Servizi

RESIDENZIALITÀ SOCIALE TEMPORANEA FINALIZZATA 
ALL’ACCOGLIENZA DI SOGGETTI IN SITUAZIONE 

TEMPORANEA DI FRAGILITÀ SOCIO-ECONOMICA E 
ABITATIVA, IN STRUTTURE DI PROPRIETA' DEL COMUNE 

DI MILANO. LOTTO 1 DI 3 PER N. 85 POSTI

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato  48 Si 12 No € 7.634,33 € 234.820,47 € 281.784,56 € 892.317,78 € 1.416.557,14
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione28/02/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 29/02/2028

382 S01199250158202200204 2022 1 Si Servizi

RESIDENZIALITÀ SOCIALE TEMPORANEA FINALIZZATA 
ALL’ACCOGLIENZA  DI SOGGETTI IN SITUAZIONE 

TEMPORANEA DI FRAGILITÀ SOCIO-ECONOMICA E 
ABITATIVA, IN STRUTTURE DI PROPRIETÀ DEL COMUNE 

DI MILANO. LOTTO 2 DI 3 PER N. 85 POSTI.

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato  48 Si 12 No € 7.634,33 € 234.820,47 € 281.784,56 € 892.317,78 € 1.416.557,14
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione28/02/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 29/02/2028

383 S01199250158202200205 2022 1 Si Servizi

RESIDENZIALITÀ SOCIALE TEMPORANEA FINALIZZATA 
ALL’ACCOGLIENZA DI SOGGETTI IN SITUAZIONE 

TEMPORANEA DI FRAGILITÀ SOCIO-ECONOMICA E 
ABITATIVA, IN STRUTTURE DI PROPRIETÀ DEL COMUNE 

DI MILANO. LOTTO 3 DI 3 PER N. 85 POSTI

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato  48 Si 12 No € 7.633,33 € 234.820,47 € 281.784,56 € 892.317,78 € 1.416.556,14
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione28/02/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 29/02/2028

384 S01199250158202200206 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA NOTTURNA PER PERSONE 
ADULTE SENZA DIMORA NEL PERIODO DEL PIANO 

FREDDO – LOTTO 1 DI 2: ACCOGLIENZA NOTTURNA 
ALL’INTERNO DI STRUTTURE DI PROPRIETÀ 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  16 No No € 95.008,26 € 296.202,24 € 195.605,27 € 0,00 € 586.815,77

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

384 S01199250158202200206 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA NOTTURNA PER PERSONE 
ADULTE SENZA DIMORA NEL PERIODO DEL PIANO 

FREDDO – LOTTO 1 DI 2: ACCOGLIENZA NOTTURNA 
ALL’INTERNO DI STRUTTURE DI PROPRIETÀ 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  16 No No € 6.653,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.653,24
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

385 S01199250158202200207 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA NOTTURNA PER PERSONE 
ADULTE SENZA DIMORA NEL PERIODO DEL PIANO 

FREDDO – LOTTO 2 DI 2: ACCOGLIENZA NOTTURNA 
ALL’INTERNO DI STRUTTURE NELLE DISPONIBILITÀ DI 

ENTI DEL TERZO SETTORE.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  16 No No € 142.221,05 € 443.395,04 € 292.808,04 € 0,00 € 878.424,13

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

385 S01199250158202200207 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA NOTTURNA PER PERSONE 
ADULTE SENZA DIMORA NEL PERIODO DEL PIANO 

FREDDO – LOTTO 2 DI 2: ACCOGLIENZA NOTTURNA 
ALL’INTERNO DI STRUTTURE NELLE DISPONIBILITÀ DI 

ENTI DEL TERZO SETTORE.

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  16 No No € 8.319,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.319,56
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

386 S01199250158202200208 2022 1 Si Servizi

RESIDENZIALITÀ SOCIALE TEMPORANEA FINALIZZATA 
ALL’ACCOGLIENZA DI ANZIANI IN SITUAZIONE 

TEMPORANEA DI FRAGILITÀ SOCIO-ECONOMICA E 
ABITATIVA, IN ALLOGGI PROTETTI NELLA DISPONIBILITÀ 

DEGLI ENTI GESTORI. LOTTO 2 DI 4 PER N. 50 POSTI

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato  48 Si 12 No € 9.000,00 € 319.375,00 € 383.250,00 € 1.213.625,00 € 1.925.250,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione28/02/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 29/02/2028

387 S01199250158202200209 2022 1 Si Servizi

RESIDENZIALITÀ SOCIALE TEMPORANEA FINALIZZATA 
ALL’ACCOGLIENZA DI ADULTI IN SITUAZIONE 

TEMPORANEA DI FRAGILITÀ SOCIO-ECONOMICA E 
ABITATIVA, IN STRUTTURE NELLA DISPONIBILITÀ DEGLI 

ENTI GESTORI. LOTTO 3 DI 4 PER N. 60 POSTI

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato  48 Si 12 No € 12.912,80 € 613.200,00 € 735.840,00 € 2.330.160,00 € 3.692.112,80
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione28/02/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 29/02/2028

388 S01199250158202200210 2022 1 Si Servizi

RESIDENZIALITÀ SOCIALE TEMPORANEA FINALIZZATA 
ALL’ACCOGLIENZA DI N. 75 SOGGETTI IN SITUAZIONE DI 

EMERGENZA SOCIO-ECONOMICA E ABITATIVA, IN 
STRUTTURE NELLA DISPONIBILITÀ DEGLI ENTI 

GESTORI. LOTTO 4 DI 4

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato  48 Si 12 No € 8.087,50 € 279.453,12 € 335.343,75 € 1.061.921,88 € 1.684.806,25
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione28/02/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 29/02/2028

389 S01199250158202200211 2023 1 Si Servizi

ATTIVITÀ INTEGRATIVE AI SERVIZI SOCIALI 
PROFESSIONALI DI 1° LIVELLO DEL COMUNE DIMILANO: 

LOTTO 1 DI 3 SEGRETARIATO SOCIALE 
PROFESSIONALE E TRATTAMENTO DELLA CASISTICA.

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 12 Si € 0,00 € 287.160,30 € 476.826,00 € 1.152.329,50 € 1.916.315,80

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione07/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 07/06/2027

390 S01199250158202200212 2023 1 Si Servizi

ATTIVITÀ INTEGRATIVE AI SERVIZI SOCIALI 
PROFESSIONALI DI 1° LIVELLO DEL COMUNE DIMILANO: 

LOTTO 2 DI 3 TRATTAMENTO DELLA CASISTICA DEL 
SERVIZIO PRONTO INTERVENTO MINORI

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 12 Si € 0,00 € 224.112,01 € 371.326,86 € 897.373,26 € 1.492.812,13

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione07/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 07/06/2027

391 S01199250158202200213 2023 1 Si Servizi

ATTIVITÀ INTEGRATIVE AI SERVIZI SOCIALI 
PROFESSIONALI DI 1° LIVELLO DEL COMUNE DI MILANO: 

LOTTO 3 DI 3 SEGRETARIATO SOCIALE DI SUPPORTO 
AGLI SGOMBERI PROGRAMMATI E IN FLAGRANZA DI 

REATO

Direzione Welfare e Salute
Cristiana Benetti 

Alessandrini
 36 Si 12 Si € 0,00 € 93.925,10 € 152.030,57 € 367.407,21 € 613.362,88

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione07/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 07/06/2027

392 S01199250158202200214 2022 1 Si Servizi

RESIDENZIALITÀ SOCIALE TEMPORANEA FINALIZZATA 
ALL’ACCOGLIENZA DI SOGGETTI IN SITUAZIONE 

TEMPORANEA DI FRAGILITÀ SOCIO-ECONOMICA E 
ABITATIVA IN STRUTTURE NELLA DISPONIBILITÀ DEGLI 

ENTI GESTORI. LOTTO 1 DI 4 PER N. 700 POSTI

Direzione Welfare e Salute Anna Barbato  48 Si 12 No € 20.300,40 € 2.034.418,75 € 2.441.302,50 € 7.730.791,25 € 12.226.812,90
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione28/02/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 29/02/2028

393 S01199250158202100248 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA 
REDAZIONE DEL PFTE (PROGETTO FATTIBILITÀ 

TECNICO ECONOMICA) RELATIVO AL RISANAMENTO 
CONSERVATIVO DELL'EDIFICIO SITO IN VIALE DELLE 
RIMEMBRANZE DI LAMBRATE N. 24, DA DESTINARE A 

Direzione Educazione
Stefano Maurizio 

Garbelli
 12 No No € 189.365,59 € 37.380,65 € 0,00 € 0,00 € 226.746,24

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

394 S01199250158202100250 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA 
REDAZIONE DEL PFTE (PROGETTO FATTIBILITÀ 

TECNICO ECONOMICA) RELATIVO ALLA DEMOLIZIONE, 
BONIFICA E RICOSTRUZIONE DEL PLESSO SCOLASTICO 

DI VIA CARNOVALI (MUNICIPIO 2)

Direzione Educazione Elena Nannini  12 No No € 142.749,61 € 28.157,50 € 0,00 € 0,00 € 170.907,11
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

395 S01199250158202100247 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA 
REDAZIONE DEL PFTE (PROGETTO FATTIBILITÀ 

TECNICO ECONOMICA) RELATIVO AGLI INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO NORMATIVO E RISTRUTTURAZIONE DEL 

COMPLESSO CASA VACANZE DI PIETRA LIGURE

Direzione Educazione Elena Nannini  12 No No € 504.780,00 € 99.055,22 € 0,00 € 0,00 € 603.835,22
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

396 S01199250158202100251 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA 
REDAZIONE DEL PFTE (PROGETTO FATTIBILITÀ 

TECNICO ECONOMICA) RELATIVO ALLA DEMOLIZIONE, 
BONIFICA E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA DI VIA CLERICETTI 20 (MUNICIPIO 3)

Direzione Educazione Elena Nannini  12 No No € 73.137,85 € 14.326,72 € 0,00 € 0,00 € 87.464,57
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

397 S01199250158202100252 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA 
REDAZIONE DEL PFTE (PROGETTO FATTIBILITÀ 

TECNICO ECONOMICA) RELATIVO ALLA DEMOLIZIONE, 
RICOSTRUZIONE (CIVICI 10 E 12) E AL RISANAMENTO 

CONSERVATIVO (CIVICO 14) DEL PLESSO SCOLASTICO 

Direzione Educazione Elena Nannini  12 No No € 291.409,62 € 56.661,80 € 0,00 € 0,00 € 348.071,42
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Pagina 19 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

398 S01199250158202100253 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA 
REDAZIONE DEL PFTE (PROGETTO FATTIBILITÀ 

TECNICO ECONOMICA) RELATIVO ALLA DEMOLIZIONE, 
BONIFICA E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA DI VIA RENI 1 (MUNICIPIO 3)

Direzione Educazione Elena Nannini  12 No No € 67.484,40 € 6.005,17 € 0,00 € 0,00 € 73.489,57
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

399 S01199250158202100254 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA 
REDAZIONE DEL PFTE (PROGETTO FATTIBILITÀ 

TECNICO ECONOMICA) RELATIVO ALLA DEMOLIZIONE, 
BONIFICA E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI 1° GRADO DI VIALE SARCA 24 

Direzione Educazione Elena Nannini  12 No No € 156.828,34 € 14.078,75 € 0,00 € 0,00 € 170.907,09
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

400 S01199250158202100256 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA 
REDAZIONE DEL PFTE (PROGETTO FATTIBILITÀ 

TECNICO ECONOMICA) RELATIVO ALLA BONIFICA, 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI 1° GRADO DI VIA PESCARENICO 2 

Direzione Educazione Elena Nannini  12 No No € 141.810,63 € 27.970,94 € 0,00 € 0,00 € 169.781,57
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

401 S01199250158202100255 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA 
REDAZIONE DEL PFTE (PROGETTO FATTIBILITÀ 

TECNICO ECONOMICA) RELATIVO ALLA BONIFICA, 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA DI VIA SCALABRINI 7 (MUNICIPIO 6)

Direzione Educazione Elena Nannini  12 No No € 68.170,17 € 13.339,72 € 0,00 € 0,00 € 81.509,89
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

402 F01199250158202200049 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI MACCHINE UTENSILI AD USO DELLA 

FALEGNAMERIA DEL NUIR
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Stefano Maldifassi   1 No No € 103.730,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 103.730,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

403 S01199250158202200215 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI IN 

AMBITO - MONLUE' /PONTE LAMBRO
Direzione Verde e Ambiente Cesare Salvetat  36 No Si € 0,00 € 9.116,41 € 49.414,90 € 90.593,99 € 149.125,30

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/10/2026

404 S01199250158202200216 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI 

ALL'INTERNO DEL PARCO DELLE CAVE
Direzione Verde e Ambiente Cesare Salvetat  36 No Si € 0,00 € 85.068,19 € 471.990,18 € 865.315,34 € 1.422.373,71

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/10/2026

405 S01199250158202100192 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI PER 
CONTO DELL’UNITA’ Nu.I.R DEL COMUNE DI MILANO

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Stefano Maldifassi  36 No Si € 28.253,98 € 52.635,68 € 52.635,68 € 24.381,70 € 157.907,04
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2025

406 F01199250158202100032 2023 1 No Forniture

APPRESTAMENTO DI EDIFICI SCOLASTICI TEMPORANEI 
DA REALIZZARE MEDIANTE MODULI PREFABBRICATI 

ATTI A GARANTIRE LA CONTINUITÀ DEI SERVIZI 
EDUCATIVI PRESSO LE SEDI SCOLASTICHE OGGETTO 

DI INTERVENTI MANUTENTIVI E/O DI ADEGUAMENTO 

Direzione Educazione Elena Nannini   6 No No € 0,00 € 3.746.600,02 € 0,00 € 0,00 € 3.746.600,02
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

407 S01199250158202000086 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INDAGINI DIAGNOSTICHE GEOLOGICHE E 

AMBIENTALI SU TERRENI E MANUFATTI NEI VARI EDIFICI 
SCOLASTICI CITTADINI DEL COMUNE DI MILANO

Direzione Educazione Elena Nannini  12 No No € 143.983,36 € 101.016,64 € 0,00 € 0,00 € 245.000,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

408 S01199250158202000087 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI INDAGINI E RILIEVO DEI DISTACCHI DI 
INTONACO E SERVIZIO DI INDAGINI E RILIEVO DEI 

DISTACCHI DI INTONACO E SFONDELLAMENTO DEI 
SOLAI (METODO NON INVASIVO) NEI VARI EDIFICI 

SCOLASTICI CITTADINI E ALTRI IMMOBILI DI PROPRIETÀ 

Direzione Educazione Elena Nannini  12 No Si € 143.983,36 € 101.016,64 € 0,00 € 0,00 € 245.000,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

409 F01199250158202200050 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI PRODOTTI FARMACEUTICI E SANITARI 
PER LE ESIGENZE DEL PARCO - CANILE COMUNALE

Direzione Verde e Ambiente Paola Foschi  24 Si 12 Si € 30,00 € 47.580,00 € 47.580,00 € 47.580,00 € 142.770,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2025

410 F01199250158202000055 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI CIBO PER I GATTI DELLE COLONIE 

FELINE CITTADINE
Direzione Verde e Ambiente Paola Foschi  24 Si 12 Si € 30,00 € 34.999,99 € 34.999,99 € 35.000,01 € 105.029,99

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione 31/12/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2025

411 S01199250158202000088 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA A SUPPORTO 

DELL'AREA TECNICA SCUOLA PER LE ATTIVITA' DI 
INDAGINE, PROGETTAZIONE, ESECUZIONE 

Direzione Educazione Elena Nannini  48 No No € 597.016,99 € 995.995,03 € 995.995,03 € 1.410.992,97 € 4.000.000,02
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/05/2026

412 S01199250158202200217 2022 1 No Servizi
SERVIZIO PER LA CONDUZIONE DI ATTIVITÀ 

RICREATIVE, CULTURALI E DEL TEMPO LIBERO PRESSO 
L'IMMOBILE COMUNALE DI PIAZZALE FERRARA

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Giovanni Campana  24 Si 12 Si € 1.225,00 € 96.600,00 € 128.800,00 € 161.000,00 € 387.625,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/03/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/03/2026

413 S01199250158202200218 2022 1 No Servizi
SERVIZI INTEGRATI PER QUARTIERI INCLUSIVI: 

SERVIZIO DI COMUNICAZIONE E PROGETTAZIONE 
PARTECIPATA

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Micaela Curcio  47 No No € 14.470,76 € 20.161,15 € 20.161,15 € 25.201,44 € 79.994,50
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/03/2026

414 F01199250158202200051 2022 1 No Forniture FORNITURA DI PORTE ROLL-UP
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Stefano Maldifassi   1 No No € 61.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 61.030,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

415 F01199250158202200052 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI DISPOSITIVI E VESTIARIO PER LE 

ESIGENZE DEL PERSONALE ASSEGNATO AL NUIR ( 
NUCLEO INTERVENTO RAPIDO) DEL COMUNE DI MILANO

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Stefano Maldifassi   1 No Si € 80.480,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 80.480,67
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

416 F01199250158202200053 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI CIBO DESTINATO AI CANI DEL PARCO - 

CANILE COMUNALE
Direzione Verde e Ambiente Paola Foschi  24 Si 12 Si € 30,00 € 24.505,93 € 42.010,16 € 59.514,38 € 126.060,47

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione31/05/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/05/2026

417 S01199250158202200219 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA, RICOVERO E CURA DEI 
CANI DEL COMUNE DI MILANO, IN ESUBERO RISPETTO 

ALLE POSSIBILITÀ DI ACCOGLIENZA DEL PARCO CANILE 
COMUNALE

Direzione Verde e Ambiente Paola Foschi  24 Si 12 Si € 30,00 € 61.000,00 € 61.000,00 € 61.000,00 € 183.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2025

418 S01199250158202000084 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI RILIEVO TRAMITE L'UTILIZZO DI LASER 

SCANNER DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DELL'AREA 
TECNICA SCUOLE - LOTTO 1 DI 2 - MUNICIPI 1-2-3-4

Direzione Educazione Elena Nannini  24 No No € 217.955,36 € 367.037,40 € 152.932,24 € 0,00 € 737.925,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

419 S01199250158202000085 2022 1 Si Servizi
SERVIZIO DI RILIEVO TRAMITE L' UTILIZZO DI LASER 

SCANNER DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DELL' AREA 
TECNICA SCUOLE - LOTTO 2 DI 2- MUNICIPI 5-6-7-8-9

Direzione Educazione Elena Nannini  24 No No € 217.955,36 € 367.037,40 € 152.932,24 € 0,00 € 737.925,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

420 S01199250158202100257 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI INDAGINI DIAGNOSTICHE SUI TERRENI E 
MANUFATTI NEGLI EDIFICI IN CARICO ALL'AREA TECNICA 

SCUOLE PER I QUALI SE NE RAVVISASSE LA 
NECESSITA' - LOTTO 1 DI 2: SCUOLE DELL'INFANZIA

Direzione Educazione Elena Nannini  24 No No € 214.474,16 € 250.100,00 € 41.683,34 € 0,00 € 506.257,50
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

421 S01199250158202100258 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI INDAGINI DIAGNOSTICHE SUI TERRENI E 
MANUFATTI NEGLI EDIFICI IN CARICO ALL'AREA TECNICA 

SCUOLE PER I QUALI SE NE RAVVISASSE LA 
NECESSITA' - LOTTO 2 DI 2: SCUOLE  PRIMARIE E 

SECONDARIE DI PRIMO GRADO.

Direzione Educazione Elena Nannini  24 No No € 214.474,16 € 250.100,00 € 41.683,34 € 0,00 € 506.257,50
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Pagina 20 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

422 S01199250158202200220 2023 1 Si Servizi

SERVIZIO DI CONDUZIONE DI ATTIVITA' E INIZIATIVE DI 
ANIMAZIONE, CULTURALI, SPORTIVE E DI LABORATORIO 
PRESSO I CENTRI DI AGGREGAZIONE MULTIFUNZIONE, I 

CENTRI AGGREGAZIONE GIOVANILE COMUNALI ED I 
CENTRI SOCIO RICREATIVI CULTURALI PER ANZIANI. 

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Giovanni Campana  24 Si 12 Si € 0,00 € 57.078,43 € 319.104,76 € 585.025,39 € 961.208,58
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione17/10/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 17/10/2026

423 S01199250158202200221 2023 1 Si Servizi

SERVIZIO DI CONDUZIONE DI ATTIVITA' E INIZIATIVE DI 
ANIMAZIONE, CULTURALI, SPORTIVE E DI LABORATORIO 
PRESSO I CENTRI DI AGGREGAZIONE MULTIFUNZIONE, I 

CENTRI AGGREGAZIONE GIOVANILE COMUNALI ED I 
CENTRI SOCIO RICREATIVI CULTURALI PER ANZIANI. 

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Micaela Curcio  24 Si 12 Si € 0,00 € 48.068,08 € 283.875,10 € 520.437,68 € 852.380,86
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione03/10/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 03/10/2026

424 S01199250158202200222 2023 1 Si Servizi

SERVIZIO DI CONDUZIONE DI ATTIVITA' E INIZIATIVE DI 
ANIMAZIONE, CULTURALI, SPORTIVE E DI LABORATORIO 
PRESSO I CENTRI DI AGGREGAZIONE MULTIFUNZIONE, I 

CENTRI AGGREGAZIONE GIOVANILE COMUNALI ED I 
CENTRI SOCIO RICREATIVI CULTURALI PER ANZIANI. 

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Giovanni Campana  24 Si 12 Si € 0,00 € 41.344,61 € 162.356,17 € 284.123,32 € 487.824,10
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/09/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/09/2026

425 S01199250158202200223 2023 1 Si Servizi

SERVIZIO DI CONDUZIONE DI ATTIVITA' E INIZIATIVE DI 
ANIMAZIONE, CULTURALI, SPORTIVE E DI LABORATORIO 
PRESSO I CENTRI DI AGGREGAZIONE MULTIFUNZIONE, I 

CENTRI AGGREGAZIONE GIOVANILE COMUNALI ED I 
CENTRI SOCIO RICREATIVI CULTURALI PER  

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Giovanni Campana  24 Si 12 Si € 0,00 € 74.043,73 € 293.152,68 € 513.017,19 € 880.213,60
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/09/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/09/2026

426 S01199250158202200224 2023 1 Si Servizi

SERVIZIO DI CONDUZIONE DI ATTIVITA' E INIZIATIVE DI 
ANIMAZIONE, CULTURALI, SPORTIVE E DI LABORATORIO 
PRESSO I CENTRI DI AGGREGAZIONE MULTIFUNZIONE, I 

CENTRI AGGREGAZIONE GIOVANILE COMUNALI ED I 
CENTRI SOCIO RICREATIVI CULTURALI PER ANZIANI. 

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Giovanni Campana  24 Si 12 Si € 0,00 € 4.789,64 € 205.065,76 € 1.025.328,83 € 1.235.184,23
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/06/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2027

427 S01199250158202200225 2023 1 Si Servizi

SERVIZIO DI CONDUZIONE DI ATTIVITA' E INIZIATIVE DI 
ANIMAZIONE, CULTURALI, SPORTIVE E DI LABORATORIO 
PRESSO I CENTRI DI AGGREGAZIONE MULTIFUNZIONE, I 

CENTRI AGGREGAZIONE GIOVANILE COMUNALI ED I 
CENTRI SOCIO RICREATIVI CULTURALI PER ANZIANI. 

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Gabriella Della 
Valle

 24 Si 12 Si € 0,00 € 26.599,43 € 155.063,20 € 284.282,54 € 465.945,17
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione12/10/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 12/10/2026

428 S01199250158202200226 2023 1 Si Servizi

SERVIZIO DI CONDUZIONE DI ATTIVITA' E INIZIATIVE DI 
ANIMAZIONE, CULTURALI, SPORTIVE E DI LABORATORIO 
PRESSO I CENTRI DI AGGREGAZIONE MULTIFUNZIONE, I 

CENTRI AGGREGAZIONE GIOVANILE COMUNALI ED I 
CENTRI SOCIO RICREATIVI CULTURALI PER ANZIANI. 

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Gabriella Della 
Valle

 24 Si 12 Si € 0,00 € 42.938,40 € 253.097,09 € 464.011,31 € 760.046,80
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione01/11/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 01/11/2026

429 S01199250158202200227 2023 1 Si Servizi

SERVIZIO DI CONDUZIONE DI ATTIVITA' E INIZIATIVE DI 
ANIMAZIONE, CULTURALI, SPORTIVE E DI LABORATORIO 
PRESSO I CENTRI DI AGGREGAZIONE MULTIFUNZIONE, I 

CENTRI AGGREGAZIONE GIOVANILE COMUNALI ED I 
CENTRI SOCIO RICREATIVI CULTURALI PER ANZIANI. 

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Micaela Curcio  24 Si 12 Si € 0,00 € 83.485,60 € 330.920,14 € 579.110,27 € 993.516,01
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione03/10/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 03/10/2026

430 S01199250158202200228 2023 1 Si Servizi

SERVIZIO DI CONDUZIONE DI ATTIVITA' E INIZIATIVE DI 
ANIMAZIONE, CULTURALI, SPORTIVE E DI LABORATORIO 
PRESSO I CENTRI DI AGGREGAZIONE MULTIFUNZIONE, I 

CENTRI AGGREGAZIONE GIOVANILE COMUNALI ED I 
CENTRI SOCIO RICREATIVI CULTURALI PER ANZIANI. 

Direzione Servizi Civici e 
Municipi

Gabriella Della 
Valle

 24 Si 12 No € 0,00 € 67.626,07 € 267.482,02 € 468.093,54 € 803.201,63
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/09/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/09/2026

431 S01199250158202200229 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ATTREZZATURE 
ANTINCENDIO E VERIFICA DEGLI IMPIANTI DI MESSA A 
TERRA PRESENTI NEGLI STABILI DI PROPRIETÀ DEL 

COMUNE DI MILANO -EDIFICI DEMANIALI.

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Claudio Bressan  36 Si 12 Si € 14.719,89 € 606.314,33 € 661.433,79 € 1.377.987,09 € 2.660.455,10
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/01/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/01/2027

432 S01199250158202200230 2022 1 No Servizi

MANUTENZIONE ATTREZZATURE ANTINCENDIO E 
VERIFICA DEGLI IMPIANTI DI MESSA A TERRA PRESENTI 
NEGLI STABILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MILANO-

EDIFICI SCOLASTICI

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Claudio Bressan  36 Si 12 Si € 16.343,86 € 909.005,52 € 991.642,38 € 2.065.921,61 € 3.982.913,37
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/01/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/01/2027

433 S01199250158202000072 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INDAGINI DIAGNOSTICHE SUI TERRENI E SUI 

MANUFATTI PRESSO IL COMUNE DI MILANO
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Davide Plebani  24 No Si € 1.719,50 € 18.178,00 € 115.107,00 € 135.013,50 € 270.018,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/08/2025

434 S01199250158202200231 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI 

ACQUARIOLOGICI PRESSO L'ACQUARIO E CIVICA 
STAZIONE IDROBIOLOGICA DI MILANO

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Fernando Iannone  36 Si  8 Si € 0,00 € 9.031,31 € 142.018,40 € 498.950,30 € 650.000,01
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/01/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/09/2027

435 S01199250158202200232 2023 2 No Servizi
SERVIZIO TECNICO DI INGEGNERIA ANTINCENDIO PER 

L'INTERVENTO "NOVECENTO PIUCENTO"
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Massimiliano 

Papetti
 24 No No € 0,00 € 12.718,00 € 50.752,00 € 19.032,00 € 82.502,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 31/03/2025

436 S01199250158202200233 2022 2 No Servizi

SERVIZIO TECNICO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 
PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E ATTIVITA’ DI 

DIREZIONE DEI LAVORI DELL'INTERVENTO "NOVECENTO 
PIUCENTO"

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Massimiliano 
Papetti

 27 No No € 387.354,81 € 903.821,01 € 526.263,50 € 526.263,50 € 2.343.702,82
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 31/01/2025

437 S01199250158202200234 2023 2 No Servizi
SERVIZIO TECNICO PER IL COLLAUDO 

DELL'INTERVENTO "NOVECENTO PIUCENTO"
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Massimiliano 

Papetti
 24 No No € 0,00 € 6.225,00 € 261.372,80 € 261.372,80 € 528.970,60

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 31/03/2025

438 S01199250158202200235 2022 2 No Servizi
SERVIZIO DI INDAGINI E STRIP OUT NELL’AMBITO 

DELL’INTERVENTO "NOVECENTOPIUCENTO"
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Massimiliano 

Papetti
  4 No No € 372.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 372.225,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO.

439 S01199250158202200236 2023 2 No Servizi
SERVIZIO DI VERIFICA AI FINI DELLA VALIDAZIONE DEL 

PROGETTO "NOVECENTOPIUCENTO"
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Massimiliano 

Papetti
  4 No No € 0,00 € 501.057,00 € 0,00 € 0,00 € 501.057,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO.

440 S01199250158202100206 2022 1 No Servizi

MANUTENZIONE ORDINARIA E CONTROLLI PERIODICI 
DEGLI IMPIANTI ELETTRICI NEGLI STABILI SCOLASTICI 

DAL MUNICIPIO 1 AL MUNICIPIO 5 DI PROPRIETA' 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E COLONIE 

EXTRAURBANE.

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Fernando Iannone  36 Si 12 Si € 117.697,18 € 1.224.798,68 € 1.224.798,68 € 2.347.705,46 € 4.915.000,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/11/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/11/2026

441 S01199250158202200237 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INGEGNERIA STRUTTURALE FINALIZZATI 

ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI COMPETENZA 
DELLA DIREZIONE TECNICA

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Massimiliano 
Papetti

 24 No No € 7.167,00 € 85.644,00 € 78.507,00 € 0,00 € 171.318,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 30/11/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

442 S01199250158202200238 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INGEGNERIA IMPIANTISTICA FINALIZZATI 

ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI COMPETENZA 
DELLA DIREZIONE TECNICA

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Massimiliano 
Papetti

 24 No No € 7.167,00 € 85.644,00 € 78.507,00 € 0,00 € 171.318,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 30/11/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

443 S01199250158202200239 2022 1 No Servizi

SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER IL 
COORDINAMENTO DELLA PROGETTAZIONE E IL 

COORDINAMENTO DELL’ESECUZIONE (AI SENSI DEL 
D.LGS. 81/2008) DEGLI INTERVENTI DI COMPETENZA 

DELLA DIREZIONE TECNICA

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Massimiliano 
Papetti

 24 No No € 49.989,00 € 85.644,00 € 35.685,00 € 0,00 € 171.318,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

444 S01199250158202200240 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI INGEGNERIA ANTINCENDIO PER GLI 

INTERVENTI E GLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA 
DIREZIONE TECNICA

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Massimiliano 
Papetti

 24 No No € 49.989,00 € 85.644,00 € 35.685,00 € 0,00 € 171.318,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

445 S01199250158202100209 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA E 
CORRETTIVA A CANONE E ESECUZIONE DEI LAVORI 

CONNESSI AL SERVIZIO SUI SISTEMI AUTOMATIZZATI DI 
CHIUSURA QUALI CANCELLI, SBARRE, SERRANDE ED 
AFFINI INSTALLATI PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI E 

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Fernando Iannone  12 No Si € 253.167,66 € 126.583,82 € 0,00 € 0,00 € 379.751,48
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Pagina 21 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

446 S01199250158202100210 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA E 
CORRETTIVA A CANONE E ESECUZIONE DEI LAVORI 

CONNESSI AL SERVIZIO SUI SISTEMI AUTOMATIZZATI DI 
CHIUSURA QUALI CANCELLI, SBARRE, SERRANDE ED 
AFFINI INSTALLATI PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI E 

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Fernando Iannone  12 No Si € 337.369,56 € 168.684,79 € 0,00 € 0,00 € 506.054,35
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

447 F01199250158202100041 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI CLIMATIZZATORI PER LOCALI 

TECNOLOGICI ASSERVITI AI CENTRI STELLA DELLA 
RETE CAMPUS E RETE TETRA

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Fernando Iannone  12 No No € 169.481,30 € 34.948,71 € 0,00 € 0,00 € 204.430,01
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

448 S01199250158202100265 2022 1 No Servizi
SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA 
FINALIZZATI ALLA PROGETTAZIONE DI INTERVENTI 

EDILIZIA DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE TECNICA

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Massimiliano 
Papetti

 13 No No € 126.910,00 € 44.408,00 € 0,00 € 0,00 € 171.318,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

449 F01199250158202200054 2022 1 No Forniture
FORNITURA IN OPERA DI NUOVE CELLE FRIGORIFERE 

PER IL POLO CREMATORIO DI LAMBRATE
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Fernando Iannone   4 No No € 181.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 181.000,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

450 F01199250158202200055 2022 2 No Forniture
FORNITURA IN OPERA DI APPARECCHIATURE DI 

MITIGAZIONE ACUSTICA PRESSO IL TEATRO LIRICO DI 
MILANO.

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Massimiliano 
Papetti

  5 No Si € 122.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 122.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO.

451 S01199250158201900174 2023 1 No Servizi

PROVE CON GEOFONO E PROVE 
SONICHE/ULTRASONICHE PER LA VALUTAZIONE DEL 

DEGRADO DEI COMPONENTI LAPIDEI DELLE 
STRUTTURE CIMITERIALI.

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Rocco Michele 
Davide Cocozzello

  6 No No € 0,00 € 65.142,01 € 34.857,99 € 0,00 € 100.000,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

452 S01199250158202100211 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA, GESTIONE 
PRESIDI E CONTROLLI PERIODICI DEGLI IMPIANTI 
ELETTRICI NEGLI STABILI COMUNALI DEMANIALI - 

MUNICIPI DA 1 A 9

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Fernando Iannone  36 Si 12 Si € 1.156.781,05 € 2.727.777,01 € 2.727.777,01 € 4.318.980,27 € 10.931.315,34
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/07/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2026

453 S01199250158202100203 2022 1 No Servizi

MANUTENZIONE ORDINARIA E CONTROLLI PERIODICI 
DEGLI IMPIANTI ELETTRICI NEGLI STABILI SCOLASTICI 

DAL MUNICIPIO 6 AL MUNICIPIO 9 DI PROPRIETA' 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E COLONIE 

EXTRAURBANE

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Fernando Iannone  36 Si 12 Si € 129.286,32 € 1.348.836,08 € 1.348.836,08 € 2.585.041,51 € 5.411.999,99
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/11/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/11/2026

454 F01199250158201900050 2022 1 No Forniture
FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUOVI SERVIZI 

IGIENICI AUTOMATIZZATI (S.I.A.)
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Fernando Iannone  12 No No € 180.138,54 € 124.223,96 € 0,00 € 0,00 € 304.362,50

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

455 S01199250158202100201 2022 1 No Servizi

FORNITURA GAS NATURALE PER IL FUNZIONAMENTO 
DEGLI IMPIANTI PRESENTI NELLE SEDI E NEGLI 
IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE ADIBITI A 

PARTICOLARI SERVIZI

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Fernando Iannone  24 No Si € 184.234,82 € 536.474,96 € 357.649,98 € 0,00 € 1.078.359,76
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/08/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

456 S01199250158202100204 2022 1 No Servizi
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PRESSO EDIFICI DI 

PROPRIETA' COMUNALE
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Fernando Iannone  24 No Si € 16.371.475,42 € 24.434.016,39 € 8.144.672,14 € 0,00 € 48.950.163,95

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

457 S01199250158202100207 2023 1 No Servizi

GESTIONE, CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI 
DEL CREMATORIO DI LAMBRATE E DELL'OBITORIO 

CIVICO DI VIA PONZIO ED ESECUZIONE DI INTERVENTI 
MANUTENTIVI CONNESSI AL SERVIZIO. FORNITURA DI 

COMBUSTIBILE E SERVIZIO DI PRESIDIO FISSO 

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Giulio Pasquale 
Campaiola

 10 No Si € 0,00 € 2.871.195,89 € 770.527,30 € 0,00 € 3.641.723,19
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

458 F01199250158202100040 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI ELETTRODOMESTICI ED ATTREZZATURE 

ELETTRICHE E MECCANICHE
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Fernando Iannone  24 No No € 65.185,00 € 125.050,00 € 62.525,00 € 0,00 € 252.760,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

459 S01199250158202200241 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI GESTIONE E CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI 

NATATORI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Fernando Iannone  60 No Si € 54.342,00 € 96.624,00 € 96.624,00 € 258.409,99 € 505.999,99

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/05/2027

460 S01199250158202200242 2022 1 No Servizi

SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA FINALIZZATI 
ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI COMPETENZA 

DELLA DIREZIONE TECNICA. PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA E ATTIVITA' DI DIREZIONE  LAVORI, CSE, 

COLLAUDO, CERTIFICAZIONE ENERGETICA

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Massimiliano 
Papetti

 24 No No € 8.814,00 € 85.644,00 € 76.860,00 € 0,00 € 171.318,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 30/11/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

461 S01199250158202200243 2022 1 Si Servizi

OGGETTO: APPALTO MISTO RELATIVO AL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE PREVENTIVA E CORRETTIVA A CANONE 

E L’ESECUZIONE DEI LAVORI CONNESSI AL SERVIZIO 
SUI SISTEMI AUTOMATIZZATI DI CHIUSURA QUALI 

CANCELLI, SBARRE, SERRANDE ED AFFINI - LOTTO 1 DI 

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Mario Mascellino  36 Si 12 No € 9.613,90 € 343.421,73 € 515.132,59 € 1.201.976,05 € 2.070.144,27
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/04/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/04/2027

462 S01199250158202200244 2022 1 Si Servizi

APPALTO MISTO RELATIVO AL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE PREVENTIVA E CORRETTIVA A CANONE 

E L’ESECUZIONE DEI LAVORI CONNESSI AL SERVIZIO 
SUI SISTEMI AUTOMATIZZATI DI CHIUSURA QUALI 

CANCELLI, SBARRE, SERRANDE ED AFFINI - LOTTO 2 DI 

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Mario Mascellino  36 Si 12 No € 9.094,68 € 315.180,23 € 472.770,35 € 1.103.130,82 € 1.900.176,08
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione30/04/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/04/2027

463 S01199250158202200245 2022 1 No Servizi

SERVIZIO RELATIVO ALL' ANALISI DEGLI IMPATTI 
SOCIOECONOMICI DELLE AZIONI   IN MATERIA DI 

RESILIENZA E TRANSIZIONE AMBIENTALE, NONCHE' 
RELATIVAMENTE ALLE PROGETTUALITA' NELL'AMBITO 

DEL NEXT GENERATION EU.

Direzione Verde e Ambiente Piero Pelizzaro   6 No Si € 71.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 71.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

464 S01199250158202200246 2022 1 No Servizi

SERVIZIO RELATIVO ALLA VALUTAZIONE E 
MONITORAGGIO DEGLI IMPATTI SOCIOECONOMICI 
DELLE PROGETTUALITA' NELL'AMBITO DEL NEXT 

GENERATION EU DEL PIANO ARIA E CLIMA

Direzione Verde e Ambiente Piero Pelizzaro   6 No No € 71.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 71.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

465 S01199250158201800182 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL 

CONTRATTO DI SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS 
NATURALE

Direzione Verde e Ambiente Giuseppina Sordi  36 No No € 137.555,00 € 254.980,00 € 254.980,00 € 127.490,00 € 775.005,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 03/07/2025

466 S01199250158202200247 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO DEI 
CULICIDI, ASSISTENZA ALLA LOTTA CONTRO LA 

ZANZARA TIGRE
Direzione Verde e Ambiente Giuseppina Pedata  18 Si 12 Si € 6.225,00 € 130.000,00 € 130.000,00 € 130.000,00 € 396.225,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione 01/11/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 01/11/2025

467 S01199250158202200248 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI REALIZZAZIONE/ACQUISIZIONE SOFTWARE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON METRO M1.6.1.1a 

“INTELLIGENZA URBANA PER L’ABITARE” – LOTTO 1 di 3 
EVOLUZIONE E CONSOLIDAMENTO DELLA 
PIATTAFORMA DI INTELLIGENZA URBANA;

Direzione Verde e Ambiente Piero Pelizzaro  12 No No € 151.270,00 € 49.715,00 € 0,00 € 0,00 € 200.985,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

468 S01199250158202200249 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI REALIZZAZIONE/ACQUISIZIONE SOFTWARE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON METRO M1.6.1.1a 

“INTELLIGENZA URBANA PER L’ABITARE” – LOTTO 2 di 3 
MODELLI PER L’ABITARE;

Direzione Verde e Ambiente Piero Pelizzaro  12 No No € 150.965,00 € 148.840,00 € 0,00 € 0,00 € 299.805,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

469 S01199250158202200250 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI REALIZZAZIONE/ACQUISIZIONE SOFTWARE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON METRO M1.6.1.1a 

“INTELLIGENZA URBANA PER L’ABITARE” – LOTTO 3 di 3 
SVILUPPODI UNO STRUMENTO DI PROGETTAZIONE 

DEGLI EDIFICI SECONDO MODALITA’ OFF SITE;

Direzione Verde e Ambiente Piero Pelizzaro  12 No No € 64.040,00 € 185.745,00 € 0,00 € 0,00 € 249.785,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Pagina 22 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

470 S01199250158202200251 2022 1 No Servizi
CONCORSO INTERNAZIONALE DI PROGETTAZIONE DEL 

"POLO ANSALDO"
Direzione Rigenerazione 

Urbana
Simona Collarini   6 No No € 171.830,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 171.830,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

471 S01199250158202200252 2022 1 No Servizi
CONCORSO INTERNAZIONALE DI PROGETTAZIONE 
DELLA "BIBLIOTECA EUROPEA DI INFORMAZIONE E 

CULTURA (BEIC)".

Direzione Rigenerazione 
Urbana

Simona Collarini   9 No No € 561.325,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 561.325,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

472 S01199250158202100223 2022 1 No Servizi SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE DEGLI ATTI DI EDILIZIA.
Direzione Rigenerazione 

Urbana
Mario Francesco 

Carrillo
 10 No Si € 284.656,72 € 183.664,18 € 0,00 € 0,00 € 468.320,90

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

473 F01199250158202000063 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI TOTEM INFORMATIVI BIFACCIALI DA 

ESTERNO AUTOPORTANTI.
Gabinetto del Sindaco Chiara Farinaro   3 No No € 184.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 184.225,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

474 S01199250158202000102 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ALLOGGIO E OSPITALITÀ DI 20 TIROCINANTI 

NELL'AMBITO DEL PROGETTO “MENTOR II”
Gabinetto del Sindaco Silvia La Ferla  20 No No € 1.030,00 € 65.999,56 € 54.000,86 € 0,00 € 121.030,42

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 30/09/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

475 S01199250158202200253 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA QUOTIDIANA 
INFORMATIZZATA E DI MONITORAGGIO DEI FLUSSI DI 
NOTIZIE RILEVATE DAI CANALI RADIOTELEVISIVI, DAI 

PRINCIPALI SITI WEB ITALIANI E STRANIERI E DAI SOCIAL 
MEDIA

Gabinetto del Sindaco Chiara Farinaro  24 Si 12 Si € 25.430,00 € 48.800,00 € 48.800,00 € 24.400,00 € 147.430,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/07/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/07/2025

476 S01199250158202200254 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SHOOTING FOTO-VIDEO PROFESSIONALI 

PER ESIGENZE ISTITUZIONALI E DI CERIMONIALE
Gabinetto del Sindaco

Andrea Guido 
Borsani

 24 No No € 13.230,00 € 61.000,00 € 48.800,00 € 0,00 € 123.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 15/11/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

477 S01199250158202200255 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI PIANIFICAZIONE E ACQUISTO SPAZI 

PUBBLICITARI SUI MEZZI DI COMUNICAZIONE DI MASSA
Gabinetto del Sindaco Chiara Farinaro  21 No Si € 200.225,70 € 200.000,70 € 0,00 € 0,00 € 400.226,40

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

478 F01199250158202200056 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI CORONE E FIORI RECISI PER CERIMONIE 

PUBBLICHE.
Gabinetto del Sindaco

Andrea Guido 
Borsani

 24 No No € 38.529,99 € 75.000,02 € 37.499,99 € 0,00 € 151.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

479 S01199250158202000001 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI AGENZIA VIAGGI RELATIVO AI SOGGIORNI 
STUDIO PER GLI STUDENTI DELLE SCUOLE MILANESI.   

Presidenza del Consiglio 
Comunale

Andrea Novaga   9 No Si € 105.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 105.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

480 S01199250158202200256 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI AGENZIA VIAGGI RELATIVO AI SOGGIORNI 
STUDIO PER GLI STUDENTI DELLE SCUOLE MILANESI

Presidenza del Consiglio 
Comunale

Andrea Novaga  24 No Si € 1.225,00 € 105.000,00 € 105.000,00 € 0,00 € 211.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/10/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

481 S01199250158202200257 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI INTERPRETARIATO SIMULTANEO NELLA 

LINGUA ITALIANA DEI SEGNI DELLE SEDUTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE

Presidenza del Consiglio 
Comunale

Andrea Novaga  24 No Si € 37.240,00 € 74.420,00 € 37.210,00 € 0,00 € 148.870,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

482 F01199250158202100049 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI N. 1 MEZZO FURGONATO CON PEDANA 
CARICATRICE E GANCIO DI TRAINO PER LE ESIGENZE 

DELLA PROTEZIONE CIVILE.
Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi   6 No Si € 70.150,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 70.150,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

482 F01199250158202100049 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI N. 1 MEZZO FURGONATO CON PEDANA 
CARICATRICE E GANCIO DI TRAINO PER LE ESIGENZE 

DELLA PROTEZIONE CIVILE.
Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi   6 No Si € 1.432,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.432,50

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

483 F01199250158202100034 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI N. 2 CAMPER E RELATIVA 

MANUTENZIONE QUINQUENNALE PER LE ESIGENZE 
DELLA PROTEZIONE CIVILE.

Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi  69 No Si € 1.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/12/2027

483 F01199250158202100034 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI N. 2 CAMPER E RELATIVA 

MANUTENZIONE QUINQUENNALE PER LE ESIGENZE 
DELLA PROTEZIONE CIVILE.

Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi  69 No Si € 219.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 219.600,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/12/2027

484 F01199250158202200057 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UN CARRELLO A FORCHE 

TELECOMANDATO.
Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No No € 98.630,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 98.630,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

485 F01199250158202200058 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI CAPI DI VESTIARIO E DI ACCESSORI PER 

LE ESIGENZE DELLA POLIZIA LOCALE.
Direzione Sicurezza Urbana Paola Florio  18 No Si € 1.618.403,28 € 3.200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 4.818.403,28

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

486 S01199250158202200258 2022 1 No Servizi SERVIZI DI VIGILANZA PRIVATA ARMATA. Direzione Sicurezza Urbana Lucio Semenzato  36 No Si € 413.015,12 € 824.830,24 € 824.830,24 € 412.415,12 € 2.475.090,72
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2025

487 S01199250158202200259 2023 1 No Servizi
POLIZZA ASSICURATIVA PER FURTI, RAPINE, SCIPPI, 
SCASSI E TRUFFE AI DANNI DEI RESIDENTI OVER 70.

Direzione Sicurezza Urbana Angelica Pizzuti  24 Si 12 Si € 0,00 € 61.029,60 € 59.999,60 € 59.999,60 € 181.028,80
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2025

488 S01199250158202200260 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI NOLEGGIO DI AUTOVETTURE IN USO ALLE 

GUARDIE ECOLOGICHE VOLONTARIE
Direzione Sicurezza Urbana Christian Giana  48 Si  6 Si € 25.056,04 € 32.377,24 € 32.377,24 € 56.660,29 € 146.470,81

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione31/03/2026. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/09/2026

489 F01199250158202000044 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UNA TENDOSTRUTTURA COMPLETA E 
RELATIVA MANUTENZIONE QUINQUENNALE PER LE 

ESIGENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE.
Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi  66 No No € 1.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.225,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/09/2027

489 F01199250158202000044 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UNA TENDOSTRUTTURA COMPLETA E 
RELATIVA MANUTENZIONE QUINQUENNALE PER LE 

ESIGENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE.
Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi  66 No No € 198.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 198.250,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/09/2027

490 F01199250158201900029 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI N. 28 POSTAZIONI INFORMATIZZATE E 

RELATIVO SERVIZIO DI MANUTENZIONE QUINQUENNALE 
PER LE ESIGENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE.

Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla  66 No No € 16.890,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 16.890,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/09/2027

Pagina 23 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

490 F01199250158201900029 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI N. 28 POSTAZIONI INFORMATIZZATE E 

RELATIVO SERVIZIO DI MANUTENZIONE QUINQUENNALE 
PER LE ESIGENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE.

Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla  66 No No € 106.140,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 106.140,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/09/2027

491 F01199250158202100039 2022 1 No Forniture

FORNITURA DI N. 2 CONTAINER DA 20' CAD. COIBENTATI 
AD USO FRIGORIFERO E N. 1 CONTAINER DA 10' 

COIBENTATO AD USO FREEZER PER LEESIGENZE 
DELLA PROTEZIONE CIVILE.

Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No No € 62.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 62.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

492 F01199250158202100038 2022 1 No Forniture
ACQUISTO DI UN VEICOLO COMPATTO A TRAZIONE 

INTEGRALE ATTREZZATO PER POLISOCCORSO.
Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No Si € 197.545,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 197.545,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

493 F01199250158202100036 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UN MEZZO DI SOCCORSO 

POLIFUNZIONALE 8X8 PER LE ESIGENZE DELLA 
PROTEZIONE CIVILE DI MILANO.

Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No Si € 80.785,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 80.785,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

494 F01199250158202100037 2022 1 No Forniture FORNITURA DI UN VEICOLO ANFIBIO ACCESSORIATO. Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No Si € 246.625,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 246.625,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

495 F01199250158202100035 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI N.1 AUTOVETTURA 4X4 PER LE 

ESIGENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE.
Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi   8 No Si € 57.663,39 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 57.663,39

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

495 F01199250158202100035 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI N.1 AUTOVETTURA 4X4 PER LE 

ESIGENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE.
Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi   8 No Si € 1.360,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.360,85

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

496 F01199250158202200059 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UNA CENTRALE OPERATIVA MOBILE PER 

LE ESIGENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE.
Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No No € 251.130,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 251.130,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

497 F01199250158202200060 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UN AUTOCARRO COMPATTO PER LE 

ESIGENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE
Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No No € 123.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 123.030,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

498 S01199250158202200261 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI NOTIFICHE DI VERBALI DI CONTESTAZIONE 

A CITTADINI RESIDENTI ALL’ESTERO.
Direzione Sicurezza Urbana Antonio Catalano   2 No Si € 232.891,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 232.891,67

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

499 S01199250158202200262 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI NOLEGGIO N. 36 VEICOLI COMMERCIALI 

PER LE ESIGENZE DELLA POLIZIA LOCALE.
Direzione Sicurezza Urbana Paola Florio  48 Si 12 Si € 0,00 € 206.793,34 € 300.425,00 € 1.001.416,66 € 1.508.635,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione30/04/2027. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 30/04/2028

500 S01199250158202200263 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI NOLEGGIO DI VEICOLI COMMERCIALI PER 

LE ESIGENZE DELLA POLIZIA LOCALE.
Direzione Sicurezza Urbana Paola Florio  12 No Si € 203.558,34 € 101.666,66 € 0,00 € 0,00 € 305.225,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

501 S01199250158202200264 2023 1 No Servizi
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI 

AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' DELLA POLIZIA LOCALE.
Direzione Sicurezza Urbana Paola Florio  24 Si 12 Si € 0,00 € 72.391,66 € 122.000,00 € 172.833,34 € 367.225,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione31/05/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/05/2026

502 F01199250158202200061 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI TESSERE ATM PER IL PROGETTO "NONNI 

AMICI".
Direzione Sicurezza Urbana Valerio Lo Giacco  24 Si 12 Si € 18.032,80 € 54.098,35 € 54.098,36 € 36.065,57 € 162.295,08

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione 31/08/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/08/2025

503 F01199250158202000042 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI APPARATI RADIO PER LA POLIZIA 

LOCALE.
Direzione Sicurezza Urbana Paolo Ambrosi   6 No Si € 312.975,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 312.975,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

504 S01199250158202200265 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI NOLEGGIO AUTOVETTURE PER LA POLIZIA 

LOCALE.
Direzione Sicurezza Urbana Paola Florio  48 No Si € 370.633,34 € 2.135.000,00 € 2.135.000,00 € 3.914.166,66 € 8.554.800,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/10/2026

505 F01199250158202000046 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO PER 

L'ALLESTIMENTO DI IMPIANTI CAMPALI DI PROTEZIONE 
CIVILE.

Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No Si € 123.925,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 123.925,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

506 F01199250158202000048 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UNA PALA COMPATTA CINGOLATA 

COMPLETA DI ACCESSORI PER LE ESIGENZE DELLA 
PROTEZIONE CIVILE.

Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No No € 148.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 148.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

506 F01199250158202000048 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UNA PALA COMPATTA CINGOLATA 

COMPLETA DI ACCESSORI PER LE ESIGENZE DELLA 
PROTEZIONE CIVILE.

Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No No € 36.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 36.000,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

507 F01199250158202000047 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI TENDE DA CAMPO PNEUMATICHE AD 

ARCHI COMPLETE DI ACCESSORI E MODULO DI 
COLLEGAMENTO.

Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No No € 184.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 184.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

508 F01199250158202000050 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UN VEICOLO 4x4 E RELATIVA 

MANUTENZIONE QUINQUENNALE PER LE ESIGENZE 
DELLA PROTEZIONE CIVILE.

Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi  66 No No € 78.910,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 78.910,67

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/09/2027

508 F01199250158202000050 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UN VEICOLO 4x4 E RELATIVA 

MANUTENZIONE QUINQUENNALE PER LE ESIGENZE 
DELLA PROTEZIONE CIVILE.

Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi  66 No No € 30,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/09/2027

509 F01199250158201900032 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UN SISTEMA DI ILLUMINAZIONE PER 

ESTERNI E RELATIVA MANUTENZIONE QUINQUENNALE 
PER LE ESIGENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE

Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi  66 No Si € 61.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 61.000,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/08/2027

509 F01199250158201900032 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI UN SISTEMA DI ILLUMINAZIONE PER 

ESTERNI E RELATIVA MANUTENZIONE QUINQUENNALE 
PER LE ESIGENZE DELLA PROTEZIONE CIVILE

Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi  66 No Si € 1.380,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.380,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/08/2027

Pagina 24 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

510 F01199250158201800147 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI VESTIARIO PER I DIPENDENTI DELLA 

PROTEZIONE CIVILE.
Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No Si € 185.275,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 185.275,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

511 F01199250158202000045 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI CLIMATIZZATORI A POMPA DI CALORE 

PER TENDE CAMPALI PER LE ESIGENZE DELLA 
PROTEZIONE CIVILE.

Direzione Sicurezza Urbana Antonina Aranzulla   8 No Si € 208.625,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 208.625,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

512 F01199250158201900037 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI N. 14 CONTAINER E RELATIVA 

MANUTENZIONE QUINQUENNALE PER LE ESIGENZE 
DELLA PROTEZIONE CIVILE

Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi  66 No No € 198.097,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 198.097,50

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/09/2027

512 F01199250158201900037 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI N. 14 CONTAINER E RELATIVA 

MANUTENZIONE QUINQUENNALE PER LE ESIGENZE 
DELLA PROTEZIONE CIVILE

Direzione Sicurezza Urbana Mauro Pedrazzi  66 No No € 1.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.225,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/09/2027

513 F01199250158201900022 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI PISTOLE CON BUFFETTERIA PER LA 

POLIZIA LOCALE
Direzione Sicurezza Urbana Valerio Lo Giacco   7 No No € 379.404,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 379.404,78

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

514 S01199250158202100200 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI NOLEGGIO FURGONI COMMERCIALI PER LA 

POLIZIA LOCALE
Direzione Sicurezza Urbana Paola Florio  48 No Si € 15.280,00 € 30.500,00 € 30.500,00 € 45.750,00 € 122.030,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2026

515 S01199250158202200266 2023 1 Si Servizi

SERVIZI DI ARCHIVIAZIONE PER LE ESIGENZE DELLA 
POLIZIA LOCALE (LOTTO 1 DI 2) -  SERVIZIO DI 

ARCHIVIAZIONE OTTICA E REGISTRAZIONE DATI DEGLI 
ACCERTAMENTI DI INFRAZIONE AL CODICE DELLA 

STRADA.

Direzione Sicurezza Urbana Antonio Catalano  24 Si 12 Si € 0,00 € 47.225,64 € 246.576,53 € 452.056,97 € 745.859,14
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/10/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/10/2026

516 S01199250158202200267 2023 1 Si Servizi

SERVIZI DI ARCHIVIAZIONE PER LE ESIGENZE DELLA 
POLIZIA LOCALE (LOTTO 2 DI 2) SERVIZIO DI 
DATA/ENTRY E REGISTRAZIONE DATI DEGLI 

ACCERTAMENTI DI INFRAZIONE AL CODICE DELLA 
STRADA

Direzione Sicurezza Urbana Pia Del Bono  24 Si 12 Si € 0,00 € 148.875,98 € 832.512,68 € 1.526.273,24 € 2.507.661,90
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione31/10/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/10/2026

517 S01199250158202100194 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI NOTIFICA E GESTIONE. LOTTO 1 DI 4 
NOTIFICA E GESTIONE DEI VERBALI E ORDINANZE DI 
INGIUNZIONE DI PAGAMENTO RELATIVI A SANZIONI 

AMMINISTRATIVE, ACCERTATE DALLA POLIZIA LOCALE 
NEL TERRITORIO NAZIONALE AD ESCLUSIONE DEL 

Direzione Sicurezza Urbana
Gabriele Luca 

Zambelli
 24 Si 12 Si € 5.135.142,63 € 10.199.999,99 € 10.200.000,02 € 5.099.999,99 € 30.635.142,63

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2025

518 S01199250158202100232 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI NOTIFICA E GESTIONE LOTTO 3 DI 4: 
NOTIFICA, TRAMITE MESSI, DEI VERBALI E DELLE 

ORDINANZE DI INGIUNZIONE DI PAGAMENTO RELATIVI A 
SANZIONI AMMINISTRATIVE, ACCERTATE DALLA POLIZIA 

LOCALE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI MILANO 

Direzione Sicurezza Urbana
Gabriele Luca 

Zambelli
 24 Si 12 Si € 2.417.437,69 € 4.800.000,01 € 4.799.999,99 € 2.399.999,99 € 14.417.437,68

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine finale eventuali opzioni/rinnovi 30/06/2025

519 S01199250158201800345 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI SUPPORTO PER L'ESECUZIONE DEGLI 

SFRATTI E PER LA TUTELA DELLA PROPRIETA' 
IMMOBILIARE

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Massimo Marzolla  48 No Si € 99.420,76 € 179.431,50 € 179.431,50 € 269.147,26 € 727.431,02
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2026

520 S01199250158202200268 2022 1 No Servizi
SERVIZIO PER LO SVOLGIMENTO DI ACCERTAMENTI 

SANITARI AI FINI DELLA VERIFICA DEI REQUISITI 
PSICOFISICI ALL'ASSUNZIONE

Direzione Organizzazione e 
Risorse Umane

Elena Miglia  18 No No € 50.030,00 € 88.500,00 € 0,00 € 0,00 € 138.530,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

521 S01199250158202200269 2022 1 No Servizi
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE E 

VISURE DEI FASCICOLI EDILIZI.
Direzione Rigenerazione 

Urbana
Mario Francesco 

Carrillo
156 No No € 0,00 € 1.086.150,00 € 1.448.200,00 € 16.292.250,00 € 18.826.600,00

3 Apporto di 
capitale privato

€ 18.826.600,00
2. concessione di forniture e 

servizi
Termine presunto fine prestazione 31/03/2036

521 S01199250158202200269 2022 1 No Servizi
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE E 

VISURE DEI FASCICOLI EDILIZI.
Direzione Rigenerazione 

Urbana
Mario Francesco 

Carrillo
156 No No € 6.800,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.800,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/03/2036

522 S01199250158202200270 2022 1 No Servizi
CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER LA 

RIQUALIFICAZIONE E RAZIONALIZZAZIONE DEL 
QUARTIERE SAN SIRO.

Direzione Casa Franco Zinna   8 No No € 123.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 123.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

523 S01199250158202100150 2023 1 No Servizi
EVOLUZIONE ED ESTENSIONE DEL SISTEMA 

ENTERPRISE RESOURCE PLANNING DEL COMUNE DI 
MILANO

Direzione Innovazione 
Tecnologica e Digitale

Guido Arnone  36 No No € 0,00 € 269.100,00 € 512.400,00 € 768.600,00 € 1.550.100,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 30/06/2026

524 S01199250158202200271 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA DELLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL TEATRO RINGHIERA, SITO IN VIA BOIFAVA 17 - 

MILANO

Direzione Tecnica ed Arredo 
Urbano

Pasquale Frezza   8 No No € 162.918,65 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 162.918,65
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

525 S01199250158202200272 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA, IN GESTIONE TEMPORANEA 
DIURNA E NOTTURNA, DI MINORI STRANIERI NON 

ACCOMPAGNATI E DI SOGGETTI IN STATO 
DIFRAGILITA'.LOTTO 1 DI 3.STRUTTURA DI PROPRIETA' 

COMUNALE SITA IN VIA ALDINI 72

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  12 Si 12 No € 337.154,28 € 657.000,01 € 325.800,01 € 0,00 € 1.319.954,30
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

526 S01199250158202200273 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA, IN GESTIONE TEMPORANEA 
DIURNA E NOTTURNA, DI MINORI STRANIERI NON 

ACCOMPAGNATI E DI SOGGETTI IN STATO 
DIFRAGILITA'.LOTTO 2 DI 3.STRUTTURA DI PROPRIETA' 

COMUNALE SITA IN FULVIO TESTI

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  12 Si 12 No € 420.892,87 € 821.250,01 € 407.250,00 € 0,00 € 1.649.392,88
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

527 S01199250158202200274 2022 1 Si Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA, IN GESTIONE TEMPORANEA 
DIURNA E NOTTURNA, DI MINORI STRANIERI NON 

ACCOMPAGNATI E DI SOGGETTI IN STATO 
DIFRAGILITA'.LOTTO 3 DI 3.STRUTTURE NELLA 

DISPONIBILITA' DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli  12 Si 12 No € 265.071,01 € 514.650,01 € 255.210,00 € 0,00 € 1.034.931,02
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

528 S01199250158202200275 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI TRASPORTO, POSA, MONTAGGIO E 
SMONTAGGIO DEI TABELLONI DESTINATI ALLA 

PROPAGANDA ELETTORALE PER LE CONSULTAZIONE 
REFERENDARIE PREVISTE NEL 2022

Direzione Specialistica 
Autorizzazioni e Concessioni - 

SUAP

Nunzio Domenico 
Paolo Dragonetti

  2 No No € 60.122,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 60.122,99
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

529 S01199250158202200276 2022 1 No Servizi
COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DELL’INIZIATIVA 

"MILANO APERTA"
Direzione Cultura Isabella Menichini   9 No No € 122.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 122.030,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

530 S01199250158202200277 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI COORDINAMENTO ARTISTICO E 

PROGETTUALE DELL’INIZIATIVA "MILANO APERTA"
Direzione Cultura Isabella Menichini   9 No No € 122.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 122.030,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

531 S01199250158202200278 2022 1 No Servizi
SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE "PIANOCITY"
Direzione Cultura Isabella Menichini   1 No No € 122.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 122.030,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

Pagina 25 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

532 S01199250158202200279 2022 1 No Servizi
SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE  DI EVENTI DI 

SPETTACOLO A SUPPORTO DELLA PROGRAMMAZIONE 
ARTISTICA MILANESE

Direzione Cultura Isabella Menichini   8 No No € 88.846,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 88.846,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

533 S01199250158202200280 2022 1 No Servizi
REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA ESTIVA 

MULTIDISCIPLINARE PRESSO IL CASTELLO SFORZESCO
Direzione Cultura Isabella Menichini   3 No No € 443.085,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 443.085,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

534 S01199250158202200281 2022 1 No Servizi
SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DI LABORATORI 

TEATRALI PER MINORI NEL CORSO DEL 2022 E 2023
Direzione Cultura Isabella Menichini  16 No No € 76.830,00 € 76.800,00 € 0,00 € 0,00 € 153.630,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

535 F01199250158202200062 2022 1 No Forniture
FORNITURA  DI GUANTI MONOUSO IN VINILE PER I 

SERVIZI ALL'INFANZIA DELLA DIREZIONE EDUCAZIONE 
DEL COMUNE DI MILANO

Direzione Educazione
Edoardo Marco 

Candiani
  5 No No € 81.930,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 81.930,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

536 S01199250158202200282 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI INDIVIDUAZIONE DEL COORDINATORE DEL 

DIBATTITO PUBBLICO NELL'AMBITO SAN SIRO
Direzione Rigenerazione 

Urbana
Simona Collarini   7 No No € 140.653,57 € 104.571,43 € 0,00 € 0,00 € 245.225,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

537 S01199250158202200283 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 5 COMUNITA' SOCIO 

SANITARIE COMUNALI
Direzione Welfare e Salute

Cristiana Benetti 
Alessandrini

 12 No Si € 732.408,23 € 244.011,08 € 0,00 € 0,00 € 976.419,31
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

538 S01199250158202200284 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA IN GESTIONE TEMPORANEA 
DIURNA E NOTTURNA,  PRESSO LA STRUTTURA 
COMUNALE DI VIALE PUGLIE 33, NELL'AMBITO 

DELL'EMERGENZA UCRAINA

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli   2 Si  2 No € 126.237,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 126.237,90

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

539 S01199250158202200285 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI NOTIFICA TRAMITE MESSI SUL TERRITORIO 

DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Specialistica Incassi 

e Riscossione
Silvio Francesco 

Scotti
  4 No Si € 1.832.881,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.832.881,40

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

540 S01199250158202200286 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI NOTIFICA A MEZZO DI MESSI SUL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI MILANO 
Direzione Specialistica Incassi 

e Riscossione
Silvio Francesco 

Scotti
  2 No Si € 754.843,74 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 754.843,74

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

541 S01199250158202200287 2022 1 No Servizi  SERVIZIO DI NOTIFICA ATTI GIUDIZIARI FUORI MILANO 
Direzione Specialistica Incassi 

e Riscossione
Alessandro Barbieri   6 No Si € 1.100.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.100.600,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

542 S01199250158202200288 2022 1 No Servizi SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI MILANO
Direzione Bilancio e 

Partecipate
Bruna Forno   6 No Si € 329.825,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 329.825,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

543 F01199250158202200063 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI LIBRI “DI VARIA” DA DESTINARE AL 

SISTEMA BIBLIOTECARIO DI MILANO
Direzione Cultura Stefano Parise   5 No Si € 200.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 200.225,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

544 S01199250158202200289 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO DEL 

PROGETTO “MILANO CHE SPETTACOLO!” DA 
REALIZZARSI NEL CORSO DELL’ANNO 2022

Direzione Cultura Isabella Menichini   2 No No € 50.030,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.030,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

545 F01199250158202200064 2022 1 No Forniture
ACQUISTO DI UNA COLLEZIONE OSTEOLOGICA PER IL 

RIALLESTIMENTO DELLE SALE ESPOSITIVE DEL MUSEO 
DI STORIA NATURALE

Direzione Cultura Simone Percacciolo   3 No No € 65.350,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 65.350,00
3 Apporto di 

capitale privato
€ 65.350,00 9. altro

545 F01199250158202200064 2022 1 No Forniture
ACQUISTO DI UNA COLLEZIONE OSTEOLOGICA PER IL 

RIALLESTIMENTO DELLE SALE ESPOSITIVE DEL MUSEO 
DI STORIA NATURALE

Direzione Cultura Simone Percacciolo   3 No No € 30,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

546 S01199250158202200290 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI RIALLESTIMENTO DELLE SALE 

NAPOLEONICHE DEL PRIMO PIANO DI VILLA REALE, 
SEDE DELLA GALLERIA D'ARTE MODERNA DI MILANO

Direzione Cultura Paola Zatti   7 No No € 145.942,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 145.942,00
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

547 S01199250158202200291 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLA 

PIATTAFORMA DIGITALE FINALIZZATA ALLA 
VALORIZZAZIONE DELLA CITTÀ LETTERARIA DI MILANO

Direzione Cultura Stefano Parise  24 No No € 63.565,00 € 158.600,00 € 158.600,00 € 0,00 € 380.765,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 01/11/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

548 F01199250158202200065 2022 1 No Forniture
APPROVVIGIONAMENTO E CONSEGNA DI QUOTIDIANI E 
PERIODICI SU DIVERSI SUPPORTI PER LE BIBLIOTECHE 

DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO
Direzione Cultura Stefano Parise  36 Si  6 Si € 90.040,47 € 167.630,94 € 167.630,94 € 83.815,47 € 509.117,82

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Termine presunto fine prestazione30/06/2025. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/12/2025

549 F01199250158202200066 2023 1 No Forniture

FORNITURA E MESSA IN OPERA DI PERSIANE PER 
FINESTRE E PORTEFINESTRE DELLE FACCIATE DI VILLA 

REALE, SEDE DELLA GALLERIA D'ARTE MODERNA DI 
MILANO

Direzione Cultura Paola Zatti  19 No No € 0,00 € 128.547,00 € 134.492,80 € 0,00 € 263.039,80
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/12/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

550 F01199250158202200067 2022 1 No Forniture
REALIZZAZIONE DI UNA PIATTAFORMA DIGITALE PER LA 
VALORIZZAZIONE DELLA CITTÀ LETTERARIA DI MILANO

Direzione Cultura Stefano Parise  24 No No € 103.825,00 € 305.000,00 € 89.060,00 € 0,00 € 497.885,00

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 01/11/2024 (prestazione in 

scadenza nel secondo semestre del terzo Esercizio Finanziario del 

Bilancio Triennale approvato che potrebbe avere, negli Esercizi 

Finanziari successivi a quelli del Bilancio Triennale approvato, 

slittamenti temporali dovuti ad eventuale aumento dei tempi di 

551 F01199250158202200068 2022 1 No Forniture
ACQUISTO DI UN PILASTRINO PROVENIENTE DAL 

MONUMENTO DI GASTON DE FOIX DI BAMBAJA
Direzione Cultura Francesca Tasso   2 No No € 180.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 180.225,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

552 F01199250158202200069 2022 1 Si Forniture

FORNITURA DI PUBBLICAZIONI MONOGRAFICHE E 
PERIODICHE ITALIANE E STRANIERE PER LE 
BIBLIOTECHE SPECIALISTICHE DELL’AREA 

SOPRINTENDENZA CASTELLO, MUSEI ARCHEOLOGICI, 
MUSEI STORICI – LOTTO 1 DI 2 FORNITURA DI 

Direzione Cultura
Claudio Antonio 

Salsi
 36 No Si € 3.112,50 € 55.000,00 € 55.000,00 € 55.000,00 € 168.112,50

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/12/2025

553 F01199250158202200070 2022 1 Si Forniture

FORNITURA DI PUBBLICAZIONI MONOGRAFICHE E 
PERIODICHE ITALIANE E STRANIERE PER LE 
BIBLIOTECHE SPECIALISTICHE DELL’AREA 

SOPRINTENDENZA CASTELLO, MUSEI ARCHEOLOGICI, 
MUSEI STORICI – LOTTO 2 DI 2 FORNITURA DI 

Direzione Cultura
Claudio Antonio 

Salsi
 36 No Si € 3.112,50 € 37.505,38 € 37.505,38 € 37.505,38 € 115.628,64

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00 Termine presunto fine prestazione 31/12/2025

554 S01199250158202200292 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI MANUTENZIONE SU VEICOLI DIVERSI E 

MACCHINE OPERATRICI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI 
MILANO.

Direzione Demanio e 
Patrimonio

Francesco 
Benevenga

  6 No Si € 88.127,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 88.127,71
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Pagina 26 di 27



Codice Interno 

Amministrazione-

CIA.

Codice Unico Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e 

servizi (Tabella 

B.2bis)

Lotto 

funzionale 

(4)

NOTE
Primo anno (                                           

2022)

Secondo anno (                     

2023)

Terzo anno (                    

2024)

Costi su annualità 

successiva                  
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia (Tabella B.1bis)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Descrizione dell'acquisto Direzione
Responsabile del 

Procedimento (7)

Durata del 

contratto 

(MESI)

Opzione di 

ripetizione

Durata 

dell'opzione 

Ripetizione

Settore

555 S01199250158202200293 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI NOTIFICHE DI VERBALI DI CONTESTAZIONE 

A CITTADINI RESIDENTI ALL'ESTERO.
Direzione Sicurezza Urbana Antonio Catalano   3 No Si € 347.499,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 347.499,75

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

556 S01199250158202200294 2022 1 No Servizi

SERVIZIO SUPPLEMENTARE DI RENDICONTAZIONE 
DELLE NOTIFICHE IN MILANO E FUORI MILANO DI 

VERBALI, ORDINANZE E SANZIONI AMMINISTRATIVE 
ACCERTATE DALLA POLIZIA LOCALE.

Direzione Sicurezza Urbana
Gabriele Luca 

Zambelli
  6 No Si € 171.880,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 171.880,08

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

557 S01199250158202200295 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI NOTIFICA E GESTIONE DEI VERBALI E 
ORDINANZE DI INGIUNZIONE DI PAGAMENTO RELATIVI A 
SANZIONI AMMINISTRATIVE, ACCERTATE DALLA POLIZIA 

LOCALE NEL COMUNE DI MILANO.

Direzione Sicurezza Urbana
Gabriele Luca 

Zambelli
  6 No Si € 2.048.455,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.048.455,32

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

558 S01199250158202200296 2022 1 No Servizi

SERVIZIO DI NOTIFICA E GESTIONE DEI VERBALI E 
ORDINANZE DI INGIUNZIONE DI PAGAMENTO RELATIVI A 
SANZIONI AMMINSTRATIVE, ACCERTATE DALLA POLIZIA 
LOCALE NEL TERRITORIO NAZIONALE AD ECCEZIONE 

DEL COMUNE DI MILANO.

Direzione Sicurezza Urbana
Gabriele Luca 

Zambelli
  6 No Si € 4.200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.200.000,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

559 F01199250158202200071 2022 1 No Forniture
FORNITURA DI CAPI DI VESTIARIO E DI ACESSORI PER 

LE ESIGENZE DELLA POLIZIA LOCALE.
Direzione Sicurezza Urbana Paola Florio   7 No Si € 257.895,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 257.895,00

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00

560 S01199250158202200297 2022 2 No Servizi
SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER LA 

NUOVA BIBLIOTECA LORENTEGGIO – VIA E. ODAZIO
Direzione Tecnica ed Arredo 

Urbano
Silvia Isolina M Volpi  30 No No € 139.793,00 € 139.568,00 € 139.908,93 € 0,00 € 419.269,93

4 Stanziamenti di 
bilancio

€ 0,00
Importo complessivo integralmente ricompreso nel QTE dell'opera 

inserita in PTO. Termine presunto fine prestazione 30/04/2025

561 S01199250158202200298 2022 1 No Servizi

ACCOGLIENZA IN GESTIONE TEMPORANEA DIURNA E 
NOTTURNA, DI CITTADINI UCRAINI IN FUGA DAL 

CONFLITTO IN STRUTTURE DI PROPRIETA' 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli   1 Si  1 No € 135.371,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 135.371,64

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

562 S01199250158202200299 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ACCOGLIENZA IN GESTIONE TEMPORANEA 

DIURNA E NOTTURNA, PRESSO  STRUTTURA 
COMUNALE, NELL'AMBITO DELL'EMERGENZA UCRAINA

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli   4 Si  4 Si € 657.964,30 € 93.994,90 € 0,00 € 0,00 € 751.959,20

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

562 S01199250158202200299 2022 1 No Servizi
SERVIZIO DI ACCOGLIENZA IN GESTIONE TEMPORANEA 

DIURNA E NOTTURNA, PRESSO  STRUTTURA 
COMUNALE, NELL'AMBITO DELL'EMERGENZA UCRAINA

Direzione Welfare e Salute Michele Petrelli   4 Si  4 Si € 3.532,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.532,26
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

563 S01199250158202200300 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ATTUAZIONE DEL 

PROGETTO VAIANO VALLE
Direzione Welfare e Salute

Cristiana Benetti 
Alessandrini

 24 Si 24 No € 67.335,57 € 202.006,71 € 202.006,71 € 336.677,85 € 808.026,84

1 Destinazione 
vincolata per 

legge
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/08/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/08/2026

563 S01199250158202200300 2022 1 No Servizi
SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ATTUAZIONE DEL 

PROGETTO VAIANO VALLE
Direzione Welfare e Salute

Cristiana Benetti 
Alessandrini

 24 Si 24 No € 8.529,74 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.529,74
4 Stanziamenti di 

bilancio
€ 0,00

Termine presunto fine prestazione 31/08/2024. Termine finale 

eventuali opzioni/rinnovi 31/08/2026

€ 208.112.004,72 € 351.657.985,89 € 289.091.371,29 € 979.449.807,59 € 1.828.311.169,49 € 99.653.617,56

IL REFERENTE DEL PROGRAMMA BIENNALE 

DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI

Manuela Franca Loda

(firmato digitalmente)

Pagina 27 di 27


